

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATOS N.º 083/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2014
DATA DA SESSÃO: 29/07/2014
HORÁRIO: 08:00hs (local)

VALIDADE: 12 (doze) MESES

PARTICIPAÇÃO:

- 1 - Empresa: OFICINA DIESEL LTDA - CNPJ: 04.153.626/0001-99.
- 2 - Empresa: CLAUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA – ME - CNPJ: 08.761.914/0001-87.
- 3 - Empresa: RB TRATORES LTDA - CNPJ: 04.413.559/0001-02.
- 4 - Empresa: FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - CNPJ: 40.573.660/0001-97.
- 5 – Empresa: EVERALDO PEÇAS LTDA – ME - CNPJ: 03.240.225/0001-03.
- 6 – Empresa: LOPES E LOPES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - CNPJ: 08.888.715/0001-34.

HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO: Foram credenciadas e habilitadas as seguintes empresas:

- 1 - Empresa: OFICINA DIESEL LTDA
CNPJ: 04.153.626/0001-99.
- 2 - Empresa: CLAUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA – ME
CNPJ: 08.761.914/0001-87.
- 3 - Empresa: RB TRATORES LTDA
CNPJ: 04.413.559/0001-02.
- 4 - Empresa: FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
CNPJ: 40.573.660/0001-97.
- 5 – Empresa: EVERALDO PEÇAS LTDA – ME
CNPJ: 03.240.225/0001-03.
- 6 – Empresa: LOPES E LOPES COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ: 08.888.715/0001-34.

Ao(s) 29 dias do mês de Julho, do ano de 2014, às 8:00 hs, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Cordeiros, através da Pregoeiro CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA e respectiva equipe de apoio, designada pela Portaria nº 02/2014, a fim de receberem interessados no processo de Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 017/2014, objetivando a seleção, para Aquisição de peças para máquinas pesadas, para atender as necessidades das secretarias municipais de Cordeiros, pelo critério menor preço por lote.

Efetuada o pregão constatou-se o vencedor para o qual se registra conforme discriminado abaixo:

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado a Prefeitura Municipal de Cordeiros, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 14.105.712/0001-80, com sede na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 30, centro, nesta cidade de Cordeiros – Bahia, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Edvar Ribeiro da Silva, portador da Cédula de Identidade, RG nº 02552010-52 -SSP/BA e inscrito no CPF/MF nº 362344606-00, residente e domiciliado nesta cidade de

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



Cordeiros-BA e, de outro lado, as empresas: 1 – Everauto Peças Ltda, CNPJ: 03.240.225/0001-03, representada por Everauto Santos Ferreira, portador do CPF: 160.624.855-34 e RG: 05692637-51 SSP/BA. 2 – Lopes e Lopes Comércio de Peças Ltda, CNPJ: 08.888.715/0001-34, representada por Giovane Compodonto Lopes, portador do CPF: 010.932.555-95 e RG 1141013614 SSP/BA. 3 – Cláudio Lacerda de Albuquerque e Cia Ltda Me, CNPJ: 08.761.914/0001-87, representada por Cláudio Lacerda de Albuquerque, portador do CPF: 418.626.195-49 e RG: 03.439.106-16 SSP/BA. 4 – RB Tratores Ltda, CNPJ: 04.413.559/0001-02, representada por Monaliza Souza da Silva, CPF: 252.822.635-72 e RG 2.471.832-70 SSP/BA. 5 – Oficina Diesel Ltda, CNPJ: 04.153.626/0001-99, representada por Itamat José Miguel, portador do CPF: 040.506.735-68 e RG: 1.506.345/36 SSP/BA. 6 – Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda, CNPJ: 40.573.669/0001-97, representada por Danilo Andrade Oliveira, portador do CPF: 036.617.665-03 e RG: 11429289-26 SSP/BA.

Valor Final apresentado pelas empresas:

LOTE 1

EMPRESA EVERAUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 03.240.225/0001-03, VENCEDORA DO LOTE I.

ÍTEM	UND.	QUANT	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	UND.	6	CABECOTE MOTOR	ORIGINAL FIAT	R\$ 446,00	R\$ 2.676,00
2	UND.	36	BIELA MOTOR	ORIGINAL FIAT	R\$ 101,00	R\$ 3.636,00
3	UND.	36	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 105,00	R\$ 3.780,00
4	UND.	36	ANEIS SEGMENTO	METAL LEVE	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
5	UND.	24	BRONZINA MOVEI	METAL LEVE	R\$ 32,00	R\$ 768,00
6	UND.	24	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	R\$ 41,00	R\$ 984,00
7	UND.	24	VALVULA ADMIS	METAL LEVE	R\$ 14,00	R\$ 336,00
8	UND.	24	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 12,50	R\$ 300,00
9	UND.	12	JUNTA MOTOR	SABÓ	R\$ 40,00	R\$ 480,00
10	UND.	6	CARTER MOTOR	ORIGINAL FIAT	R\$ 51,00	R\$ 306,00
11	UND.	12	JUNTA CABECOTE	SABÓ	R\$ 17,00	R\$ 204,00
12	UND.	6	JUNTA CARTER	SABÓ	R\$ 13,00	R\$ 78,00
13	UND.	6	JUNTA COLETOR ESCAP	SABÓ	R\$ 7,00	R\$ 42,00
14	UND.	6	JUNTA TAMPA VALVULA	SABÓ	R\$ 11,00	R\$ 66,00
15	UND.	50	RETENTOR VALV	SABÓ	R\$ 1,45	R\$ 72,50
16	UND.	6	RETENTOR	SABÓ	R\$ 36,00	R\$ 216,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			VOLANTE			
17	UND.	6	RETENTOR POLIA	SABÓ	R\$ 25,00	R\$ 150,00
18	UND.	6	RETENTOR COMANDO	SABÓ	R\$ 19,00	R\$ 114,00
19	UND.	12	COLA ULTRA BLACK SILICONE	LOCTITE	R\$ 30,00	R\$ 360,00
20	UND.	6	BOMBA DAGUA	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 300,00
21	UND.	6	VALVULA TERMOST	M T E	R\$ 46,00	R\$ 276,00
22	UND.	6	TUBO REFRIG MOTOR	VALCLEY	R\$ 32,00	R\$ 192,00
23	UND.	24	FILTRO OLEO	METAL LEVE	R\$ 10,00	R\$ 240,00
24	UND.	6	BOMBA OLEO	NAKATA	R\$ 125,00	R\$ 750,00
25	UND.	6	PESCADOR BOMBA OLEO	ORIGINAL FIAT	R\$ 55,00	R\$ 330,00
26	UND.	200	OLEO MOTOR	VS+	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
27	UND.	24	CORREIA DENTADA	GOODYEAR	R\$ 29,00	R\$ 696,00
28	UND.	12	CORREIA ALTENADOR	GOODYEAR	R\$ 17,00	R\$ 204,00
29	UND.	6	PROTETOR CORREIA DENTADA	ORIGINAL FIAT	R\$ 27,00	R\$ 162,00
30	UND.	12	ENGRENAGEM VIRABREQ	APLIC	R\$ 39,00	R\$ 468,00
31	UND.	12	COMANDO VALVULAS	APLIC	R\$ 192,00	R\$ 2.304,00
32	UND.	12	EIXO VIRABREQUIM	ORIGINAL FIAT	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00
33	UND.	50	FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 12,00	R\$ 600,00
34	UND.	24	BICO INJETOR	MAGNETTI MARELLI	R\$ 151,00	R\$ 3.624,00
35	UND.	6	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	R\$ 75,00	R\$ 450,00
36	UND.	6	MANGUEIRA SUP RADIADOR	GATES	R\$ 30,00	R\$ 180,00
37	UND.	6	MANGUEIRA INF RADIADOR	GATES	R\$ 48,00	R\$ 288,00
38	UND.	20	ADITIVO RADIADOR	ECORAD	R\$ 10,00	R\$ 200,00
39	UND.	20	ADITIVO LIMPA CARTER	ORBI QUIMICA	R\$ 13,00	R\$ 260,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



40	UND.	6	JUNTA SAIDA ESCAP	SABÓ	R\$ 5,00	R\$ 30,00
41	UND.	6	COLETOR ADMISSAO	ORIGINAL FIAT	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
42	UND.	6	COLETOR ESCAPAMENTO	ORIGINAL FIAT	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
43	UND.	6	SILENCIOSO TRAS	ESCAPEX	R\$ 77,00	R\$ 462,00
44	UND.	6	SILENCIOSO INTERM	ESCAPEX	R\$ 73,00	R\$ 438,00
45	UND.	6	TUBO DIANT MOTOR	ESCAPEX	R\$ 80,00	R\$ 480,00
46	UND.	6	CABO VELA	NGK	R\$ 52,00	R\$ 312,00
47	UND.	24	FILTRO AR	METAL LEVE	R\$ 12,00	R\$ 288,00
48	UND.	24	MANGUEIRA FILTRO AR	GONEL	R\$ 40,00	R\$ 960,00
49	UND.	12	KIT EMBREAGEM	LUK	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
50	UND.	12	CABO EMBREAGEM	FANIA	R\$ 40,00	R\$ 480,00
51	UND.	20	OLEO CAMBIO	HEXLUB	R\$ 10,00	R\$ 200,00
52	UND.	10	CILINDRO EMBREAGEM	LUK	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
53	UND.	6	ANTI CHAMA	ORIGINAL FIAT	R\$ 6,50	R\$ 39,00
54	UND.	6	TAMPA OLEO MOTOR	CLICK	R\$ 6,50	R\$ 39,00
55	UND.	100	PARAFUSO CABECOTE	ORIGINAL FIAT	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
56	UND.	24	BUCHA BIELA	METAL LEVE	R\$ 5,00	R\$ 120,00
57	UND.	6	GARFO ROLAMENTO EMBRE	ORIGINAL FIAT	R\$ 40,00	R\$ 240,00
58	UND.	10	ROLAMENTO EMBREAGEM	SKF	R\$ 45,00	R\$ 450,00
59	UND.	6	BUZINA ELETROM	BOSCH	R\$ 32,00	R\$ 192,00
60	UND.	24	LAMPADA FAROL H4	PHILIPS	R\$ 12,00	R\$ 288,00
61	UND.	24	LAMPADA 1034	PHILIPS	R\$ 1,50	R\$ 36,00
62	UND.	6	PARABRISA DEGRADE	ORIGINAL FIAT	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
63	UND.	12	RETROVISOR EXT	METAGAL	R\$ 22,00	R\$ 264,00
64	UND.	12	FAROL	CIBIÉ	R\$ 55,00	R\$ 660,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



65	UND.	12	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	R\$ 25,00	R\$ 300,00
66	UND.	6	GRADE DIANT	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 300,00
67	UND.	36	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00
68	UND.	36	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	R\$ 127,00	R\$ 4.572,00
69	UND.	36	MOLA DIANTEIRA	COFAP	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
70	UND.	6	FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	R\$ 160,00	R\$ 960,00
71	UND.	12	ROLAMENTO RODA DIANT	SKF	R\$ 55,00	R\$ 660,00
72	UND.	12	CUBO RODA TRAS	SKF	R\$ 70,00	R\$ 840,00
73	UND.	24	DISCO FREIO DIANTEIRO	VARGA	R\$ 33,00	R\$ 792,00
74	UND.	24	TAMBOR FREIO TRASEIRO	VARGA	R\$ 40,00	R\$ 960,00
75	UND.	36	PASTILHA FREIO	VARGA	R\$ 28,00	R\$ 1.008,00
76	UND.	36	SAPATA FREIO	COBREQ	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
77	UND.	36	LONA FREIO	FRAS-LE	R\$ 10,00	R\$ 360,00
78	UND.	12	REPARO PINÇA FREIO	ATE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
79	UND.	12	PROTETOR DISCO	ORIGINAL FIAT	R\$ 47,00	R\$ 564,00
80	UND.	12	CENTRALIZADO R FREIO	2MC	R\$ 7,00	R\$ 84,00
81	UND.	12	REGULAGEM FREIO	2MC	R\$ 20,00	R\$ 240,00
82	UND.	12	MOLA SAPATA FREIO	2MC	R\$ 10,00	R\$ 120,00
83	UND.	12	MOLA PASTILHA FREIO	2MC	R\$ 7,00	R\$ 84,00
84	UND.	12	CILINDRO FREIO MESTRE	VARGA	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
85	UND.	12	SERVO FREIO	VARGA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
86	UND.	12	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	VARGA	R\$ 10,00	R\$ 120,00
87	UND.	12	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	VARGA	R\$ 11,00	R\$ 132,00
88	UND.	12	CILINDRO RODA	ATE	R\$ 12,00	R\$ 144,00
89	UND.	6	ALAVANCA CAMBIO	KIT E CIA	R\$ 118,00	R\$ 708,00
90	UND.	12	TUBO FREIO	AZEVEDO	R\$ 10,00	R\$ 120,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



				TUBOS		
91	UND.	50	FLUIDO FREIO	BOSCH	R\$ 10,00	R\$ 500,00
92	UND.	12	SENSOR FREIO	3RHO	R\$ 15,00	R\$ 180,00
93	UND.	6	ALAVANCA FREIO MAO	KIT E CIA	R\$ 84,00	R\$ 504,00
94	UND.	12	CUBO RODA DIANT	SKF	R\$ 40,00	R\$ 480,00
95	UND.	36	PARAFUSO RODA	CISER	R\$ 4,00	R\$ 144,00
96	UND.	24	BANDEJA SUSPENSAO TRAS	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
97	UND.	24	PIVO SUSPENSAO	TRW	R\$ 27,00	R\$ 648,00
98	UND.	24	BRACO OSCILANTE	GRAZIMETA L	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
99	UND.	24	ARTICULACAO	TRW	R\$ 25,00	R\$ 600,00
100	UND.	24	TERMINAL DIRECAO	TRW	R\$ 25,00	R\$ 600,00
101	UND.	24	TERMINAL TENSOR	TRW	R\$ 28,00	R\$ 672,00
102	UND.	6	MECANISMO DIRECAO	TRW	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
103	UND.	6	ROLAMENTO COLUNA DIR	INA	R\$ 21,00	R\$ 126,00
104	UND.	24	PISTAO PINCA FREIO	ORIGINAL FIAT	R\$ 32,00	R\$ 768,00
105	UND.	24	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	R\$ 74,00	R\$ 1.776,00
106	UND.	12	ROLAMENTO SEMI ARVORE	INA	R\$ 20,00	R\$ 240,00
107	UND.	12	COIFA CAMBIO	SABÓ	R\$ 15,00	R\$ 180,00
108	UND.	12	COIFA RODA	SABÓ	R\$ 11,00	R\$ 132,00
109	UND.	12	TRIZETA	SPICER	R\$ 27,00	R\$ 324,00
110	UND.	12	COIFA CAIXA DIRECAO	JAHU	R\$ 4,00	R\$ 48,00
111	UND.	12	REPARO CAIXA DIRECAO	KIT E CIA	R\$ 12,00	R\$ 144,00
112	UND.	60	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	AXIOS	R\$ 7,00	R\$ 420,00
113	UND.	24	BUCHA BRACO	AXIOS	R\$ 7,00	R\$ 168,00
114	UND.	12	KIT ESTAB	KIT E CIA	R\$ 5,00	R\$ 60,00
115	UND.	12	KIT FEIXE MOLA TRASEIRA	KIT E CIA	R\$ 12,00	R\$ 144,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



116	UND.	12	CALCO MOLA DIANT	JAHU	R\$ 6,00	R\$ 72,00
117	UND.	12	CALCO MOLA TRASEIRA	JAHU	R\$ 7,00	R\$ 84,00
118	UND.	24	COXIM AMORTECEDOR DIANT	AXIOS	R\$ 20,00	R\$ 480,00
119	UND.	24	BATENTE AMORT DIANT	JAHU	R\$ 7,00	R\$ 168,00
120	UND.	24	COIFA AMORTEC DIANTEIRO	JAHU	R\$ 5,00	R\$ 120,00
121	UND.	36	CABO FREIO	FANIA	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00
122	UND.	36	CABO ACELERADOR	FANIA	R\$ 14,00	R\$ 504,00
123	UND.	36	CABO VELOCIMETRO	FANIA	R\$ 15,00	R\$ 540,00
124	UND.	12	CABO ENGATE MARCHA	IKS	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
125	UND.	24	COXIM MOTOR	AXIOS	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
126	UND.	12	COXIM CAMBIO	AXIOS	R\$ 62,00	R\$ 744,00
127	UND.	12	BATENTE SUSP TRAS	JAHU	R\$ 25,00	R\$ 300,00
128	UND.	6	TAPETE PRETO	BORCOL	R\$ 20,00	R\$ 120,00
129	UND.	12	JUNTA CAMBIO	SABÔ	R\$ 10,00	R\$ 120,00
130	UND.	36	ANEL SINCRON	IMCE	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
131	UND.	6	PINHAO VELOCIMETRO	KIT E CIA	R\$ 12,00	R\$ 72,00
132	UND.	6	ENGRENAGEM COMANDO	APLIC	R\$ 50,00	R\$ 300,00
133	UND.	6	ENGRENAGEM 3a VEL	IMCE	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
134	UND.	6	ENGRENAGEM 5a MARCHA	IMCE	R\$ 140,00	R\$ 840,00
135	UND.	6	GARFO CAMBIO FIAT	IMCE	R\$ 78,00	R\$ 468,00
136	UND.	6	GARFO CAMBIO 5a	IMCE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
137	UND.	6	GARFO CAMBIO	IMCE	R\$ 84,00	R\$ 504,00
138	UND.	6	MOTOR VENTILADOR	VALEO	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
139	UND.	6	RADIADOR	VALEO	R\$ 132,00	R\$ 792,00
140	UND.	6	DEFLETOR RADIADOR	ORIGINAL FIAT	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00
141	UND.	12	PALHETA LIMP	CIBIÉ	R\$ 14,00	R\$ 168,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



142	UND.	36	GUARNICAO PORTA	UNIVERSAL	R\$ 25,00	R\$ 900,00
143	UND.	12	GUARNICAO MALA	UNIVERSAL	R\$ 23,00	R\$ 276,00
144	UND.	12	GUARNICAO PARABRISA	UNIVERSAL	R\$ 30,00	R\$ 360,00
145	UND.	12	MEDIDOR COMBUSTIVEL	BOSCH	R\$ 70,00	R\$ 840,00
146	UND.	6	TANQUE COMBUSTIVEL	BEPO	R\$ 152,00	R\$ 912,00
147	UND.	6	MOTOR PASSO	MAGNETTI MARELLI	R\$ 65,00	R\$ 390,00
148	UND.	6	SENSOR POSICAO BORB	MAGNETTI MARELLI	R\$ 105,00	R\$ 630,00
149	UND.	6	SENSOR ROTACAO	VDO	R\$ 115,00	R\$ 690,00
150	UND.	6	SENSOR DETONACAO	ORIGINAL FIAT	R\$ 113,00	R\$ 678,00
151	UND.	6	SENSOR VELOCIDADE	M T E	R\$ 60,00	R\$ 360,00
152	UND.	6	SENSOR RADIADOR	M T E	R\$ 25,00	R\$ 150,00
153	UND.	6	SENSOR TEMPERATURA	M T E	R\$ 115,00	R\$ 690,00
154	UND.	6	SENSOR PRESSAO OLEO	3RHO	R\$ 12,25	R\$ 73,50
155	UND.	6	SENSOR RE	3RHO	R\$ 14,00	R\$ 84,00
156	UND.	6	SONDA LAMBDA	MAGNETTI MARELLI	R\$ 115,00	R\$ 690,00
157	UND.	6	IMPULSOR PARTIDA	VALEO	R\$ 40,00	R\$ 240,00
158	UND.	6	AUTOMATICO PARTIDA	BOSCH	R\$ 55,00	R\$ 330,00
159	UND.	6	RESERVATORIO RADIADOR	GONEL	R\$ 24,00	R\$ 144,00
160	UND.	6	TAMPA RESERV	CLICK	R\$ 6,50	R\$ 39,00
161	UND.	6	TAMPA TANQUE	CLICK	R\$ 12,50	R\$ 75,00
162	UND.	6	RESERVATORIO PARABRISA	GONEL	R\$ 15,50	R\$ 93,00
163	UND.	6	PROTETOR CARTER	DHF	R\$ 49,00	R\$ 294,00
164	UND.	6	BARRA ESTABILIZADOR	DHF	R\$ 75,00	R\$ 450,00
165	UND.	6	EIXO TRASEIRO	ORIGINAL FIAT	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
166	UND.	6	EXTINTOR	UNIVERSAL	R\$ 63,00	R\$ 378,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



167	UND.	6	MACACO GARRAFA 2 TONELADAS	UNIVERSAL	R\$ 93,00	R\$ 558,00
168	UND.	6	CHAVE RODA 19MM	ANDORINHA	R\$ 18,50	R\$ 111,00
169	UND.	6	BATERIA 60	MOURA	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE I						R\$ 116.322,00

LOTE 2

EMPRESA EVERAUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 03.240.225/0001-03, VENCEDORA DO LOTE II.

ÍTEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	UND.	6	CABECOTE MOTOR	ORIGINAL FORD	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
2	UND.	24	BIELA MOTOR	ORIGINAL FORD	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
3	UND.	24	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 108,00	R\$ 2.592,00
4	UND.	6	ANEIS SEGMENTO	METAL LEVE	R\$ 110,00	R\$ 660,00
5	UND.	6	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	R\$ 50,00	R\$ 300,00
6	UND.	6	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	R\$ 65,00	R\$ 390,00
7	UND.	20	VALVULA ADMIS	METAL LEVE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
8	UND.	24	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 20,00	R\$ 480,00
9	UND.	6	JUNTA MOTOR	SABÓ	R\$ 70,00	R\$ 420,00
10	UND.	6	CARTER MOTOR	DHF	R\$ 80,00	R\$ 480,00
11	UND.	6	JUNTA CABECOTE	SABÓ	R\$ 35,00	R\$ 210,00
12	UND.	6	JUNTA CARTER	SABÓ	R\$ 22,00	R\$ 88,00
13	UND.	6	JUNTA COLETOR ESCAP	SABÓ	R\$ 15,00	R\$ 90,00
14	UND.	48	JUNTA TAMPA VALVULA	SABÓ	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
15	UND.	6	RETENTOR VALV	SABÓ	R\$ 90,00	R\$ 540,00
16	UND.	6	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	R\$ 130,00	R\$ 780,00
17	UND.	6	RETENTOR POLIA	SABÓ	R\$ 45,00	R\$ 270,00
18	UND.	6	RETENTOR COMANDO	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 252,00
19	UND.	6	COLA ULTRA BLACK SILICONE	LOCTITE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
20	UND.	6	BOMBA DAGUA	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
21	UND.	6	VALVULA TERMOST	WAHLER	R\$ 100,00	R\$ 600,00
22	UND.	6	Filtro OLEO	METAL LEVE	R\$ 16,00	R\$ 96,00
23	UND.	6	BOMBA OLEO	NAKATA	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
24	UND.	6	PESCADOR BOMBA OLEO	ORIGINAL FORD	R\$ 68,00	R\$ 408,00
25	UND.	150	OLEO MOTOR	VS+	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
26	UND.	6	KIT DISTRIBUIÇÃO	APLIC	R\$ 95,00	R\$ 570,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



27	UND.	6	CORREIA ALTENADOR	GOODYEAR	R\$ 32,00	R\$ 192,00
28	UND.	6	ENGRENAGEM VIRABREQ	APLIC	R\$ 22,00	R\$ 88,00
29	UND.	6	ENGRENAGEM COMANDO	APLIC	R\$ 28,00	R\$ 168,00
30	UND.	6	COMANDO VALVULA	APLIC	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
31	UND.	6	EIXO VIRABREQUIM	ORIGINAL FORD	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
32	UND.	50	Filtro COMB	METAL LEVE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
33	UND.	24	BICO INJETOR	MAGNETTI MARELLI	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
34	UND.	6	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	R\$ 98,00	R\$ 588,00
35	UND.	6	MANGUEIRA SUP RADIADOR	GATES	R\$ 60,00	R\$ 360,00
36	UND.	6	MANGUEIRA INF RADIADOR	GATES	R\$ 80,00	R\$ 480,00
37	UND.	10	ADITIVO RADIADOR	ECORAD	R\$ 10,50	R\$ 105,00
38	UND.	10	ADITIVO LIMPA CARTER	ORBI QUIMICA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
39	UND.	6	JUNTA SAIDA ESCAP	SABÓ	R\$ 10,00	R\$ 60,00
40	UND.	6	JUNTA COLETOR ADMISSAO	SABÓ	R\$ 13,00	R\$ 78,00
41	UND.	6	SILENCIOSO TRAS	ESCAPEX	R\$ 78,00	R\$ 468,00
42	UND.	6	SILENCIOSO INTERM	ESCAPEX	R\$ 85,00	R\$ 510,00
43	UND.	50	TUCHO VALVULA	APLIC	R\$ 18,00	R\$ 900,00
44	UND.	6	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	R\$ 135,00	R\$ 810,00
45	UND.	24	VELA IGNIÇÃO	NGK	R\$ 18,00	R\$ 432,00
46	UND.	6	CABO VELA	NGK	R\$ 90,00	R\$ 540,00
47	UND.	6	MANGUEIRA FILTRO AR	GONEL	R\$ 100,00	R\$ 600,00
48	UND.	10	KIT EMBREAGEM	LUK	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
49	UND.	24	ATUADOR EMBREAGEM	LUK	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
50	UND.	24	TUBO CILINDRO EMBREAGEM	LUK	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
51	UND.	20	OLEO CAMBIO	HEXLUB	R\$ 12,00	R\$ 240,00
52	UND.	24	FLUIDO EMBREAGEM DOT 4	VARGA	R\$ 20,00	R\$ 480,00
53	UND.	24	FLUIDO FREIO DOT 3	VARGA	R\$ 10,00	R\$ 240,00
54	UND.	6	CILINDRO EMBREAGEM	LUK	R\$ 120,00	R\$ 720,00
55	UND.	6	TAMPA OLEO	CLICK	R\$ 15,00	R\$ 90,00
56	UND.	36	PARAFUSO CABEÇOTE	ORIGINAL FORD	R\$ 10,00	R\$ 360,00
57	UND.	3	BUZINA	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 105,00
58	UND.	12	LAMPADA FAROL H4	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 180,00
59	UND.	24	LAMPADA 1034	PHILIPS	R\$ 2,00	R\$ 48,00
60	UND.	3	PARABRISA	ORIGINAL FORD	R\$ 160,00	R\$ 480,00
61	UND.	12	RETROVISOR EXTERNO	METAGAL	R\$ 50,00	R\$ 600,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



62	UND.	6	FAROL	CIBIÉ	R\$ 75,00	R\$ 450,00
63	UND.	6	LANTERNA TRAS	ARTEB	R\$ 40,00	R\$ 240,00
64	UND.	10	GRADE DIANT	UNIVERSAL	R\$ 55,00	R\$ 550,00
65	UND.	12	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE II					R\$ 49.778,00	

LOTE 3

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE III.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	04	DISCO FREIO DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 313,87	R\$ 1.255,48
02	UND.	02	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	NAKATA	R\$ 130,45	R\$ 260,90
03	UND.	02	REPARO PINCA FREIO	FRIUM	R\$ 76,51	R\$ 153,02
04	UND.	02	CILINDRO FREIO MESTRE	FRIUM	R\$ 666,97	R\$ 1.333,94
05	UND.	04	FREXIVEL FREIO DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 43,16	R\$ 172,64
06	UND.	04	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	FRIUM	R\$ 43,16	R\$ 172,64
07	UND.	04	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRIUM	R\$ 225,59	R\$ 902,36
08	UND.	04	REGULADOR DE FREIO	FRIUM	R\$ 66,70	R\$ 266,80
09	UND.	04	CILINDRO RODA TRASEIRA	FRIUM	R\$ 127,51	R\$ 510,04
10	UND.	02	SAPATO FREIO	FRIUM	R\$ 166,74	R\$ 333,48
11	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE	SABO	R\$ 186,36	R\$ 372,72
12	UND.	02	JUNTA TAMPÁ DE VALVULA	SABO	R\$ 76,51	R\$ 153,02
13	UND.	02	JUNTA CARTER	SABO	R\$ 70,62	R\$ 141,24
14	UND.	02	JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO	VANNUCCI	R\$ 21,58	R\$ 43,16
15	UND.	02	JUNTA COLETOR DE ESCAP	MASTER	R\$ 21,58	R\$ 43,16
16	UND.	02	RETENTOR COMANDO	SABO	R\$ 43,16	R\$ 86,32
17	UND.	02	RETENTOR POLIA	SABO	R\$ 166,74	R\$ 333,48
18	UND.	02	BOMBA DÁGUA	URBA	R\$ 617,93	R\$ 1.235,86
19	UND.	02	F OLEO	TECFIL	R\$ 48,06	R\$ 96,12
20	UND.	04	F AR	TECFIL	R\$ 87,29	R\$ 349,16

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



21	UND.	02	F COMBUS	TECFIL	R\$ 92,20	R\$ 184,40
22	UND.	08	VELA AQUECEDORA	BOSCH	R\$ 37,27	R\$ 298,16
23	UND.	02	KIT EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 978,87	R\$ 1.957,74
24	UND.	02	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	R\$ 176,55	R\$ 353,10
25	UND.	04	CABO FREIO	CABOVEL	R\$ 568,88	R\$ 2.275,52
26	UND.	04	PIVO SUSPENÇÃO	TRW	R\$ 225,59	R\$ 902,36
27	UND.	04	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 174,59	R\$ 698,36
28	UND.	20	OLEO MOTOR DIESEL	LUBRAX	R\$ 12,75	R\$ 255,00
29	UND.	02	FLUIDO FREIO EMBREAGEM	LUBRAX	R\$ 15,69	R\$ 31,38
30	UND.	02	BATERIA 110	EXTRA POWER	R\$ 421,76	R\$ 843,52
31	UND.	06	MACACO HIDRAULICO	BOVENAL	R\$ 96,12	R\$ 576,72
32	UND.	02	OLEO HIDRAULICO	LUBRAX	R\$ 13,73	R\$ 27,46
33	UND.	02	PARABRISA DE GRADE	BIG VIDROS	R\$ 774,86	R\$ 1.549,72
34	UND.	04	FAROL	ORGUSS	R\$ 411,95	R\$ 1.647,80
35	UND.	04	LANTERNA DIANTEIRA	GF	R\$ 215,78	R\$ 863,12
36	UND.	04	LANTERNA TRASEIRA	GF	R\$ 215,78	R\$ 863,12
37	UND.	02	MECANISMO DIREÇÃO	REX	R\$ 137,32	R\$ 274,64
38	UND.	04	CUBO RODA DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 451,18	R\$ 1.804,72
39	UND.	04	CUBO RODA TRASEIRO	FRIUM	R\$ 479,63	R\$ 1.918,52
40	UND.	06	ROLAMENTO DIANTEIRO KIT	FAG	R\$ 156,93	R\$ 941,58
41	UND.	06	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 176,55	R\$ 1.059,30
42	UND.	04	JUNTA HOMOCINETICA	SPICER	R\$ 255,02	R\$ 1.020,08
43	UND.	02	COIFA CAIXA DE DIREÇÃO	SPICER	R\$ 47,08	R\$ 94,16
44	UND.	04	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	ROSIL	R\$ 109,85	R\$ 439,40
45	UND.	04	COXIM AMORTECEDOR DIR	ROSIL	R\$ 186,36	R\$ 745,44
46	UND.	02	COXIM CAMBIO	ROSIL	R\$ 194,21	R\$ 388,42
47	UND.	04	COIFA RODA	SPICER	R\$ 48,06	R\$ 192,24
48	UND.	04	COIFA CAMBIO	SPICER	R\$ 47,08	R\$ 188,32
49	UND.	04	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA	VARGA	R\$ 57,87	R\$ 231,48

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



50	UND.	04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 470,80	R\$ 1.883,20
51	UND.	04	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 367,81	R\$ 1.471,24
52	UND.	04	MOLA DIANTEIRA	VANNUCCI	R\$ 480,61	R\$ 1.922,44
53	UND.	04	PEDAL EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 970,05	R\$ 3.880,20
54	UND.	02	MEDODOR COMBUSTIVEL	DNI	R\$ 313,87	R\$ 627,74
55	UND.	02	TAMPA OLEO	UNICLICK	R\$ 39,23	R\$ 78,46
56	UND.	02	TAMPA RESERV	UNICLICK	R\$ 29,43	R\$ 58,86
57	UND.	02	RESERVATORIO RADIADOR	BEPO	R\$ 133,39	R\$ 266,78
58	UND.	02	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 902,38	R\$ 1.804,76
59	UND.	04	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	R\$ 44,14	R\$ 176,56
60	UND.	04	RETENTOR RODA TRAS	SABO	R\$ 47,11	R\$ 188,44
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 03						R\$ 43.200,00

Valor por extenso lote 03: R\$: 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

LOTE 4

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE IV.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	06	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 110,30	R\$ 661,80
02	UND.	06	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 54,02	R\$ 324,12
03	UND.	06	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 96,79	R\$ 580,74
04	UND.	02	SEMI-EIXO	REX	R\$ 709,07	R\$ 1.418,14
05	UND.	06	ROLAMENTO DE RODA	FAG	R\$ 258,87	R\$ 1.553,22
06	UND.	02	KIT DE EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.553,20	R\$ 3.106,40
07	UND.	02	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.598,22	R\$ 3.196,44
08	UND.	03	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	SABO	R\$ 96,79	R\$ 290,37
09	UND.	20	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	FAG	R\$ 28,14	R\$ 562,80
10	UND.	02	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 438,95	R\$ 877,90
11	UND.	06	JOGO DE LONA DE FREIO	NAKATA	R\$ 202,59	R\$ 1.215,54
12	UND.	03	RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR	SABO	R\$ 211,59	R\$ 634,77
13	UND.	04	TAMBOR DE FREIO	FRIUM	R\$ 517,73	R\$ 2.070,92

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



14	UND.	02	BOMBA DE FREIO	FRIUM	R\$ 877,89	R\$ 1.755,78
15	UND.	02	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 697,81	R\$ 1.395,62
16	UND.	03	JOGO DE PALHETAS PARA LIMP. DE PARABRISA	MTE	R\$ 40,52	R\$ 121,56
17	UND.	02	PARABRISA	BIG VIDROS	R\$ 900,40	R\$ 1.800,80
18	UND.	04	LAMPADAS PARA FAROL	OSRAM	R\$ 31,51	R\$ 126,04
19	UND.	04	FEIXE DE MOLAS	FABRINI	R\$ 1.654,39	R\$ 6.617,56
20	UND.	03	JOGO DE AMORTECEDORES	COFAP	R\$ 652,79	R\$ 1.958,37
21	UND.	20	LAMPADAS PARA LANTERNAS	OSRAM	R\$ 27,01	R\$ 540,20
22	UND.	04	BURRINHO DE FREIO	FRIUM	R\$ 135,06	R\$ 540,24
23	UND.	03	CORREIA DO VENTILADOR	GATES	R\$ 146,00	R\$ 438,00
24	UND.	03	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	R\$ 254,36	R\$ 763,08
25	UND.	03	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	R\$ 123,81	R\$ 371,43
26	UND.	02	ESPELHO RETROVISOR	BIG VIDROS	R\$ 189,08	R\$ 378,16
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 04						R\$ 33.300,00

Valor por extenso lote 04: R\$: 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)

LOTE 5

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE V.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	04	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 172,35	R\$ 689,40
02	UND.	04	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 73,25	R\$ 293,00
03	UND.	04	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 146,50	R\$ 586,00
04	UND.	02	SEMI-EIXO	REX	R\$ 603,23	R\$ 1.206,46
05	UND.	02	ROLAMENTO DE RODA	FAG	R\$ 193,90	R\$ 387,80
06	UND.	02	KIT DE EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.486,54	R\$ 2.973,08
07	UND.	02	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.065,36	R\$ 2.130,72
08	UND.	02	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	SABO	R\$ 419,03	R\$ 838,06

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



09	UND.	02	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	FAG	R\$ 32,32	R\$ 64,64
10	UND.	02	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 603,23	R\$ 1.206,46
11	UND.	02	JOGO DE LONA DE FREIO	NAKATA	R\$ 172,35	R\$ 344,70
12	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR	SABO	R\$ 213,29	R\$ 426,58
13	UND.	02	TAMBOR DE FREIO	FRIUM	R\$ 527,83	R\$ 1.055,66
14	UND.	02	BOMBA DE FREIO	FRIUM	R\$ 732,50	R\$ 1.465,00
15	UND.	02	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 840,22	R\$ 1.680,44
16	UND.	02	JOGO DE PALHETAS PARA LIMPADOR DE PARABRISA	TEM	R\$ 51,71	R\$ 103,42
17	UND.	02	PARABRISA	BIG VIDROS	R\$ 958,71	R\$ 1.917,42
18	UND.	02	LAMPADAS PARA FAROL	OSRAM	R\$ 32,32	R\$ 64,64
19	UND.	02	FEIXE DE MOLAS	FABRINI	R\$ 1.454,23	R\$ 2.908,46
20	UND.	02	JOGO DE AMORTECEDORES	COFAP	R\$ 1.034,12	R\$ 2.068,24
21	UND.	02	LAMPADAS PARA LANTERNAS	OSRAM	R\$ 32,30	R\$ 64,60
22	UND.	02	BURRINHO DE FREIO	FRIUM	R\$ 140,04	R\$ 280,08
23	UND.	02	CORREIA DO VENTILADOR	GATES	R\$ 120,65	R\$ 241,30
24	UND.	02	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	R\$ 280,07	R\$ 560,14
25	UND.	02	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	R\$ 243,45	R\$ 486,90
26	UND.	02	ESPELHO RETROVISOR	BIG VIDROS	R\$ 103,40	R\$ 206,80
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 05						R\$ 24.250,00

Valor por extenso lote 05: R\$: 24.250,00 (vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 6

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE VI.

ITEM	SERV	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	SERV.	02	SERVIÇO DE BOMBA, TAMBOR LONA E CRUZETA	GBI A. PEÇAS	R\$ 448,50	R\$ 897,00
02	SERV.	02	SERVIÇO PONT. LUVA CARDAN E EMBUCHAMENTO.	GBI A. PEÇAS	R\$ 678,50	R\$ 1.357,00
03	SERV.	02	SERVIÇO TERM. DIR., CIL. RODA E ROLAMENTO DIANT. E TRAS.	GBI A. PEÇAS	R\$ 460,00	R\$ 920,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



04	SERV.	02	SERVIÇO BOMBA D'ÁGUA, VELAS, PLAT. E COND..	GBI A. PEÇAS	R\$ 483,00	R\$ 966,00
05	SERV.	02	SERVIÇO CAIXA DIR., SAPATA FREIO, SEMI EIXO E CUBO.	GBI A. PEÇAS	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
IVECO CITYCLASS 70C16, ANO 2011, MOD. 2011, PLACA NZA 1195						
06	SERV.	02	SERVIÇO DE EMBREAGEM	GBI A. PEÇAS	R\$ 402,50	R\$ 805,00
07	SERV.	02	SERVIÇO AMORTECEDOR TRAS. E DIANT.	GBI A. PEÇAS	R\$ 138,00	R\$ 276,00
08	SERV.	02	SERVIÇO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	GBI A. PEÇAS	R\$ 230,00	R\$ 460,00
09	SERV.	02	SERVIÇO POLIA TENSORA E CORREIA	GBI A. PEÇAS	R\$ 80,50	R\$ 161,00
10	SERV.	02	SERVIÇO BARRA DIR E PIVO	GBI A. PEÇAS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
11	SERV.	02	SERVIÇO HOMOCINETICA E DESLIZ.	GBI A. PEÇAS	R\$ 80,50	R\$ 161,00
12	SERV.	02	SERVIÇO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT.	GBI A. PEÇAS	R\$ 379,50	R\$ 759,00
13	SERV.	02	SERVIÇO COLUNA, BOMBA D'ÁGUA E TAMBOR	GBI A. PEÇAS	R\$ 322,00	R\$ 644,00
14	SERV.	02	SERVIÇO DE SETOR	GBI A. PEÇAS	R\$ 264,50	R\$ 529,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 06						R\$ 9.407,00

Valor por extenso lote 06: R\$: 9.407,00 (nove mil quatrocentos e sete reais)

LOTE 7

EMPRESA FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA, CNPJ: 40.573.669/0001-97, VENCEDORA DO LOTE VII.

LOTE VII						
ÔNIBUS COR: BRANCO - MERCEDES BENZ 1513 - ANO 1992 - PLACA BXA 7028						
ITEM	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	und.	4	Tambor Freio Traseiro	Batista	R\$ 408,27	R\$ 1.633,08
2	und.	4	Tambor Freio Dianteiro	Batista	R\$ 386,91	R\$ 1.547,64
3	und.	10	M/JG Longe Freio Traseiro	LFX	R\$ 44,96	R\$ 449,60
4	und.	8	Rolamento Roda Tras Interna	MAR	R\$ 110,60	R\$ 884,80
5	und.	8	Rolamento Roda Tras Externo	MAR	R\$ 144,52	R\$ 1.156,16
6	und.	30	CJ Prisioneiro Flutuante 12X12	Ciser	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



					3,53	105,90
7	und.	8	Terminal Direção Esquerdo	TRW	R\$ 122,27	R\$ 978,16
8	und.	8	Terminal Direção Direito	TRW	R\$ 125,55	R\$ 1.004,40
9	und.	10	Reparo Caixa Hidraulico	ZF	R\$ 109,57	R\$ 1.095,70
10	und.	2	Valvula Nivelamento	Farj	R\$ 386,22	R\$ 772,44
11	und.	8	Filtro óleo Lubrificante 301	Vox	R\$ 16,26	R\$ 130,08
12	und.	4	Kit Ponta Carcaça Diferencial	Madil	R\$ 723,40	R\$ 2.893,60
13	und.	4	Correia Dupla Compressor	Dayco	R\$ 54,98	R\$ 219,92
14	und.	2	Valvula Proporcional Pressão	Farj	R\$ 146,55	R\$ 293,10
15	und.	4	Suporte Balancim Motor	MB	R\$ 166,83	R\$ 667,32
16	und.	6	Cilindro Mestre Freio Duplo	Controil	R\$ 275,64	R\$ 1.653,84
17	und.	20	Retentor Roda Traseira	Arca	R\$ 25,78	R\$ 515,60
18	und.	4	Rolamento Colar Embreagem	RS	R\$ 129,11	R\$ 516,44
19	und.	6	Filtro Para Combustível 174	Vox	R\$ 12,30	R\$ 73,80
20	und.	20	Graxa Especial Para Rolamento	MAR	R\$ 16,89	R\$ 337,80
21	und.	2	Para-Brisa	Thermoglas s	R\$ 346,63	R\$ 693,26
22	und.	2	Disco Embreagem	LUK	R\$ 259,19	R\$ 518,38
23	und.	2	Platô Embreagem	LUK	R\$ 330,93	R\$ 661,86
24	und.	8	Reparo Completo Cilindro Mestre	Controil	R\$ 101,45	R\$ 811,60
25	und.	8	Valvula Rele	Farj	R\$ 77,31	R\$ 618,48
26	und.	4	Bracinho Direção	TRW	R\$ 249,04	R\$ 996,16
27	und.	2	Bomba D'Água	Real Bomba	R\$ 229,60	R\$ 459,20
28	und.	6	Elemento Externo Filtro Ar	Vox	R\$ 50,56	R\$ 303,36
29	und.	6	Sapata Freio Ar 6	Master	R\$ 144,92	R\$ 869,52
30	und.	8	Catrcra Freio 24 Estrias	Master	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



					107,13	857,04
31	und.	4	Mola 1a feixe Dianteiro	Gramola	R\$ 225,96	R\$ 903,84
32	und.	4	Semi-Eixo	RS	R\$ 246,78	R\$ 987,12
33	und.	6	Cruzeta do Cardam	ALB	R\$ 84,39	R\$ 506,34
34	und.	6	M/JG Embuchamento 010	Vannucci	R\$ 122,04	R\$ 732,24
35	und.	2	Braço Pitman Direção Hidraulica	Cafil	R\$ 234,05	R\$ 468,10
36	und.	2	Tampa Óleo Motor	Universal	R\$ 7,58	R\$ 15,16
37	und.	10	Filtro Diesel 164	Bosch	R\$ 6,22	R\$ 62,20
38	und.	20	Reparo valvula Duas Vias	Farj	R\$ 114,06	R\$ 2.281,20
39	und.	10	JG Reparo Valvulas Rele	Farj	R\$ 44,72	R\$ 447,20
40	und.	20	Rebite Repuxo	Licco	R\$ 0,22	R\$ 4,40
41	und.	30	Arruela Parafuso Retorno	Licco	R\$ 0,14	R\$ 4,20
42	und.	20	Lixa Ferro	Licco	R\$ 1,63	R\$ 32,60
43	und.	4	Fita Veda Rosca 12XM10	PRM	R\$ 3,38	R\$ 13,52
44	und.	21	Adesivo Silicone Brasidico	Brascola	R\$ 5,61	R\$ 117,81
45	und.	4	Reparo Regulador Pressão Ar	Farj	R\$ 77,73	R\$ 310,92
46	und.	5	JG Reparo Servo Embreagem	Farj	R\$ 66,52	R\$ 332,60
47	und.	4	Frasco óleo Freio / Embreagem	Varga	R\$ 11,64	R\$ 46,56
48	und.	20	Mola Terminal Freio Motor	Universal	R\$ 1,36	R\$ 27,20
49	und.	10	Parafuso Centro 12X10	Ciser	R\$ 14,84	R\$ 148,40
50	und.	4	Mola 3º Feixe Traseiro	Gramola	R\$ 200,15	R\$ 800,60
51	und.	8	Adaptador Interno Painel	Universal	R\$ 94,41	R\$ 755,28
52	und.	8	Calha Vidro Porta	Universal	R\$ 67,21	R\$ 537,68
53	und.	10	Arruela Assento Bico	Licco	R\$ 0,76	R\$ 7,60
54	und.	10	Arruela Retentor Bico	Licco	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



					0,27	2,70
55	und.	20	Arruela Bomba Alimentadora	Licco	R\$ 0,30	R\$ 6,00
56	und.	40	Arruela Cônica Cano Injetor	Licco	R\$ 1,56	R\$ 62,40
57	und.	4	Mangueira Filtro Lubrificante Compressor	Jamaica	R\$ 30,13	R\$ 120,52
58	und.	20	Arruela Lubrificante Motor	Licco	R\$ 0,27	R\$ 5,40
59	und.	2	Super Lub	ORB	R\$ 7,40	R\$ 14,80
60	und.	2	Estopa Para Limpeza	Rocha	R\$ 1,56	R\$ 3,11
61	und.	20	Retentor Roda Dianteira	Sabó	R\$ 24,89	R\$ 497,80
62	und.	20	Graxa Lubrificante Para Rolamento ½	MAR	R\$ 16,89	R\$ 337,80
63	und.	2	Relógio Indicador Combustível	VDO	R\$ 56,65	R\$ 113,30
64	und.	6	Rolamento Roda Dianteira Externa	MAR	R\$ 107,66	R\$ 645,96
65	und.	4	Elemento Externo Filtro Ar 983	VOX	R\$ 26,97	R\$ 107,88
66	und.	20	Parafuso 12MMX50 MA	Ciser	R\$ 1,07	R\$ 21,40
67	und.	20	Porca 12MMMA	Ciser	R\$ 0,78	R\$ 15,60
68	und.	13	Super Lub	ORB	R\$ 7,40	R\$ 96,20
69	und.	4	Tambor Freio Dianteiro	Frum	R\$ 386,91	R\$ 1.547,64
70	und.	30	Arruela Lisa 1/2	Ciser	R\$ 0,26	R\$ 7,80
71	und.	40	Arruela Pressão 1/2	Ciser	R\$ 0,22	R\$ 8,80
72	und.	40	Porca 12MMMA	Ciser	R\$ 0,61	R\$ 24,40
73	und.	15	Parafuso 14MMX100MA	Ciser	R\$ 2,50	R\$ 37,50
74	und.	20	Arruela Pressão 9/16	Ciser	R\$ 0,58	R\$ 11,60
75	und.	20	Arruela Lisa 9/16	Ciser	R\$ 0,45	R\$ 9,00
76	und.	20	Porca 14MMMA	Ciser	R\$ 0,32	R\$ 6,40
77	und.	8	Cruzeta do Cardam	OLB	R\$ 63,30	R\$ 506,40
78	und.	5	Tube Nylon Para Freio Combustível	Universal	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



					25,20	126,00
79	und.	10	Parafuso 12MMX60 MA	Ciser	R\$ 0,61	R\$ 6,10
80	und.	5	Junta Tampa Valvula 30516	Spaal	R\$ 23,19	R\$ 115,95
81	und.	20	Graxos Lbrificante Rolamentos	Universal	R\$ 1,14	R\$ 22,80
82	und.	8	Super Lub	ORB	R\$ 7,40	R\$ 59,20
83	und.	20	LT Óleo Caixa Eaton 80W90	Eaton	R\$ 20,47	R\$ 409,40
84	und.	15	Selante Camisa	MWM	R\$ 17,66	R\$ 264,90
85	und.	6	Elemento BBA Injetora REM	Bosch	R\$ 64,87	R\$ 389,22
86	und.	6	Valvula Bomba Injetora	Bosch	R\$ 43,07	R\$ 258,42
87	und.	4	Reparo Bomba Injetora 131	Bosch	R\$ 29,56	R\$ 118,24
88	und.	15	Reparo Bomba Combustível	Bosch	R\$ 47,76	R\$ 716,40
89	und.	2	Eixo Tampa Regulador Bomba Injetora	Bosch	R\$ 155,56	R\$ 311,12
90	und.	4	Parafuso Avanço Bomba Injetora	Bosch	R\$ 59,43	R\$ 237,72
91	und.	10	Reparo Bomba Injetora	Bosch	R\$ 143,83	R\$ 1.438,30
92	und.	8	Bico Injetor REM	Bosch	R\$ 57,43	R\$ 459,44
93	und.	4	Reparo Bomba Combustível	Bosch	R\$ 52,98	R\$ 211,92
94	und.	20	Anel Flange Bomba Injetora	Bosch	R\$ 6,67	R\$ 133,40
95	und.	30	Cabos Para Instalação 4X1 Colorido	Universal	R\$ 9,18	R\$ 275,40
96	und.	2	Tacografo Eletrônico Diaria 24 Volts	VDO	R\$ 1.443,76	R\$ 2.887,52
97	und.	4	Tomada Eletrônica Tacografo	VDO	R\$ 81,93	R\$ 327,72
98	und.	6	Kit Tacografo Mecânico	VDO	R\$ 20,38	R\$ 122,28
99	und.	2	Sensor Hall Tacografo Eletrônico	VDO	R\$ 107,41	R\$ 214,82
100	und.	6	Filtro Lubrificante da Turbina	VOX	R\$ 29,88	R\$ 179,28
101	und.	4	Filtro Combustível C72	VOX	R\$ 14,16	R\$ 56,64
102	und.	45	Cinto Segurança 2 Pontas	Universal	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



					115,36	5.191,20
103	und.	120	Parafuso 08MMXMA	Ciser	R\$ 0,57	R\$ 68,40
104	und.	40	Arruela Lisa 5/16	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 12,00
105	und.	120	Porca 08MMMA	Ciser	R\$ 0,43	R\$ 51,60
106	und.	4	Vidro Movel janela Lado Esquerdo	Thermoglas s	R\$ 138,45	R\$ 553,80
107	und.	5	Elemento BBA Injetora REM	Bosch	R\$ 43,13	R\$ 215,65
108	und.	2	Reparo Bomba Injetora	Bosch	R\$ 60,91	R\$ 121,82
109	und.	10	Reparo Bomba Combustível	Bosch	R\$ 29,72	R\$ 297,20
110	und.	2	Reparo Bomba Injetora	Bosch	R\$ 57,10	R\$ 114,20
111	und.	4	Bico Injetor REM	Bosch	R\$ 45,49	R\$ 181,96
112	und.	4	Parafuso Avanço Bomba Injetora	Bosch	R\$ 78,81	R\$ 315,24
113	und.	2	Eixo Tampa Regulador Bomba Injetora	Bosch	R\$ 60,98	R\$ 121,96
114	und.	4	Anel Flange Bomba Injetora	Bosch	R\$ 6,85	R\$ 27,40
115	und.	2	Pista Bomba Combustível	Bosch	R\$ 25,98	R\$ 51,96
116	und.	3	Mola Pistão Bomba Combustível	Bosch	R\$ 5,74	R\$ 17,22
117	und.	2	Elemento Bomba Injetora	Bosch	R\$ 57,10	R\$ 114,20
118	und.	4	Valvula Bomba Injetora	Bosch	R\$ 48,08	R\$ 192,32
119	und.	4	Borracha Retorno Óleo	Universal	R\$ 16,33	R\$ 65,32
120	und.	6	Bico Injetor REM	Bosch	R\$ 45,49	R\$ 272,94
Valor Total Global do Lote						R\$ 54.800,00

LOTE 8

21

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE VIII.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	06	KITS DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 352,83	R\$ 2.116,98
02	UND.	06	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	R\$ 342,62	R\$ 2.055,72
03	UND.	06	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	R\$ 239,56	R\$ 1.437,36
04	UND.	06	BUCHA DA BIELA	METAL LEVE	R\$ 26,00	R\$ 156,00
05	UND.	02	BOMBA D'ÁGUA	URBA	R\$ 167,13	R\$ 334,26
06	UND.	02	BOMBA DE OLEO	SHADEK	R\$ 399,26	R\$ 798,52
07	UND.	06	VÁLVULA DE ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 26,00	R\$ 156,00
08	UND.	06	VÁLVULA DE ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 26,00	R\$ 156,00
09	UND.	06	GUIA DE VÁLVULAS	METAL LEVE	R\$ 18,57	R\$ 111,42
10	UND.	06	SEDES DE ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 18,57	R\$ 111,42
11	UND.	08	PARAFUSO OCO	FAG	R\$ 7,43	R\$ 59,44
12	UND.	02	JG DE JUNTAS	SABO	R\$ 631,39	R\$ 1.262,78
13	UND.	04	CORREIAS	GATES	R\$ 102,14	R\$ 408,56
14	UND.	02	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.671,32	R\$ 3.342,64
15	UND.	08	MANGUEIRA DO RADIADOR	JAMAICO	R\$ 120,71	R\$ 965,68
16	UND.	12	PARAFUSO DO MOTOR	FAG	R\$ 16,71	R\$ 200,52
17	UND.	50	ARRUELA DE VEDAÇÃO	FAG	R\$ 0,93	R\$ 46,50
18	UND.	04	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 538,54	R\$ 2.154,16
19	UND.	02	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRIUM	R\$ 622,10	R\$ 1.244,20
20	UND.	08	M/J LONA DE FREIO	NAKATA	R\$ 165,27	R\$ 1.322,16
21	UND.	08	CALÇO	FRIUM	R\$ 7,43	R\$ 59,44
22	UND.	08	1A MOLA	FABRINI	R\$ 255,34	R\$ 2.042,72
23	UND.	08	GRAMPO	FABRINI	R\$ 29,71	R\$ 237,68
24	UND.	12	PARAFUSO DA RODA	FAG	R\$ 23,21	R\$ 278,52

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



25	UND.	04	CRUZETAS	REX	R\$ 120,71	R\$ 482,84
26	UND.	02	TRANSMISSÃO	REX	R\$ 222,84	R\$ 445,68
27	UND.	04	RETENTOR DE RODAS	SABO	R\$ 32,50	R\$ 130,00
28	UND.	08	BUCHAS DIANTEIRAS	MALHE	R\$ 35,28	R\$ 282,24
29	UND.	08	BUCHA DO "S"	MALHE	R\$ 35,28	R\$ 282,24
30	UND.	08	MOLAS DO FREIO	FRIUM	R\$ 13,00	R\$ 104,00
31	UND.	04	SILENCIOSO	MASTER	R\$ 352,83	R\$ 1.411,32
32	UND.	04	FECHADURAS DA PORTA	UNIVERSAL	R\$ 90,99	R\$ 363,96
33	UND.	02	ELEVADORES DAS PORTAS	UNIVERSAL	R\$ 137,42	R\$ 274,84
34	UND.	02	MAÇANETAS DAS PORTAS	UNIVERSAL	R\$ 44,57	R\$ 89,14
35	UND.	04	BORRACHA DAS PORTAS	TEC BORR	R\$ 102,14	R\$ 408,56
36	UND.	02	KITS DE EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.281,34	R\$ 2.562,68
37	UND.	04	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	VANNUCCI	R\$ 72,42	R\$ 289,68
38	UND.	08	ROLAMENTO DA RODA TRAS.	FAG	R\$ 171,77	R\$ 1.374,16
39	UND.	10	JUNTA COMPRESSOR	SABO	R\$ 16,71	R\$ 167,10
40	UND.	02	CREMALHEIRA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 445,68	R\$ 891,36
41	UND.	02	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 321,26	R\$ 642,52
42	UND.	02	RESFRIADOR DE OLEO LUBRIFICANTE	LNG	R\$ 63,14	R\$ 126,28
43	UND.	18	BUCHA AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 9,29	R\$ 167,22
44	UND.	04	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	R\$ 113,28	R\$ 453,12
45	UND.	10	COXIM TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 134,63	R\$ 1.346,30
46	UND.	04	CRUZETA CARDAM	REX	R\$ 120,71	R\$ 482,84
47	UND.	10	MOLA PATIM FREIO	FRIUM	R\$ 13,00	R\$ 130,00
48	UND.	20	RETENTOR PINHAO	SABO	R\$ 44,57	R\$ 891,40
49	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE		R\$ 4.828,26

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
					R\$ 2.414,13	
50	UND.	04	CATRACA DE FREIO 28 ESTRIAS	FRIUM	R\$ 155,99	R\$ 623,96
51	UND.	04	VÁLVULA SOLENOIDE PARADA MOTOR	MALHE	R\$ 343,55	R\$ 1.374,20
52	UND.	04	TANQUE DE COMBUSTIVEL	BEPO	R\$ 631,39	R\$ 2.525,56
53	UND.	04	CATRACA FREIO TRASEIRA 24 ESTRIAS VW	FRIUM	R\$ 162,49	R\$ 649,96
54	UND.	08	M/JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA VW 11.140	NAKATA	R\$ 227,50	R\$ 1.820,00
55	UND.	08	REPARO VÁLVULA PEDAL VW	VW	R\$ 72,42	R\$ 579,36
56	UND.	200	REBITE ALUMINIO VW	UNIVERSAL	R\$ 0,48	R\$ 96,00
57	UND.	12	JUNTA COMPRESSOR	SABO	R\$ 16,75	R\$ 201,00
58	UND.	03	FLANDE PINHAO	SPALL	R\$ 445,68	R\$ 1.337,04
59	UND.	02	SEMI EIXO	REX	R\$ 909,94	R\$ 1.819,88
60	UND.	02	CARÇAÇA RESPIRO MOTOR MWM	TRW	R\$ 72,42	R\$ 144,84
61	UND.	02	CONJUNTO COROA PINHAO	METAL LEVE	R\$ 2.599,83	R\$ 5.199,66
62	UND.	02	DISCO DE EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 909,94	R\$ 1.819,88
63	UND.	02	PLATO DE EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.374,19	R\$ 2.748,38
64	UND.	02	EIXO PILOTO	REX	R\$ 1.281,34	R\$ 2.562,68
65	UND.	02	EIXO PRINCIPAL	REX	R\$ 1.559,90	R\$ 3.119,80
66	UND.	02	CONJUNTO SINCRONIZADOR	SCHACHS	R\$ 445,69	R\$ 891,38
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 08						R\$ 67.200,00

Valor por extenso lote 08: R\$: 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais)

LOTE 9

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE IX.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO	TECFIL	R\$ 89,70	R\$ 179,40
02	UND.	02	ELEMENTO INTERNO FILTRO	TECFIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			DE AR			
03	UND.	02	COPO FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
04	UND.	02	TAMPA PLASTICO FILTRO AR	UNICLICK	R\$ 89,70	R\$ 179,40
05	UND.	02	CARÇAÇA INTERNA FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
06	UND.	02	ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO OLEO	TECFIL	R\$ 164,45	R\$ 328,90
07	UND.	02	GOVERNADOR FREIO	FRIUM	R\$ 207,00	R\$ 414,00
08	UND.	02	JOGO REPARO COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
09	UND.	02	CORREIA DUPLA ACIONADORA	GATES	R\$ 170,20	R\$ 340,40
10	UND.	02	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$ 155,25	R\$ 310,50
11	UND.	02	CORREIA VENTILADOR RANGER	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
12	UND.	02	CORREIA VENTILADOR MB	GATES	R\$ 40,25	R\$ 80,50
13	UND.	02	KIT CILINDRO COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
14	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR	SABO	R\$ 97,75	R\$ 195,50
15	UND.	02	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
16	UND.	02	TERMINAL FREIO MOTOR	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
17	UND.	02	ANEL COLETOR ESCAPE	MATER	R\$ 28,75	R\$ 57,50
18	UND.	02	ANEL BORRACHA COLETOR ADMISSÃO	VARGA	R\$ 16,10	R\$ 32,20
19	UND.	02	ANEL TAMPA COMANDO	VARGA	R\$ 17,25	R\$ 34,50
20	UND.	02	ANEL TAMPA DISTRIBUIÇÃO	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
21	UND.	02	ANEL TAMPA OLEO	VARGA	R\$ 25,30	R\$ 50,60
22	UND.	02	ARGOLA SUSPENSÃO MOTOR	FAG	R\$ 69,00	R\$ 138,00
23	UND.	02	ARRUELA COLETOR DESCARGA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
24	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
25	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO STD	FAG	R\$ 138,00	R\$ 276,00
26	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
27	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
28	UND.	02	BIELA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
29	UND.	02	BIELA MOTOR MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
30	UND.	02	BOMBA COMBUSTIVEL MWM SER. 10	SHADEK	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
31	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR TURBO	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



32	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
33	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR COMUM	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
34	UND.	02	BUCHA COMANDO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
35	UND.	02	BUCHA MANCAL COMPRESSOR MASSA	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
36	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE	METAL LEVE	R\$ 34,50	R\$ 69,00
37	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
38	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 22,5 MM	SABO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
39	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
40	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 4 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
41	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 6 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
42	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR MB	METAL LEVE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
43	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 020	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
44	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 010	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
45	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
46	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
47	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM SERIE 10	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
48	UND.	02	CANO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	TRW	R\$ 170,20	R\$ 340,40
49	UND.	02	CARÇAÇA SUSPIRO	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
50	UND.	02	CJ. CARÇAÇA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 227,70	R\$ 455,40
51	UND.	02	CURVA COLETOR ESCAPE	MASTER	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
52	UND.	02	FILTRO RESPIRO MOTOR	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
53	UND.	02	GUIA DE VÁLVULA DE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
54	UND.	02	INDICADOR MANUTENÇÃO FILTRO DE AR	DNI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
55	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA SIMPLES	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
56	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
57	UND.	02	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	FAG	R\$ 32,20	R\$ 64,40
58	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA	FAG	R\$ 43,70	R\$ 87,40
59	UND.	02	PISTA RETENTOR POLIA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
60	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA	GATES	R\$ 103,50	R\$ 207,00
61	UND.	02	PRATO INFERIOR VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			MOTOR			
62	UND.	02	PRATO SUPERIOR VÁLVULA MOOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
63	UND.	02	RETENTOR FUNDO MOTOR	VARGA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
64	UND.	02	TAMPA OLEO MOTOR	UNICLICK	R\$ 34,50	R\$ 69,00
65	UND.	02	TAMPA VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
66	UND.	02	TUBO RETENTOR BICO INJETOR	TRW	R\$ 96,60	R\$ 193,20
67	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
68	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR SOB MEDIDA	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
69	UND.	02	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
70	UND.	02	VÁLVULA REGULAGEM PRESSÃO MOTOR	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
71	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH	BOSCH	R\$ 78,20	R\$ 156,40
72	UND.	02	BOMBA ÁGUA 1113	URBA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
73	UND.	02	SUORTE COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
74	UND.	02	MANGEIRA ENTRADA TURBINA (RANGER)	JAMAICO	R\$ 207,00	R\$ 414,00
75	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD DIREITO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
76	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD ESQUERDO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
77	UND.	02	BUJÃO REGULADOR PRESSÃO	KNOOR	R\$ 20,70	R\$ 41,40
78	UND.	02	CABEÇOTE COMPRESSAOR 94MM	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
79	UND.	02	CAMISA COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
80	UND.	02	CILINDRO COMPRESSOR 94MM	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
81	UND.	02	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 89,70	R\$ 179,40
82	UND.	02	CABO ACELERADOR, FREIO	CABOVEL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
83	UND.	02	CJ. TUBO ADAPTADOR DESCARGA	MASTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
84	UND.	02	SILENCIOSO DESCARGA	MASTER	R\$ 437,00	R\$ 874,00
85	UND.	02	TUBO INTERMEDIARIO SAÍDA MOTOR	MASTER	R\$ 207,00	R\$ 414,00
86	UND.	02	SILENCIOSO RANGER	MASTER	R\$ 276,00	R\$ 552,00
87	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
88	UND.	02	COXIM DIANTEIRO / TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
89	UND.	02	ABRAÇADEIRA GARGALO OLEO	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
90	UND.	02	CHAVETA EIXO	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



VIRABREQUIM						
91	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA INJETORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
92	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTADORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
93	UND.	02	FLEXIVEL FILTRO P/BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
94	UND.	02	PARAFUSO BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
95	UND.	02	PARAFUSO MANCAL DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
96	UND.	02	PARAFUSO TAMPA DE VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
97	UND.	02	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
98	UND.	02	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
99	UND.	02	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
100	UND.	02	TERMINAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
101	UND.	02	VARETA NIVEL OLEO	DNI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
102	UND.	02	EIXO ACELARADOR	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
103	UND.	02	EIXO MENOR ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
104	UND.	02	PEDAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
105	UND.	02	TUBO MANCAL EIXO MENOR ACELERADOR	REX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
106	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR CANO COMPRESSOR AR 1313	VANNUCCI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
107	UND.	02	ALAVANCA ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
108	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR	VANNUCCI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
109	UND.	02	MANGOTE RETORNO OLEO TURBO	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
110	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR ONIBUS	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
111	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR CONICA	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
112	UND.	02	MANGOTE TURBINA	JAMAICO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
113	UND.	02	ESTICADOR CORREIA HIDRAULICA	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
114	UND.	02	FILTRO TANQUE COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 34,50	R\$ 69,00
115	UND.	02	COXIM TRASEIRO COM PARAFUSO	ROSIL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
116	UND.	02	JUNTA ENTRE CAIXA DISTRIBUIÇÃO E BLOCO	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
117	UND.	02	ESTICADOR CORREIA	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			RANGER			
119	UND.	02	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
120	UND.	02	JG JUNTA TRUBINA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
121	UND.	02	CORREIA DUPLA VENTILADOR	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
122	UND.	02	PLACA COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 175,95	R\$ 351,90
123	UND.	02	TUBO D'ÁGUA	LNG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
124	UND.	02	TUBO DHIDROAR	LNG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
125	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	GATES	R\$ 97,75	R\$ 195,50
126	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
127	UND.	02	JG LONA FREIO TRASEIRO 11113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
128	UND.	02	LONA FREIO SOB MEDIDA	NAKATA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
129	UND.	02	JG DE PASTILHAS FREIO DIANT. RANGER	NAKATA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
130	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS.	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
131	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS. 1113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
132	UND.	02	REBITE ALUMINIO MACIÇO UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 0,58	R\$ 1,15
133	UND.	02	JG LONA FREIO DIANTEIRO F12.000	NAKATA	R\$ 281,75	R\$ 563,50
134	UND.	02	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 32,20	R\$ 64,40
135	UND.	02	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	R\$ 40,25	R\$ 80,50
136	UND.	02	VÁLVULAS SERVO FREIO	WABCO	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
137	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO RANGER 4X4	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
138	UND.	02	DIAFRAGAMA CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 28,75	R\$ 57,50
139	UND.	02	SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	R\$ 193,20	R\$ 386,40
140	UND.	02	CORPO INTERMEDIARIO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
141	UND.	02	GUARDA PÓ CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 32,20	R\$ 64,40
142	UND.	02	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
143	UND.	02	CILINDRO RODA TRASEIRO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
144	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
145	UND.	02	CUBO RODA DIANTEIRO COMPLETA	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
146	UND.	02	CUBO RODA TRASEIRA (SAPÃO)	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



147	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRO FREIO	FAG	R\$ 207,00	R\$ 414,00
148	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO LATERAL	FAG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
149	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	FAG	R\$ 204,70	R\$ 409,40
150	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	FAG	R\$ 193,20	R\$ 386,40
151	UND.	02	ROLAMENTO EXTER. RODA DIANT (RANGER)	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
152	UND.	02	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO (RANGER)	SPICER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
153	UND.	02	REPARO REG. AUTOMÁTICO FREIO (RANGER)	LNG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
154	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
155	UND.	02	PARAFUSO RODA TRAS. DIANT. F1000	FAG	R\$ 16,10	R\$ 32,20
156	UND.	02	PORCA ALTA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
157	UND.	02	PRCA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
158	UND.	02	HASTE EMERGÊNCIA PARA CAMARA	MASTER	R\$ 64,40	R\$ 128,80
159	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
160	UND.	02	CUICA DE FREIO 30X24	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
161	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
162	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
163	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
164	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
165	UND.	02	VÁLVULA FLUXO COM RETORNO LIMITADO	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
166	UND.	02	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
167	UND.	02	REPARO VÁLVULA SENSÍVEL F14000	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
168	UND.	02	RETENTOR HIDROAR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
169	UND.	02	REPARO SERVO FREIO MENOR	VARGA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
170	UND.	02	VÁLVULA ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
171	UND.	02	REPARO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 78,20	R\$ 156,40
172	UND.	02	PISTA BRONZE EMBUCHAMENTO	MWM	R\$ 51,75	R\$ 103,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



173	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO STD.	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
174	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 030	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
175	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 070	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
176	UND.	02	JG MOLAS PLACA DE FREIO TRAS.	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
177	UND.	02	JG REPARO PINÇA FREIO	FRIUM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
178	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
179	UND.	02	CUBO RODA DIANT. COMPLETA (RANGER)	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
180	UND.	02	DISCO FREIO DIANT. RANGER	FRIUM	R\$ 112,70	R\$ 225,40
181	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO HIDRAULICO	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
182	UND.	02	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT. (D10)	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
183	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA (D10)	FAG	R\$ 92,00	R\$ 184,00
184	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNA (MB)	FAG	R\$ 195,50	R\$ 391,00
185	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNA	FAG	R\$ 184,00	R\$ 368,00
186	UND.	02	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
187	UND.	02	KIT PONTA CARÇAÇA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 276,00	R\$ 552,00
188	UND.	02	PINO PLACA FREIO DIANT. F14000	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
189	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X80	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
190	UND.	02	PORCA PRISIONEIRO CUBO RODA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
191	UND.	02	INSERTO VÁLVULA 4 CIRCUITOS	WABCO	R\$ 3,45	R\$ 6,90
192	UND.	02	REPARO CILINDRO FREIO	BINS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
193	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
194	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
195	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
196	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
197	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
198	UND.	02	ALAVANCA REGULAGEM 26 ESTRIAS	MASTER	R\$ 193,20	R\$ 386,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



199	UND.	02	ANEL CUBO DIANT. / TRAS.	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
200	UND.	02	PARAFUSO MANGA DE EIXO	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
201	UND.	02	PORCA MANGA EIXO	REX	R\$ 40,25	R\$ 80,50
202	UND.	02	REGULAGEM FREIO DIANT. / TRAS.	FRIUM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
203	UND.	02	MANGUEIRA FREIO DIANT. / TRAS.	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
204	UND.	02	CANO FREIO 6MMX1400	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
205	UND.	02	TAMPA CENTRAL SERVO FREIO	VARGA	R\$ 97,75	R\$ 195,50
206	UND.	02	TAMPA TRASEIRA HIDROAR	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
207	UND.	02	JG REPARO VÁLVULA ACIONAMENTO	WABCO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
208	UND.	02	SUORTE CRUZETA TRASNSMISSÃO	REX	R\$ 126,50	R\$ 253,00
209	UND.	02	PARAFUSO RECARTEILHADO RODA TRAS.	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
210	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
211	UND.	02	REPARO VÁLVULA PEDAL FREIO SIMPLES F14000	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
212	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
213	UND.	02	CJ COROA E PINHÃO	REX	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
214	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
215	UND.	02	MOLA PEDAL EMBREAGEM	UNIVERSAL	R\$ 32,20	R\$ 64,40
216	UND.	02	CILINDRO AUXILIAR MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
217	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
218	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	VARGA	R\$ 20,70	R\$ 41,40
219	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
220	UND.	02	PLATO EMBREAGEM F14000	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
221	UND.	02	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	RESET PLASTIC	R\$ 97,75	R\$ 195,50
222	UND.	02	REPARO HASTE REGULAGEM EMBREAGEM	TRW	R\$ 78,20	R\$ 156,40
223	UND.	02	CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
224	UND.	02	PARAFUSO OCO CILINDRO MESTRE FREIO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
225	UND.	02	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
226	UND.	02	PARAFUSO PLATO DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 2,30	R\$ 4,60
227	UND.	02	PARAFUSO SANGRIA	FAG	R\$ 8,05	R\$ 16,10

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			CILINDRO MESTRE			
228	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM 10MM	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
229	UND.	02	ALAVANCA MOLA EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
230	UND.	02	BIRRO GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 6,90	R\$ 13,80
231	UND.	02	CHAPA CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80
232	UND.	02	GARFO EMBREAGEM 1113	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
233	UND.	02	GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
234	UND.	02	MANCAL GARFO EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
235	UND.	02	REGULAGEM EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
236	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM COMPELTO	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
237	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 97,75	R\$ 195,50
238	UND.	02	TAMPA LATERAL BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	BOSCH	R\$ 89,70	R\$ 179,40
239	UND.	02	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 193,20	R\$ 386,40
240	UND.	02	REAPRO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
241	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 40,25	R\$ 80,50
242	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM F12000	TRW	R\$ 55,20	R\$ 110,40
243	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	TRW	R\$ 28,75	R\$ 57,50
244	UND.	02	DISCO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
245	UND.	02	PLATÔ EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
246	UND.	02	DISCO EMBREAGEM RECONDICIONADO	SCHACHS	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
247	UND.	02	CORPO VÁLVULA SERVO EMBREAGEM	BOSCH	R\$ 126,50	R\$ 253,00
248	UND.	02	CUBO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
249	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
250	UND.	02	BARRA DE DIREÇÃO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
251	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
252	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
253	UND.	02	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO HIDRAULICO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
254	UND.	02	TERMINAL DIREÇÃO	REX	R\$ 149,50	R\$ 299,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



DIREITO - F12000						
255	UND.	02	ESFERA CAIXA DIREÇÃO HIDRALULICA	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
256	UND.	02	EIXO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
257	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 2.737,00	R\$ 5.474,00
258	UND.	02	PLACA SUPERIOR BOMBA HIDRAULICA	SF	R\$ 212,75	R\$ 425,50
259	UND.	02	PLACA INFERIOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 126,50	R\$ 253,00
260	UND.	02	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
261	UND.	02	ROLAMENTO TAMPA SETOR DE DIREÇÃO	FAG	R\$ 124,20	R\$ 248,40
262	UND.	02	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
263	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO MECANICA	ZF	R\$ 546,25	R\$ 1.092,50
264	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA	ZF	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
265	UND.	02	PROTETOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
266	UND.	02	ARANHA NCAIXA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 29,90	R\$ 59,80
267	UND.	02	ARRASTADOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 88,55	R\$ 177,10
268	UND.	02	BUCHA CARÇAÇA SETOR DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 97,75	R\$ 195,50
269	UND.	02	EIXO CURTO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 432,40	R\$ 864,80
270	UND.	02	JG JUNTA SETOR DE DIREÇÃO	SABO	R\$ 51,75	R\$ 103,50
271	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM SETOR DE DIREÇÃO	ZM	R\$ 43,70	R\$ 87,40
272	UND.	02	SUPORTE COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 409,40	R\$ 818,80
273	UND.	02	EIXO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 109,25	R\$ 218,50
274	UND.	02	PORÇA EIXO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 16,10	R\$ 32,20
275	UND.	02	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
276	UND.	02	BLOCO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 4.243,50	R\$ 8.487,00
277	UND.	02	BARRA ESTABILIZADORA	REX	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
278	UND.	02	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO RANGER	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
279	UND.	02	PIVO SUPERIOR	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



280	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 126,50	R\$ 253,00
281	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAPAO	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
282	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER	COFAP	R\$ 207,00	R\$ 414,00
283	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
284	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE TRASEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
285	UND.	02	CUNHA MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 21,85	R\$ 43,70
286	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
287	UND.	02	SUPORTE MOLA TRASEIRA	FABRINI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
288	UND.	02	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
289	UND.	02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SAPAO	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
290	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
291	UND.	02	BATEDOR DA SUSPENSÃO - RANGER	COFAP	R\$ 20,70	R\$ 41,40
292	UND.	02	MOLA 1º FEIXE AUXILIAR TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
293	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 172,50	R\$ 345,00
294	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 287,50	R\$ 575,00
295	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
296	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 184,00	R\$ 368,00
297	UND.	02	MOLA 2º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
298	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
299	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 264,50	R\$ 529,00
300	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 170,20	R\$ 340,40
301	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
302	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
303	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
304	UND.	02	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
305	UND.	02	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
306	UND.	02	MOLA 4º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
307	UND.	02	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



308	UND.	02	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
309	UND.	02	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
310	UND.	02	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 184,00
311	UND.	02	MOLA 6º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 161,00
312	UND.	02	MOLA 6º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
313	UND.	02	MOLA 6º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
314	UND.	02	MOLA 7º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
315	UND.	02	MOLA 7º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 63,25	R\$ 126,50
316	UND.	02	BUCHA DA MOLA DIANT. PARTE TRAS. F12000	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
317	UND.	02	SUPORTE INF. DIANT. TRAS. AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 43,70	R\$ 87,40
318	UND.	02	GRAMPO DIANTEIRO COM PORCA	FABRINI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
319	UND.	02	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	R\$ 48,30	R\$ 96,60
320	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F14000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
321	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
322	UND.	02	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
323	UND.	02	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
324	UND.	02	TERMINAL DIFERENCIAL	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
325	UND.	02	JUNTA UNIVERSAL BASCULANTE	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
326	UND.	02	CANO CODIFICADO DO CARDAM	SPALL	R\$ 276,00	R\$ 552,00
327	UND.	02	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
328	UND.	02	SUPORTE ROLAMENTO CENTRO	SABO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
329	UND.	02	JUNTA CUBO SEMI EIXO	ROCHESTER	R\$ 9,20	R\$ 18,40
330	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 74,75	R\$ 149,50
331	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
332	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
333	UND.	02	ARRUELA SEPARADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
334	UND.	02	BRONZE REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
335	UND.	02	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
336	UND.	02	PARAFUSO CAIXA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 13,80	R\$ 27,60
337	UND.	02	PORCA CARDAN EIXO	ZM	R\$ 16,10	R\$ 32,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



ENTALHADO						
338	UND.	02	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
339	UND.	02	REGULADOR COROA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
340	UND.	02	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 97,75	R\$ 195,50
341	UND.	02	TRAVA PORCA PINHAO TIPO S	ZM	R\$ 18,40	R\$ 36,80
342	UND.	02	ROLAMENTO CENTRO	REX	R\$ 78,20	R\$ 156,40
343	UND.	02	EIXO CAIXA SATELITE D10	SPICER	R\$ 112,70	R\$ 225,40
344	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
345	UND.	02	CAIXA SATELITE COMPLETA 1113	REX	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
346	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA D10	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
347	UND.	02	SUPORTE CENTRAL CARDAM	SPALL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
348	UND.	02	JG ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
349	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
350	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
351	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
352	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
353	UND.	02	BRONZINA MOVEL MOTOR STD 237	METAL LEVE	R\$ 308,20	R\$ 616,40
354	UND.	02	BRONZINA FIXA MOTOR STD 33D	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
355	UND.	03	ANEIS SEGMENTO MOTOR STD 6878	METAL LEVE	R\$ 227,70	R\$ 683,10
356	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
357	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE 366	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
358	UND.	02	ADESIVO SILICONE BRASCOVED	ORBIVED	R\$ 9,20	R\$ 18,40
359	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 0089	ALTO LINE	R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
360	UND.	02	ESTOPA PARA LIMPEZA	MERCOLUB	R\$ 2,30	R\$ 4,60
361	UND.	02	BALDE DE OLEO EXTRA - TURBO 15W40	LUBRAX	R\$ 259,90	R\$ 519,80
362	UND.	02	JG DE JUNTA MOTOR 1049/6	SABO	R\$ 227,70	R\$ 455,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 09						R\$ 128.656,25

Valor por extenso lote 09: R\$: 128.656,25 (cento e vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



LOTE 10

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87,
VENCEDORA DO LOTE X.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
02	UND.	02	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 66,70	R\$ 133,40
03	UND.	02	COPO FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 368,00	R\$ 736,00
04	UND.	02	TAMPA PLASTICO FILTRO AR	UNICLICK	R\$ 78,20	R\$ 156,40
05	UND.	02	CARÇAÇA INTERNA FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
06	UND.	02	ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO OLEO	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
07	UND.	02	GOVERNADOR FREIO	FRIUM	R\$ 207,00	R\$ 414,00
08	UND.	02	JOGO REPARO COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 204,70	R\$ 409,40
09	UND.	02	CORREIA DUPLA ACIONADORA	GATES	R\$ 170,20	R\$ 340,40
10	UND.	02	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$ 155,25	R\$ 310,50
11	UND.	02	CORREIA VENTILADOR RANGER	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
12	UND.	02	CORREIA VENTILADOR MB	GATES	R\$ 40,25	R\$ 80,50
13	UND.	02	KIT CILINDRO COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 207,00	R\$ 414,00
14	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
15	UND.	02	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
16	UND.	02	TERMINAL FREIO MOTOR	FRIUM	R\$ 18,40	R\$ 36,80
17	UND.	02	ANEL COLETOR ESCAPE	MATER	R\$ 20,70	R\$ 41,40
18	UND.	02	ANEL BORRACHA COLETOR ADMISSÃO	VARGA	R\$ 13,80	R\$ 27,60
19	UND.	02	ANEL TAMPA COMANDO	VARGA	R\$ 17,25	R\$ 34,50
20	UND.	02	ANEL TAMPA DISTRIBUIÇÃO	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
21	UND.	02	ANEL TAMPA OLEO	VARGA	R\$ 25,30	R\$ 50,60
22	UND.	02	ARGOLA SUSPENSÃO MOTOR	FAG	R\$ 69,00	R\$ 138,00
23	UND.	02	ARRUELA COLETOR DESCARGA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
24	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
25	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO STD	FAG	R\$ 138,00	R\$ 276,00
26	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
27	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
28	UND.	02	BIELA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
29	UND.	02	BIELA MOTOR MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
30	UND.	02	BOMBA COMBUSTIVEL MWM SER. 10	SHADEK	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
31	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR TURBO	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
32	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
33	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR COMUM	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



34	UND.	02	BUCHA COMANDO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
35	UND.	02	BUCHA MANCAL COMPRESSOR MASSA	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
36	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE	METAL LEVE	R\$ 34,50	R\$ 69,00
37	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
38	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 22,5 MM	SABO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
39	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
40	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 4 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
41	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 6 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
42	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR MB	METAL LEVE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
43	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 020	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
44	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 010	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
45	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
46	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
47	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM SERIE 10	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
48	UND.	02	CANO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	TRW	R\$ 78,20	R\$ 156,40
49	UND.	02	CARCAÇA SUSPIRO	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
50	UND.	02	CJ. CARCAÇA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 170,20	R\$ 340,40
51	UND.	02	CURVA COLETOR ESCAPE	MASTER	R\$ 368,00	R\$ 736,00
52	UND.	02	FILTRO RESPIRO MOTOR	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
53	UND.	02	GUIA DE VÁLVULA DE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
54	UND.	02	INDICADOR MANUTENÇÃO FILTRO DE AR	DNI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
55	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA SIMPLES	SABO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
56	UND.	02	KIT RETEONTOR POLIA MOTOR	SABO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
57	UND.	02	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	FAG	R\$ 32,20	R\$ 64,40
58	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA	FAG	R\$ 43,70	R\$ 87,40
59	UND.	02	PISTA RETENTOR POLIA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
60	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA	GATES	R\$ 103,50	R\$ 207,00
61	UND.	02	PRATO INFERIOR VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
62	UND.	02	PRATO SUPERIOR VÁLVULA MOOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
63	UND.	02	RETENTOR FUNDO MOTOR	VARGA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
64	UND.	02	TAMPA OLEO MOTOR	UNICLICK	R\$ 34,50	R\$ 69,00
65	UND.	02	TAMPA VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
66	UND.	02	TUBO RETENTOR BICO INJETOR	TRW	R\$ 96,60	R\$ 193,20
67	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
68	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR SOB MEDIDA	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



69	UND.	02	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
70	UND.	02	VÁLVULA REGULAGEM PRESSÃO MOTOR	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
71	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH	BOSCH	R\$ 78,20	R\$ 156,40
72	UND.	02	BOMBA ÁGUA 1113	URBA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
73	UND.	02	SUPORTE COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
74	UND.	02	MANGEIRA ENTRADA TURBINA (RANGER)	JAMAICO	R\$ 207,00	R\$ 414,00
75	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD DIREITO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
76	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD ESQUERDO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
77	UND.	02	BUJÃO REGULADOR PRESSÃO	KNOOR	R\$ 20,70	R\$ 41,40
78	UND.	02	CABEÇOTE COMPRESSAOR 94MM	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
79	UND.	02	CAMISA COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
80	UND.	02	CILINDRO COMPRESSOR 94MM	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
81	UND.	02	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 89,70	R\$ 179,40
82	UND.	02	CABO ACELERADOR, FREIO	CABOVEL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
83	UND.	02	CJ. TUBO ADAPTADOR DESCARGA	MASTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
84	UND.	02	SILENCIOSO DESCARGA	MASTER	R\$ 437,00	R\$ 874,00
85	UND.	02	TUBO INTERMEDIARIO SAÍDA MOTOR	MASTER	R\$ 207,00	R\$ 414,00
86	UND.	02	SILENCIOSO RANGER	MASTER	R\$ 276,00	R\$ 552,00
87	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
88	UND.	02	COXIM DIANTEIRO / TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
89	UND.	02	ABRAÇADEIRA GARGALO OLEO	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
90	UND.	02	CHAVETA EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40
91	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
92	UND.	02	FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
93	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTADORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
94	UND.	02	FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
95	UND.	02	FLEXIVEL FILTRO P/BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
96	UND.	02	PARAFUSO BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
97	UND.	02	PARAFUSO MANCAL DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
98	UND.	02	PARAFUSO TAMPA DE VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
99	UND.	02	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
100	UND.	02	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
101	UND.	02	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
102	UND.	02	TERMINAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
103	UND.	02	VARETA NIVEL OLEO	DNI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
104	UND.	02	EIXO ACELARADOR	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



103	UND.	02	EIXO MENOR ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
104	UND.	02	PEDAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
105	UND.	02	TUBO MANCAL EIXO MENOR ACELERADOR	REX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
106	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR	VANNUCCI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
107	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR 1313	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
108	UND.	02	ALAVANCA ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
109	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
110	UND.	02	MANGOTE RETORNO OLEO TURBO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
111	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR ONIBUS	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
112	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR CONICA	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
113	UND.	02	MANGOTE TURBINA	JAMAICO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
114	UND.	02	ESTICADOR CORREIA HIDRAULICA	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
115	UND.	02	FILTRO TANQUE COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 34,50	R\$ 69,00
116	UND.	02	COXIM TRASEIRO COM PARAFUSO	ROSIL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
117	UND.	02	JUNTA ENTRE CAIXA DISTRIBUIÇÃO E BLOCO	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
118	UND.	02	ESTICADOR CORREIA RANGER	VARGA	R\$ 204,70	R\$ 409,40
119	UND.	02	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
120	UND.	02	JG JUNTA TRUBINA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
121	UND.	02	CORREIA DUPLA VENTILADOR	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
122	UND.	02	PLACA COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 175,95	R\$ 351,90
123	UND.	02	TUBO D'ÁGUA	LNG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
124	UND.	02	TUBO DHIDROAR	LNG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
125	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	GATES	R\$ 97,75	R\$ 195,50
126	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
127	UND.	02	JG LONA FREIO TRASEIRO 11113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
128	UND.	02	LONA FREIO SOB MEDIDA	NAKATA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
129	UND.	02	JG DE PASTILHAS FREIO DIANT. RANGER	NAKATA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
130	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS.	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
131	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS. 1113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
132	UND.	02	REBITE ALUMINIO MACIÇO UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 0,58	R\$ 1,15
133	UND.	02	JG LONA FREIO DIANTEIRO F12.000	NAKATA	R\$ 281,75	R\$ 563,50
134	UND.	02	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 32,20	R\$ 64,40
135	UND.	02	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	R\$ 40,25	R\$ 80,50
136	UND.	02	VÁLVULAS SERVO FREIO	WABCO	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
137	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO RANGER 4X4	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



138	UND.	02	DIAFRAGAMA CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 28,75	R\$ 57,50
139	UND.	02	SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	R\$ 189,75	R\$ 379,50
140	UND.	02	CORPO INTERMEDIARIO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
141	UND.	02	GUARDA PÓ CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 32,20	R\$ 64,40
142	UND.	02	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
143	UND.	02	CILINDRO RODA TRASEIRO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
144	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
145	UND.	02	CUBO RODA DIANTEIRO COMPLETA	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
146	UND.	02	CUBO RODA TRASEIRA (SAPÃO)	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
147	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRO FREIO	FAG	R\$ 207,00	R\$ 414,00
148	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO LATERAL	FAG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
149	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	FAG	R\$ 204,70	R\$ 409,40
150	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	FAG	R\$ 193,20	R\$ 386,40
151	UND.	02	ROLAMENTO EXTER. RODA DIANT (RANGER)	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
152	UND.	02	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO (RANGER)	SPICER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
153	UND.	02	REPARO REG. AUTOMÁTICO FREIO (RANGER)	LNG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
154	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
155	UND.	02	PARAFUSO RODA TRAS. DIANT. F1000	FAG	R\$ 16,10	R\$ 32,20
156	UND.	02	PORCA ALTA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
157	UND.	02	PRCA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
158	UND.	02	HASTE EMERGÊNCIA PARA CAMARA	MASTER	R\$ 64,40	R\$ 128,80
159	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
160	UND.	02	CUICA DE FREIO 30X24	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
161	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
162	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
163	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
164	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
165	UND.	02	VÁLVULA FLUXO COM RETORNO LIMITADO	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
166	UND.	02	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
167	UND.	02	REPARO VÁLVULA SENSÍVEL	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			F14000			
168	UND.	02	RETENTOR HIDROAR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
169	UND.	02	REPARO SERVO FREIO MENOR	VARGA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
170	UND.	02	VÁLVULA ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
171	UND.	02	REPARO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 78,20	R\$ 156,40
172	UND.	02	PISTA BRONZE EMBUCHAMENTO	MWM	R\$ 51,75	R\$ 103,50
173	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO STD.	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
174	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 030	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
175	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 070	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
176	UND.	02	JG MOLAS PLACA DE FREIO TRAS.	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
177	UND.	02	JG REPARO PINÇA FREIO	FRIUM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
178	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
179	UND.	02	CUBO RODA DIANT. COMPLETA (RANGER)	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
180	UND.	02	DISCO FREIO DIANT. RANGER	FRIUM	R\$ 112,70	R\$ 225,40
181	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO HIDRAULICO	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
182	UND.	02	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT. (D10)	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
183	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA (D10)	FAG	R\$ 92,00	R\$ 184,00
184	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNA (MB)	FAG	R\$ 195,50	R\$ 391,00
185	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNA	FAG	R\$ 184,00	R\$ 368,00
186	UND.	02	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
187	UND.	02	KIT PONTA CARÇAÇA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 276,00	R\$ 552,00
188	UND.	02	PINO PLACA FREIO DIANT. F14000	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
189	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X80	FAG	R\$ 18,40	R\$ 36,80
190	UND.	02	PORCA PRISIONEIRO CUBO RODA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
191	UND.	02	INSERTO VÁLVULA 4 CIRCUITOS	WABCO	R\$ 3,45	R\$ 6,90
192	UND.	02	REPARO CILINDRO FREIO	BINS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
193	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
194	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
195	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
196	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
197	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
198	UND.	02	ALAVANCA REGULAGEM 26 ESTRIAS	MASTER	R\$ 193,20	R\$ 386,40
199	UND.	02	ANEL CUBO DIANT. / TRAS.	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



200	UND.	02	PARAFUSO MANGA DE EIXO	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
201	UND.	02	PORCA MANGA EIXO	REX	R\$ 40,25	R\$ 80,50
202	UND.	02	REGULAGEM FREIO DIANT. / TRAS.	FRIUM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
203	UND.	02	MANGUEIRA FREIO DIANT. / TRAS.	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
204	UND.	02	CANO FREIO 6MMX1400	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
205	UND.	02	TAMPA CENTRAL SERVO FREIO	VARGA	R\$ 97,75	R\$ 195,50
206	UND.	02	TAMPA TRASEIRA HIDROAR	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
207	UND.	02	JG REPARO VÁLVULA ACIONAMENTO	WABCO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
208	UND.	02	SUPORTE CRUZETA TRANSMISSÃO	REX	R\$ 126,50	R\$ 253,00
209	UND.	02	PARAFUSO RECARTILHADO RODA TRAS.	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
210	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
211	UND.	02	REPARO VÁLVULA PEDAL FREIO SIMPLES F14000	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
212	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
213	UND.	02	CJ COROA E PINHÃO	REX	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
214	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
215	UND.	02	MOLA PEDAL EMBREAGEM	UNIVERSAL	R\$ 32,20	R\$ 64,40
216	UND.	02	CILINDRO AUXILIAR MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
217	UND.	02	FELTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM	VARGA	R\$ 186,30	R\$ 372,60
218	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	VARGA	R\$ 20,70	R\$ 41,40
219	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
220	UND.	02	PLATO EMBREAGEM F14000	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
221	UND.	02	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	RESET PLASTIC	R\$ 97,75	R\$ 195,50
222	UND.	02	REPARO HASTE REGULAGEM EMBREAGEM	TRW	R\$ 78,20	R\$ 156,40
223	UND.	02	CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
224	UND.	02	PARAFUSO OCO CILINDRO MESTRE FREIO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
225	UND.	02	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
226	UND.	02	PARAFUSO PLATO DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 3,45	R\$ 6,90
227	UND.	02	PARAFUSO SANGRIA CILINDRO MESTRE	FAG	R\$ 8,05	R\$ 16,10
228	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM 10MM	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
229	UND.	02	ALAVANCA MOLA EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



230	UND.	02	BIRRO GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 6,90	R\$ 13,80
231	UND.	02	CHAPA CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80
232	UND.	02	GARFO EMBREAGEM 1113	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
233	UND.	02	GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
234	UND.	02	MANCAL GARFO EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
235	UND.	02	REGULAGEM EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
236	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM COMPELTO	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
237	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 97,75	R\$ 195,50
238	UND.	02	TAMPA LATERAL BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	BOSCH	R\$ 89,70	R\$ 179,40
239	UND.	02	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 193,20	R\$ 386,40
240	UND.	02	REAPRO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
241	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 40,25	R\$ 80,50
242	UND.	02	FELTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM F12000	TRW	R\$ 55,20	R\$ 110,40
243	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	TRW	R\$ 28,75	R\$ 57,50
244	UND.	02	DISCO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
245	UND.	02	PLATÔ EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.124,70	R\$ 2.249,40
246	UND.	02	DISCO EMBREAGEM RECONDICIONADO	SCHACHS	R\$ 546,25	R\$ 1.092,50
247	UND.	02	CORPO VÁLVULA SERVO EMBREAGEM	BOSCH	R\$ 126,50	R\$ 253,00
248	UND.	02	CUBO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
249	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
250	UND.	02	BARRA DE DIREÇÃO	REX	R\$ 439,30	R\$ 878,60
251	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
252	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
253	UND.	02	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO HIDRAULICO	REX	R\$ 432,40	R\$ 864,80
254	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO F12000	REX	R\$ 149,50	R\$ 299,00
255	UND.	02	ESFERA CAIXA DIREÇÃO HIDRALULICA	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
256	UND.	02	EIXO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	REX	R\$ 555,45	R\$ 1.110,90
257	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 264,50	R\$ 529,00
258	UND.	02	PLACA SUPERIOR BOMBA HIDRAULICA	SF	R\$ 212,75	R\$ 425,50
259	UND.	02	PLACA INFERIOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 126,50	R\$ 253,00
260	UND.	02	ROLAMENTO AGULHA BOMBA	FAG	R\$ 87,40	R\$ 174,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			HIDRAULICA			
261	UND.	02	ROLAMENTO TAMPA SETOR DE DIREÇÃO	FAG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
262	UND.	02	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
263	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO MECANICA	ZF	R\$ 546,25	R\$ 1.092,50
264	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA	ZF	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
265	UND.	02	PROTETOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
266	UND.	02	ARANHA CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 29,90	R\$ 59,80
267	UND.	02	ARRASTADOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 88,55	R\$ 177,10
268	UND.	02	BUCHA CARÇAÇA SETOR DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 97,75	R\$ 195,50
269	UND.	02	EIXO CURTO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 432,40	R\$ 864,80
270	UND.	02	JG JUNTA SETOR DE DIREÇÃO	SABO	R\$ 51,75	R\$ 103,50
271	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM SETOR DE DIREÇÃO	ZM	R\$ 43,70	R\$ 87,40
272	UND.	02	SUPORTE COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 409,40	R\$ 818,80
273	UND.	02	EIXO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 109,25	R\$ 218,50
274	UND.	02	PORÇA EIXO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 16,10	R\$ 32,20
275	UND.	02	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
276	UND.	02	BLOCO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 4.485,00	R\$ 8.970,00
277	UND.	02	BARRA ESTABILIZADORA	REX	R\$ 779,70	R\$ 1.559,40
278	UND.	02	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO RANGER	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
279	UND.	02	PIVO SUPERIOR	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
280	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 126,50	R\$ 253,00
281	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAPAO	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
282	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER	COFAP	R\$ 207,00	R\$ 414,00
283	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
284	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE TRASEIRA	FABRINI	R\$ 109,25	R\$ 218,50
285	UND.	02	CUNHA MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 17,25	R\$ 34,50
286	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
287	UND.	02	SUPORTE MOLA TRASEIRA	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
288	UND.	02	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
289	UND.	02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SAPAO	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



290	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
291	UND.	02	BATEDOR DA SUSPENSÃO - RANGER	COFAP	R\$ 20,70	R\$ 41,40
292	UND.	02	MOLA 1º FEIXE AUXILIAR TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
293	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 172,50	R\$ 345,00
294	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 287,50	R\$ 575,00
295	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
296	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 184,00	R\$ 368,00
297	UND.	02	MOLA 2º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
298	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
299	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 264,50	R\$ 529,00
300	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 170,20	R\$ 340,40
301	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
302	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
303	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
304	UND.	02	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
305	UND.	02	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
306	UND.	02	MOLA 4º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
307	UND.	02	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
308	UND.	02	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
309	UND.	02	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
310	UND.	02	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 184,00
311	UND.	02	MOLA 6º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 161,00
312	UND.	02	MOLA 6º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
313	UND.	02	MOLA 6º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
314	UND.	02	MOLA 7º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
315	UND.	02	MOLA 7º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
316	UND.	02	BUCHA DA MOLA DIANT. PARTE TRAS. F12000	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
317	UND.	02	SUPORTE INF. DIANT. TRAS. AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 43,70	R\$ 87,40
318	UND.	02	GRAMPO DIANTEIRO COM PORCA	FABRINI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
319	UND.	02	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	R\$ 48,30	R\$ 96,60
320	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F14000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
321	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
322	UND.	02	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
323	UND.	02	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 28,75	R\$ 57,50
324	UND.	02	TERMINAL DIFERENCIAL	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
325	UND.	02	JUNTA UNIVERSAL BASCULANTE	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



326	UND.	02	CANO CODIFICADO DO CARDAM	SPALL	R\$ 276,00	R\$ 552,00
327	UND.	02	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
328	UND.	02	SUORTE ROLAMENTO CENTRO	SABO	R\$ 77,05	R\$ 154,10
329	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	ROCHESTER	R\$ 9,20	R\$ 18,40
330	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 74,75	R\$ 149,50
331	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
332	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
333	UND.	02	ARRUELA SEPARADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
334	UND.	02	BRONZE REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
335	UND.	02	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 28,75	R\$ 57,50
336	UND.	02	PARAFUSO CAIXA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 13,80	R\$ 27,60
337	UND.	02	PORCA CARDAN EIXO ENTALHADO	ZM	R\$ 16,10	R\$ 32,20
338	UND.	02	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 54,05	R\$ 108,10
339	UND.	02	REGULADOR COROA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 52,90	R\$ 105,80
340	UND.	02	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 98,90	R\$ 197,80
341	UND.	02	TRAVA PORCA PINHAO TIPO S	ZM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
342	UND.	02	ROLAMENTO CENTRO	REX	R\$ 78,20	R\$ 156,40
343	UND.	02	EIXO CAIXA SATELITE D10	SPICER	R\$ 112,70	R\$ 225,40
344	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
345	UND.	02	CAIXA SATELITE COMPLETA 1113	REX	R\$ 662,40	R\$ 1.324,80
346	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA D10	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
347	UND.	02	SUORTE CENTRAL CARDAM	SPALL	R\$ 127,65	R\$ 255,30
348	UND.	02	JG ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 54,05	R\$ 108,10
349	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
350	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 56,35	R\$ 112,70
351	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
352	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
353	UND.	02	BRONZINA MOVEL MOTOR STD 237	METAL LEVE	R\$ 308,20	R\$ 616,40
354	UND.	02	BRONZINA FIXA MOTOR STD 33D	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
355	UND.	03	ANEIS SEGMENTO MOTOR STD 6878	METAL LEVE	R\$ 227,70	R\$ 683,10
356	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
357	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE 366	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
358	UND.	02	ADESIVO SILICONE BRASCOVERD	ORBIVED	R\$ 9,20	R\$ 18,40
359	UND.	02	CABECOTE MOTOR 0089	ALTO LINE	R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
360	UND.	02	ESTOPA PARA LIMPEZA	MERCOLUB	R\$ 2,30	R\$ 4,60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



361	UND.	02	BALDE DE OLEO EXTRA - TURBO 15W40	LUBRAX	R\$ 259,90	R\$ 519,80
362	UND.	02	JG DE JUNTA MOTOR 1049/6	SABO	R\$ 227,70	R\$ 455,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 10						R\$ 120.806,35

Valor por extenso lote 10: R\$: 120.806,35 (cento e vinte mil oitocentos e seis reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 11

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XI.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO	TECFIL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
02	UND.	02	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
03	UND.	02	COPO FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 425,50	R\$ 851,00
04	UND.	02	TAMPA PLASTICO FILTRO AR	UNICLICK	R\$ 89,70	R\$ 179,40
05	UND.	02	CARÇAÇA INTERNA FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
06	UND.	02	ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO OLEO	TECFIL	R\$ 89,70	R\$ 179,40
07	UND.	02	GOVERNADOR FREIO	FRIUM	R\$ 184,00	R\$ 368,00
08	UND.	02	JOGO REPARO COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 192,05	R\$ 384,10
09	UND.	02	CORREIA DUPLA ACIONADORA	GATES	R\$ 112,70	R\$ 225,40
10	UND.	02	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$ 126,50	R\$ 253,00
11	UND.	02	CORREIA VENTILADOR RANGER	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
12	UND.	02	CORREIA VENTILADOR MB	GATES	R\$ 40,25	R\$ 80,50
13	UND.	02	KIT CILINDRO COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
14	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
15	UND.	02	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
16	UND.	02	TERMINAL FREIO MOTOR	FRIUM	R\$ 11,50	R\$ 23,00
17	UND.	02	ANEL COLETOR ESCAPE	MATER	R\$ 20,70	R\$ 41,40
18	UND.	02	ANEL BORRACHA COLETOR ADMISSÃO	VARGA	R\$ 17,25	R\$ 34,50
19	UND.	02	ANEL TAMPA COMANDO	VARGA	R\$ 11,50	R\$ 23,00
20	UND.	02	ANEL TAMPA DISTRIBUIÇÃO	VARGA	R\$ 11,50	R\$ 23,00
21	UND.	02	ANEL TAMPA OLEO	VARGA	R\$ 25,30	R\$ 50,60
22	UND.	02	ARGOLA SUSPENSÃO MOTOR	FAG	R\$ 41,40	R\$ 82,80
23	UND.	02	ARRUELA COLETOR DESCARGA	FAG	R\$ 46,00	R\$ 92,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



24	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
25	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO STD	FAG	R\$ 128,80	R\$ 257,60
26	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 50,60	R\$ 101,20
27	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 50,60	R\$ 101,20
28	UND.	02	BIELA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
29	UND.	02	BIELA MOTOR MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
30	UND.	02	BOMBA COMBUSTIVEL MWM SER. 10	SHADEK	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00
31	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR TURBO	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
32	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
33	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR COMUM	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
34	UND.	02	BUCHA COMANDO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 78,20	R\$ 156,40
35	UND.	02	BUCHA MANCAL COMPRESSOR MASSA	METAL LEVE	R\$ 44,85	R\$ 89,70
36	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE	METAL LEVE	R\$ 13,80	R\$ 27,60
37	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 13,80	R\$ 27,60
38	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 22,5 MM	SABO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
39	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 149,50	R\$ 299,00
40	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 4 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
41	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 6 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
42	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR MB	METAL LEVE	R\$ 2.058,50	R\$ 4.117,00
43	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 020	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
44	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 010	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
45	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
46	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
47	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM SERIE 10	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
48	UND.	02	CANO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
49	UND.	02	CARÇA SUSPIRO	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
50	UND.	02	CJ. CARÇA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 193,20	R\$ 386,40
51	UND.	02	CURVA COLETOR ESCAPE	MASTER	R\$ 425,50	R\$ 851,00
52	UND.	02	FILTRO RESPIRO MOTOR	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
53	UND.	02	GUIA DE VÁLVULA DE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
54	UND.	02	INDICADOR MANUTENÇÃO FILTRO DE AR	DNI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
55	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA SIMPLES	SABO	R\$ 158,70	R\$ 317,40
56	UND.	02	KIT RETEONTOR POLIA MOTOR	SABO	R\$ 112,70	R\$ 225,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



57	UND.	02	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
58	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA	FAG	R\$ 41,40	R\$ 82,80
59	UND.	02	PISTA RETENTOR POLIA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
60	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA	GATES	R\$ 112,70	R\$ 225,40
61	UND.	02	PRATO INFERIOR VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
62	UND.	02	PRATO SUPERIOR VÁLVULA MOOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
63	UND.	02	RETENTOR FUNDO MOTOR	VARGA	R\$ 43,70	R\$ 87,40
64	UND.	02	TAMPA OLEO MOTOR	UNICLICK	R\$ 20,70	R\$ 41,40
65	UND.	02	TAMPA VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40
66	UND.	02	TUBO RETENTOR BICO INJETOR	TRW	R\$ 20,70	R\$ 41,40
67	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
68	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR SOB MEDIDA	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
69	UND.	02	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 44,85	R\$ 89,70
70	UND.	02	VÁLVULA REGULAGEM PRESSÃO MOTOR	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
71	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH	BOSCH	R\$ 13,80	R\$ 27,60
72	UND.	02	BOMBA ÁGUA 1113	URBA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
73	UND.	02	SUORTE COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
74	UND.	02	MANGEIRA ENTRADA TURBINA (RANGER)	JAMAICO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
75	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD DIREITO	ROSIL	R\$ 158,70	R\$ 317,40
76	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD ESQUERDO	ROSIL	R\$ 158,70	R\$ 317,40
77	UND.	02	BUJÃO REGULADOR PRESSÃO	KNOOR	R\$ 20,70	R\$ 41,40
78	UND.	02	CABEÇOTE COMPRESSAOR 94MM	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
79	UND.	02	CAMISA COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
80	UND.	02	CILINDRO COMPRESSOR 94MM	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
81	UND.	02	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 89,70	R\$ 179,40
82	UND.	02	CABO ACELERADOR, FREIO	CABOVEL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
83	UND.	02	CJ. TUBO ADAPTADOR DESCARGA	MASTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
84	UND.	02	SILENCIOSO DESCARGA	MASTER	R\$ 437,00	R\$ 874,00
85	UND.	02	TUBO INTERMEDIARIO SAÍDA MOTOR	MASTER	R\$ 207,00	R\$ 414,00
86	UND.	02	SILENCIOSO RANGER	MASTER	R\$ 276,00	R\$ 552,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



87	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
88	UND.	02	COXIM DIANTEIRO / TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
89	UND.	02	ABRAÇADEIRA GARGALO OLEO	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
90	UND.	02	CHAVETA EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40
91	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA INJETORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
92	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTADORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
93	UND.	02	FLEXIVEL FILTRO P/BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
94	UND.	02	PARAFUSO BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
95	UND.	02	PARAFUSO MANCAL DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
96	UND.	02	PARAFUSO TAMPA DE VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
97	UND.	02	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
98	UND.	02	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
99	UND.	02	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
100	UND.	02	TERMINAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
101	UND.	02	VARETA NIVEL OLEO	DNI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
102	UND.	02	EIXO ACELARADOR	VANNUCCI	R\$ 39,10	R\$ 78,20
103	UND.	02	EIXO MENOR ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
104	UND.	02	PEDAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
105	UND.	02	TUBO MANCAL EIXO MENOR ACELERADOR	REX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
106	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR	VANNUCCI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
107	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR 1313	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
108	UND.	02	ALAVANCA ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
109	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
110	UND.	02	MANGOTE RETORNO OLEO TURBO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
111	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR ONIBUS	JAMAICO	R\$ 201,25	R\$ 402,50
112	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR CONICA	JAMAICO	R\$ 195,50	R\$ 391,00
113	UND.	02	MANGOTE TURBINA	JAMAICO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
114	UND.	02	ESTICADOR CORREIA HIDRAULICA	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
115	UND.	02	FILTRO TANQUE COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 35,65	R\$ 71,30
116	UND.	02	COXIM TRASEIRO COM PARAFUSO	ROSIL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
117	UND.	02	JUNTA ENTRE CAIXA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



DISTRIBUIÇÃO E BLOCO						
118	UND.	02	ESTICADOR CORREIA RANGER	VARGA	R\$ 201,25	R\$ 402,50
119	UND.	02	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
120	UND.	02	JG JUNTA TRUBINA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
121	UND.	02	CORREIA DUPLA VENTILADOR	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
122	UND.	02	PLACA COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 175,95	R\$ 351,90
123	UND.	02	TUBO D'ÁGUA	LNG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
124	UND.	02	TUBO DHIDROAR	LNG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
125	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	GATES	R\$ 97,75	R\$ 195,50
126	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
127	UND.	02	JG LONA FREIO TRASEIRO 11113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
128	UND.	02	LONA FREIO SOB MEDIDA	NAKATA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
129	UND.	02	JG DE PASTILHAS FREIO DIANT. RANGER	NAKATA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
130	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS.	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
131	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS. 1113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
132	UND.	02	REBITE ALUMINIO MACIÇO UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 0,58	R\$ 1,15
133	UND.	02	JG LONA FREIO DIANTEIRO F12.000	NAKATA	R\$ 281,75	R\$ 563,50
134	UND.	02	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 32,20	R\$ 64,40
135	UND.	02	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	R\$ 40,25	R\$ 80,50
136	UND.	02	VÁLVULAS SERVO FREIO	WABCO	R\$ 547,40	R\$ 1.094,80
137	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO RANGER 4X4	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
138	UND.	02	DIAFRAGAMA CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 28,75	R\$ 57,50
139	UND.	02	SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	R\$ 204,70	R\$ 409,40
140	UND.	02	CORPO INTERMEDIARIO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
141	UND.	02	GUARDA PÓ CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 32,20	R\$ 64,40
142	UND.	02	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
143	UND.	02	CILINDRO RODA TRASEIRO	VARGA	R\$ 155,25	R\$ 310,50
144	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 428,95	R\$ 857,90
145	UND.	02	CUBO RODA DIANTEIRO COMPLETA	FRUM	R\$ 664,70	R\$ 1.329,40
146	UND.	02	CUBO RODA TRASEIRA (SAPÃO)	FRUM	R\$ 664,70	R\$ 1.329,40
147	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRO FREIO	FAG	R\$ 212,75	R\$ 425,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



148	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO LATERAL	FAG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
149	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	FAG	R\$ 203,55	R\$ 407,10
150	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	FAG	R\$ 193,20	R\$ 386,40
151	UND.	02	ROLAMENTO EXTER. RODA DIANT (RANGER)	FAG	R\$ 106,95	R\$ 213,90
152	UND.	02	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO (RANGER)	SPICER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
153	UND.	02	REPARO REG. AUTOMÁTICO FREIO (RANGER)	LNG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
154	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
155	UND.	02	PARAFUSO RODA TRAS. DIANT. F1000	FAG	R\$ 16,10	R\$ 32,20
156	UND.	02	PORCA ALTA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
157	UND.	02	PRCA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
158	UND.	02	HASTE EMERGÊNCIA PARA CAMARA	MASTER	R\$ 62,10	R\$ 124,20
159	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
160	UND.	02	CUICA DE FREIO 30X24	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
161	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
162	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
163	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
164	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
165	UND.	02	VÁLVULA FLUXO COM RETORNO LIMITADO	WABCO	R\$ 131,10	R\$ 262,20
166	UND.	02	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 193,20	R\$ 386,40
167	UND.	02	REPARO VÁLVULA SENSÍVEL F14000	VARGA	R\$ 169,05	R\$ 338,10
168	UND.	02	RETENTOR HIDROAR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
169	UND.	02	REPARO SERVO FREIO MENOR	VARGA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
170	UND.	02	VÁLVULA ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
171	UND.	02	REPARO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 78,20	R\$ 156,40
172	UND.	02	PISTA BRONZE EMBUCHAMENTO	MWM	R\$ 51,75	R\$ 103,50
173	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO STD.	VARGA	R\$ 302,45	R\$ 604,90
174	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 030	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



175	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 070	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
176	UND.	02	JG MOLAS PLACA DE FREIO TRAS.	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
177	UND.	02	JG REPARO PINÇA FREIO	FRIUM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
178	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
179	UND.	02	CUBO RODA DIANT. COMPLETA (RANGER)	VARGA	R\$ 212,75	R\$ 425,50
180	UND.	02	DISCO FREIO DIANT. RANGER	FRIUM	R\$ 112,70	R\$ 225,40
181	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO HIDRAULICO	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
182	UND.	02	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT. (D10)	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
183	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA (D10)	FAG	R\$ 92,00	R\$ 184,00
184	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNA (MB)	FAG	R\$ 195,50	R\$ 391,00
185	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNA	FAG	R\$ 184,00	R\$ 368,00
186	UND.	02	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
187	UND.	02	KIT PONTA CARÇAÇA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 276,00	R\$ 552,00
188	UND.	02	PINO PLACA FREIO DIANT. F14000	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
189	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X80	FAG	R\$ 18,40	R\$ 36,80
190	UND.	02	PORCA PRISIONEIRO CUBO RODA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
191	UND.	02	INSERTO VÁLVULA 4 CIRCUITOS	WABCO	R\$ 3,45	R\$ 6,90
192	UND.	02	REPARO CILINDRO FREIO	BINS	R\$ 86,25	R\$ 172,50
193	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUROS	VARGA	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
194	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	FRIUM	R\$ 85,10	R\$ 170,20
195	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 86,25	R\$ 172,50
196	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	FRIUM	R\$ 86,25	R\$ 172,50
197	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 86,25	R\$ 172,50
198	UND.	02	ALAVANCA REGULAGEM 26 ESTRIAS	MASTER	R\$ 201,25	R\$ 402,50
199	UND.	02	ANEL CUBO DIANT. / TRAS.	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
200	UND.	02	PARAFUSO MANGA DE EIXO	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
201	UND.	02	PORCA MANGA EIXO	REX	R\$ 40,25	R\$ 80,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



202	UND.	02	REGULAGEM FREIO DIANT. / TRAS.	FRIUM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
203	UND.	02	MANGUEIRA FREIO DIANT. / TRAS.	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
204	UND.	02	CANO FREIO 6MMX1400	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
205	UND.	02	TAMPA CENTRAL SERVO FREIO	VARGA	R\$ 97,75	R\$ 195,50
206	UND.	02	TAMPA TRASEIRA HIDROAR	VARGA	R\$ 187,45	R\$ 374,90
207	UND.	02	JG REPARO VÁLVULA ACIONAMENTO	WABCO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
208	UND.	02	SUPORTE CRUZETA TRASNSMISSÃO	REX	R\$ 126,50	R\$ 253,00
209	UND.	02	PARAFUSO RECARILHADO RODA TRAS.	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
210	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 86,25	R\$ 172,50
211	UND.	02	REPARO VÁLVULA PEDAL FREIO SIMPLES F14000	WABCO	R\$ 118,45	R\$ 236,90
212	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 81,65	R\$ 163,30
213	UND.	02	CJ COROA E PINHÃO	REX	R\$ 1.122,40	R\$ 2.244,80
214	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
215	UND.	02	MOLA PEDAL EMBREAGEM	UNIVERSAL	R\$ 32,20	R\$ 64,40
216	UND.	02	CILINDRO AUXILIAR MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 167,90	R\$ 335,80
217	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM	VARGA	R\$ 129,95	R\$ 259,90
218	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	VARGA	R\$ 20,70	R\$ 41,40
219	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 777,40	R\$ 1.554,80
220	UND.	02	PLATO EMBREAGEM F14000	SCHACHS	R\$ 1.076,40	R\$ 2.152,80
221	UND.	02	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	RESET PLASTIC	R\$ 92,00	R\$ 184,00
222	UND.	02	REPARO HASTE REGULAGEM EMBREAGEM	TRW	R\$ 81,65	R\$ 163,30
223	UND.	02	CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
224	UND.	02	PARAFUSO OCO CILINDRO MESTRE FREIO	FAG	R\$ 11,50	R\$ 23,00
225	UND.	02	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
226	UND.	02	PARAFUSO PLATO DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 3,45	R\$ 6,90
227	UND.	02	PARAFUSO SANGRIA CILINDRO MESTRE	FAG	R\$ 11,50	R\$ 23,00
228	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM 10MM	VANNUCCI	R\$ 10,35	R\$ 20,70
229	UND.	02	ALAVANCA MOLA	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			EMBREGEM			
230	UND.	02	BIRRO GARFO EMBREGEM D10	VANNUCCI	R\$ 8,05	R\$ 16,10
231	UND.	02	CHAPA CARTER EMBREGEM	VANNUCCI	R\$ 39,10	R\$ 78,20
232	UND.	02	GARFO EMBREGEM 1113	VANNUCCI	R\$ 74,75	R\$ 149,50
233	UND.	02	GARFO EMBREGEM D10	VANNUCCI	R\$ 127,65	R\$ 255,30
234	UND.	02	MANCAL GARFO EMBREGEM	VANNUCCI	R\$ 29,90	R\$ 59,80
235	UND.	02	REGULAGEM EMBREGEM	VANNUCCI	R\$ 27,60	R\$ 55,20
236	UND.	02	TERMINAL EMBREGEM COMPELTO	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80
237	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREGEM	FAG	R\$ 95,45	R\$ 190,90
238	UND.	02	TAMPA LATERAL BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	BOSCH	R\$ 88,55	R\$ 177,10
239	UND.	02	CILINDRO MESTRE EMBREGEM	TRW	R\$ 192,05	R\$ 384,10
240	UND.	02	REAPRO CILINDRO MESTRE EMBREGEM	TRW	R\$ 100,05	R\$ 200,10
241	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
242	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREGEM F12000	TRW	R\$ 55,20	R\$ 110,40
243	UND.	02	MOLA GARFO EMBREGEM	TRW	R\$ 29,90	R\$ 59,80
244	UND.	02	DISCO EMBREGEM	SCHACHS	R\$ 768,20	R\$ 1.536,40
245	UND.	02	PLATÔ EMBREGEM	SCHACHS	R\$ 1.132,75	R\$ 2.265,50
246	UND.	02	DISCO EMBREGEM RECONDICIONADO	SCHACHS	R\$ 550,85	R\$ 1.101,70
247	UND.	02	CORPO VÁLVULA SERVO EMBREGEM	BOSCH	R\$ 126,50	R\$ 253,00
248	UND.	02	CUBO COLAR EMBREGEM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
249	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREGEM	FAG	R\$ 77,05	R\$ 154,10
250	UND.	02	BARRA DE DIREÇÃO	REX	R\$ 439,30	R\$ 878,60
251	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	REX	R\$ 100,05	R\$ 200,10
252	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	REX	R\$ 98,90	R\$ 197,80
253	UND.	02	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO HIDRAULICO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
254	UND.	02	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO F12000	REX	R\$ 151,80	R\$ 303,60
255	UND.	02	ESFERA CAIXA DIREÇÃO HIDRALULICA	REX	R\$ 19,55	R\$ 39,10
256	UND.	02	EIXO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	REX	R\$ 557,75	R\$ 1.115,50
257	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 2.297,70	R\$ 4.595,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



258	UND.	02	PLACA SUPERIOR BOMBA HIDRAULICA	SF	R\$ 204,70	R\$ 409,40
259	UND.	02	PLACA INFERIOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 143,75	R\$ 287,50
260	UND.	02	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
261	UND.	02	ROLAMENTO TAMPA SETOR DE DIREÇÃO	FAG	R\$ 115,00	R\$ 230,00
262	UND.	02	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	SABO	R\$ 21,85	R\$ 43,70
263	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO MECANICA	ZF	R\$ 543,95	R\$ 1.087,90
264	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA	ZF	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
265	UND.	02	PROTETOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
266	UND.	02	ARANHA CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 19,55	R\$ 39,10
267	UND.	02	ARRASTADOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 90,85	R\$ 181,70
268	UND.	02	BUCHA CARÇAÇA SETOR DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 41,40	R\$ 82,80
269	UND.	02	EIXO CURTO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 540,50	R\$ 1.081,00
270	UND.	02	JG JUNTA SETOR DE DIREÇÃO	SABO	R\$ 52,90	R\$ 105,80
271	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM SETOR DE DIREÇÃO	ZM	R\$ 40,25	R\$ 80,50
272	UND.	02	SUPORTE COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 411,70	R\$ 823,40
273	UND.	02	EIXO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 82,80	R\$ 165,60
274	UND.	02	PORÇA EIXO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
275	UND.	02	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	JAMAICO	R\$ 86,25	R\$ 172,50
276	UND.	02	BLOCO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6.440,00	R\$ 12.880,00
277	UND.	02	BARRA ESTABILIZADORA	REX	R\$ 778,55	R\$ 1.557,10
278	UND.	02	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO RANGER	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
279	UND.	02	PIVO SUPERIOR	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
280	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 124,20	R\$ 248,40
281	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAPAO	COFAP	R\$ 331,20	R\$ 662,40
282	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER	COFAP	R\$ 207,00	R\$ 414,00
283	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
284	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 143,75	R\$ 287,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			TRASEIRO PARTE TRASEIRA			
285	UND.	02	CUNHA MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
286	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
287	UND.	02	SUPORTE MOLA TRASEIRA	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
288	UND.	02	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
289	UND.	02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SAPAO	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
290	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
291	UND.	02	BATEDOR DA SUSPENSÃO - RANGER	COFAP	R\$ 20,70	R\$ 41,40
292	UND.	02	MOLA 1º FEIXE AUXILIAR TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
293	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 172,50	R\$ 345,00
294	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 287,50	R\$ 575,00
295	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
296	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 184,00	R\$ 368,00
297	UND.	02	MOLA 2º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
298	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
299	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 264,50	R\$ 529,00
300	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 170,20	R\$ 340,40
301	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
302	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
303	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
304	UND.	02	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
305	UND.	02	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
306	UND.	02	MOLA 4º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
307	UND.	02	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
308	UND.	02	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
309	UND.	02	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
310	UND.	02	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 184,00
311	UND.	02	MOLA 6º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 161,00
312	UND.	02	MOLA 6º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
313	UND.	02	MOLA 6º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
314	UND.	02	MOLA 7º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



315	UND.	02	MOLA 7º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
316	UND.	02	BUCHA DA MOLA DIANT. PARTE TRAS. F12000	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
317	UND.	02	SUPORTE INF. DIANT. TRAS. AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 43,70	R\$ 87,40
318	UND.	02	GRAMPO DIANTEIRO COM PORCA	FABRINI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
319	UND.	02	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	R\$ 48,30	R\$ 96,60
320	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F14000	COFAP	R\$ 48,30	R\$ 96,60
321	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
322	UND.	02	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
323	UND.	02	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 28,75	R\$ 57,50
324	UND.	02	TERMINAL DIFERENCIAL	REX	R\$ 548,55	R\$ 1.097,10
325	UND.	02	JUNTA UNIVERSAL BASCULANTE	VANNUCCI	R\$ 149,50	R\$ 299,00
326	UND.	02	CANO CODIFICADO DO CARDAM	SPALL	R\$ 276,00	R\$ 552,00
327	UND.	02	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
328	UND.	02	SUPORTE ROLAMENTO CENTRO	SABO	R\$ 74,75	R\$ 149,50
329	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	ROCHESTER	R\$ 9,20	R\$ 18,40
330	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 72,45	R\$ 144,90
331	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
332	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
333	UND.	02	ARRUELA SEPARADOR	VANNUCCI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
334	UND.	02	BRONZE REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
335	UND.	02	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 28,75	R\$ 57,50
336	UND.	02	PARAFUSO CAIXA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 14,95	R\$ 29,90
337	UND.	02	PORCA CARDAN EIXO ENTALHADO	ZM	R\$ 13,80	R\$ 27,60
338	UND.	02	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 51,75	R\$ 103,50
339	UND.	02	REGULADOR COROA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 52,90	R\$ 105,80
340	UND.	02	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 92,00	R\$ 184,00
341	UND.	02	TRAVA PORCA PINHAO TIPO S	ZM	R\$ 21,85	R\$ 43,70
342	UND.	02	ROLAMENTO CENTRO	REX	R\$ 77,05	R\$ 154,10
343	UND.	02	EIXO CAIXA SATELITE D10	SPICER	R\$ 110,40	R\$ 220,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



344	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
345	UND.	02	CAIXA SATELITE COMPLETA 1113	REX	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
346	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA D10	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
347	UND.	02	SUORTE CENTRAL CARDAM	SPALL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
348	UND.	02	JG ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 52,90	R\$ 105,80
349	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
350	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 56,35	R\$ 112,70
351	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
352	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
353	UND.	02	BRONZINA MOVEL MOTOR STD 237	METAL LEVE	R\$ 296,70	R\$ 593,40
354	UND.	02	BRONZINA FIXA MOTOR STD 33D	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
355	UND.	03	ANEIS SEGMENTO MOTOR STD 6878	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 338,10
356	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
357	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE 366	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
358	UND.	02	ADESIVO SILICONE BRASCOVERD	ORBIVED	R\$ 9,20	R\$ 18,40
359	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 0089	ALTO LINE	R\$ 2.185,00	R\$ 4.370,00
360	UND.	02	ESTOPA PARA LIMPEZA	MERCOLUB	R\$ 2,30	R\$ 4,60
361	UND.	02	BALDE DE OLEO EXTRA - TURBO 15W40	LUBRAX	R\$ 259,90	R\$ 519,80
362	UND.	02	JG DE JUNTA MOTOR 1049/6	SABO	R\$ 227,70	R\$ 455,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 11						R\$ 126.972,65

Valor por extenso lote 11: R\$: 126.972,65 (cento e vinte e seis mil novecentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 12

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XII.

ITEM	UND.	QUANT	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO	TECFIL	R\$ 89,70	R\$ 179,40
02	UND.	02	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
03	UND.	02	COPO FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
04	UND.	02	TAMPA PLASTICO FILTRO AR	UNICLICK	R\$ 89,70	R\$ 179,40
05	UND.	02	CARÇAÇA INTERNA FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
06	UND.	02	ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO OLEO	TECFIL	R\$ 164,45	R\$ 328,90

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



07	UND.	02	GOVERNADOR FREIO	FRIUM	R\$ 207,00	R\$ 414,00
08	UND.	02	JOGO REPARO COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
09	UND.	02	CORREIA DUPLA ACIONADORA	GATES	R\$ 170,20	R\$ 340,40
10	UND.	02	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$ 155,25	R\$ 310,50
11	UND.	02	CORREIA VENTILADOR RANGER	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
12	UND.	02	CORREIA VENTILADOR MB	GATES	R\$ 40,25	R\$ 80,50
13	UND.	02	KIT CILINDRO COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
14	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR	SABO	R\$ 97,75	R\$ 195,50
15	UND.	02	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
16	UND.	02	TERMINAL FREIO MOTOR	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
17	UND.	02	ANEL COLETOR ESCAPE	MATER	R\$ 28,75	R\$ 57,50
18	UND.	02	ANEL BORRACHA COLETOR ADMISSÃO	VARGA	R\$ 16,10	R\$ 32,20
19	UND.	02	ANEL TAMPA COMANDO	VARGA	R\$ 17,25	R\$ 34,50
20	UND.	02	ANEL TAMPA DISTRIBUIÇÃO	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
21	UND.	02	ANEL TAMPA OLEO	VARGA	R\$ 25,30	R\$ 50,60
22	UND.	02	ARGOLA SUSPENSÃO MOTOR	FAG	R\$ 69,00	R\$ 138,00
23	UND.	02	ARRUELA COLETOR DESCARGA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
24	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
25	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO STD	FAG	R\$ 138,00	R\$ 276,00
26	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
27	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
28	UND.	02	BIELA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
29	UND.	02	BIELA MOTOR MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
30	UND.	02	BOMBA COMBUSTIVEL MWM SER. 10	SHADEK	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
31	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR TURBO	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
32	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
33	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR COMUM	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
34	UND.	02	BUCHA COMANDO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
35	UND.	02	BUCHA MANCAL COMPRESSOR MASSA	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
36	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE	METAL LEVE	R\$ 34,50	R\$ 69,00
37	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
38	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 22,5 MM	SABO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
39	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
40	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 4 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
41	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 6 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
42	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR MB	METAL LEVE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
43	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 020	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



44	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 010	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
45	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
46	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
47	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM SERIE 10	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
48	UND.	02	CANO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	TRW	R\$ 170,20	R\$ 340,40
49	UND.	02	CARCAÇA SUSPIRO	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
50	UND.	02	CJ. CARCAÇA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 227,70	R\$ 455,40
51	UND.	02	CURVA COLETOR ESCAPE	MASTER	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
52	UND.	02	FILTRO RESPIRO MOTOR	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
53	UND.	02	GUIA DE VÁLVULA DE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
54	UND.	02	INDICADOR MANUTENÇÃO FILTRO DE AR	DNI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
55	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA SIMPLES	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
56	UND.	02	KIT RETEONTOR POLIA MOTOR	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
57	UND.	02	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	FAG	R\$ 32,20	R\$ 64,40
58	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA	FAG	R\$ 43,70	R\$ 87,40
59	UND.	02	PISTA RETENTOR POLIA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
60	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA	GATES	R\$ 103,50	R\$ 207,00
61	UND.	02	PRATO INFERIOR VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
62	UND.	02	PRATO SUPERIOR VÁLVULA MOOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
63	UND.	02	RETENTOR FUNDO MOTOR	VARGA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
64	UND.	02	TAMPA OLEO MOTOR	UNICLICK	R\$ 34,50	R\$ 69,00
65	UND.	02	TAMPA VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
66	UND.	02	TUBO RETENTOR BICO INJETOR	TRW	R\$ 96,60	R\$ 193,20
67	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
68	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR SOB MEDIDA	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
69	UND.	02	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
70	UND.	02	VÁLVULA REGULAGEM PRESSÃO MOTOR	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
71	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH	BOSCH	R\$ 78,20	R\$ 156,40
72	UND.	02	BOMBA ÁGUA 1113	URBA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
73	UND.	02	SUPORTE COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
74	UND.	02	MANGEIRA ENTRADA TURBINA (RANGER)	JAMAICO	R\$ 207,00	R\$ 414,00
75	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD DIREITO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
76	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD ESQUERDO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
77	UND.	02	BUJÃO REGULADOR PRESSÃO	KNOOR	R\$ 20,70	R\$ 41,40
78	UND.	02	CABEÇOTE COMPRESSAOR 94MM	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
79	UND.	02	CAMISA COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
80	UND.	02	CILINDRO COMPRESSOR 94MM	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



81	UND.	02	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 89,70	R\$ 179,40
82	UND.	02	CABO ACELERADOR, FREIO	CABOVEL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
83	UND.	02	CJ. TUBO ADAPTADOR DESCARGA	MASTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
84	UND.	02	SILENCIOSO DESCARGA	MASTER	R\$ 437,00	R\$ 874,00
85	UND.	02	TUBO INTERMEDIARIO SAÍDA MOTOR	MASTER	R\$ 207,00	R\$ 414,00
86	UND.	02	SILENCIOSO RANGER	MASTER	R\$ 276,00	R\$ 552,00
87	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
88	UND.	02	COXIM DIANTEIRO / TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
89	UND.	02	ABRAÇADEIRA GARGALO OLEO	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
90	UND.	02	CHAVETA EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40
91	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA INJETORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
92	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTADORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
93	UND.	02	FLEXIVEL FILTRO P/BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
94	UND.	02	PARAFUSO BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
95	UND.	02	PARAFUSO MANCAL DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
96	UND.	02	PARAFUSO TAMPA DE VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
97	UND.	02	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
98	UND.	02	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
99	UND.	02	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
100	UND.	02	TERMINAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
101	UND.	02	VARETA NIVEL OLEO	DNI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
102	UND.	02	EIXO ACELARADOR	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
103	UND.	02	EIXO MENOR ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
104	UND.	02	PEDAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
105	UND.	02	TUBO MANCAL EIXO MENOR ACELERADOR	REX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
106	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR	VANNUCCI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
107	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR 1313	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
108	UND.	02	ALAVANCA ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
109	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
110	UND.	02	MANGOTE RETORNO OLEO TURBO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
111	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR ONIBUS	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
112	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR CONICA	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
113	UND.	02	MANGOTE TURBINA	JAMAICO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
114	UND.	02	ESTICADOR CORREIA HIDRAULICA	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
115	UND.	02	FILTRO TANQUE COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 34,50	R\$ 69,00
116	UND.	02	COXIM TRASEIRO COM PARAFUSO	ROSIL	R\$ 184,00	R\$ 368,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



117	UND.	02	JUNTA ENTRE CAIXA DISTRIBUIÇÃO E BLOCO	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
118	UND.	02	ESTICADOR CORREIA RANGER	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
119	UND.	02	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
120	UND.	02	JG JUNTA TRUBINA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
121	UND.	02	CORREIA DUPLA VENTILADOR	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
122	UND.	02	PLACA COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 175,95	R\$ 351,90
123	UND.	02	TUBO D'ÁGUA	LNG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
124	UND.	02	TUBO DHIDROAR	LNG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
125	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	GATES	R\$ 97,75	R\$ 195,50
126	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
127	UND.	02	JG LONA FREIO TRASEIRO 11113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
128	UND.	02	LONA FREIO SOB MEDIDA	NAKATA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
129	UND.	02	JG DE PASTILHAS FREIO DIANT. RANGER	NAKATA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
130	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS.	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
131	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS. 1113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
132	UND.	02	REBITE ALUMINIO MACIÇO UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 0,58	R\$ 1,15
133	UND.	02	JG LONA FREIO DIANTEIRO F12.000	NAKATA	R\$ 281,75	R\$ 563,50
134	UND.	02	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 32,20	R\$ 64,40
135	UND.	02	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	R\$ 40,25	R\$ 80,50
136	UND.	02	VÁLVULAS SERVO FREIO	WABCO	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
137	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO RANGER 4X4	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
138	UND.	02	DIAFRAGAMA CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 28,75	R\$ 57,50
139	UND.	02	SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	R\$ 193,20	R\$ 386,40
140	UND.	02	CORPO INTERMEDIARIO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
141	UND.	02	GUARDA PÓ CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 32,20	R\$ 64,40
142	UND.	02	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
143	UND.	02	CILINDRO RODA TRASEIRO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
144	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
145	UND.	02	CUBO RODA DIANTEIRO COMPLETA	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
146	UND.	02	CUBO RODA TRASEIRA (SAPÃO)	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
147	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRO FREIO	FAG	R\$ 207,00	R\$ 414,00
148	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO LATERAL	FAG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
149	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	FAG	R\$ 204,70	R\$ 409,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



150	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	FAG	R\$ 193,20	R\$ 386,40
151	UND.	02	ROLAMENTO EXTER. RODA DIANT (RANGER)	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
152	UND.	02	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO (RANGER)	SPICER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
153	UND.	02	REPARO REG. AUTOMÁTICO FREIO (RANGER)	LNG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
154	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
155	UND.	02	PARAFUSO RODA TRAS. DIANT. F1000	FAG	R\$ 16,10	R\$ 32,20
156	UND.	02	PORCA ALTA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
157	UND.	02	PRCA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
158	UND.	02	HASTE EMERGÊNCIA PARA CAMARA	MASTER	R\$ 64,40	R\$ 128,80
159	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
160	UND.	02	CUICA DE FREIO 30X24	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
161	UND.	02	ESELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
162	UND.	02	ESELHO FREIO TRAS. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
163	UND.	02	ESELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
164	UND.	02	ESELHO FREIO DIANT. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
165	UND.	02	VÁLVULA FLUXO COM RETORNO LIMITADO	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
166	UND.	02	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
167	UND.	02	REPARO VÁLVULA SENSÍVEL F14000	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
168	UND.	02	RETENTOR HIDROAR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
169	UND.	02	REPARO SERVO FREIO MENOR	VARGA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
170	UND.	02	VÁLVULA ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
171	UND.	02	REPARO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 78,20	R\$ 156,40
172	UND.	02	PISTA BRONZE EMBUCHAMENTO	MWM	R\$ 51,75	R\$ 103,50
173	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO STD.	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
174	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 030	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
175	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 070	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
176	UND.	02	JG MOLAS PLACA DE FREIO TRAS.	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
177	UND.	02	JG REPARO PINÇA FREIO	FRIUM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
178	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
179	UND.	02	CUBO RODA DIANT. COMPLETA (RANGER)	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
180	UND.	02	DISCO FREIO DIANT. RANGER	FRIUM	R\$ 112,70	R\$ 225,40
181	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO HIDRAULICO	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
182	UND.	02	ROLAMENTO EXTERNO RODA	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			DIANT. (D10)				
183	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA (D10)	FAG	R\$ 92,00	R\$ 184,00	
184	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNA (MB)	FAG	R\$ 195,50	R\$ 391,00	
185	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNA	FAG	R\$ 184,00	R\$ 368,00	
186	UND.	02	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40	
187	UND.	02	KIT PONTA CARÇAÇA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 276,00	R\$ 552,00	
188	UND.	02	PINO PLACA FREIO DIANT. F14000	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50	
189	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X80	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40	
190	UND.	02	PORCA PRISIONEIRO CUBO RODA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20	
191	UND.	02	INSERTO VÁLVULA 4 CIRCUITOS	WABCO	R\$ 3,45	R\$ 6,90	
192	UND.	02	REPARO CILINDRO FREIO	BINS	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
193	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	
194	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
195	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
196	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
197	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
198	UND.	02	ALAVANCA REGULAGEM 26 ESTRIAS	MASTER	R\$ 193,20	R\$ 386,40	
199	UND.	02	ANEL CUBO DIANT. / TRAS.	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00	
200	UND.	02	PARAFUSO MANGA DE EIXO	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40	
201	UND.	02	PORCA MANGA EIXO	REX	R\$ 40,25	R\$ 80,50	
202	UND.	02	REGULAGEM FREIO DIANT. / TRAS.	FRIUM	R\$ 32,20	R\$ 64,40	
203	UND.	02	MANGUEIRA FREIO DIANT. / TRAS.	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40	
204	UND.	02	CANO FREIO 6MMX1400	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40	
205	UND.	02	TAMPA CENTRAL SERVO FREIO	VARGA	R\$ 97,75	R\$ 195,50	
206	UND.	02	TAMPA TRASEIRA HIDROAR	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00	
207	UND.	02	JG REPARO VÁLVULA ACIONAMENTO	WABCO	R\$ 78,20	R\$ 156,40	
208	UND.	02	SUPORTE CRUZETA TRASNSMISSÃO	REX	R\$ 126,50	R\$ 253,00	
209	UND.	02	PARAFUSO RECARTEILHADO RODA TRAS.	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40	
210	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
211	UND.	02	REPARO VÁLVULA PEDAL FREIO SIMPLES F14000	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00	
212	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40	
213	UND.	02	CJ COROA E PINHÃO	REX	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00	

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



214	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
215	UND.	02	MOLA PEDAL EMBREAGEM	UNIVERSAL	R\$ 32,20	R\$ 64,40
216	UND.	02	CILINDRO AUXILIAR MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
217	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
218	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	VARGA	R\$ 20,70	R\$ 41,40
219	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
220	UND.	02	PLATO EMBREAGEM F14000	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
221	UND.	02	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	RESET PLASTIC	R\$ 97,75	R\$ 195,50
222	UND.	02	REPARO HASTE REGULAGEM EMBREAGEM	TRW	R\$ 78,20	R\$ 156,40
223	UND.	02	CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
224	UND.	02	PARAFUSO OCO CILINDRO MESTRE FREIO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
225	UND.	02	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
226	UND.	02	PARAFUSO PLATO DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 2,30	R\$ 4,60
227	UND.	02	PARAFUSO SANGRIA CILINDRO MESTRE	FAG	R\$ 8,05	R\$ 16,10
228	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM 10MM	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
229	UND.	02	ALAVANCA MOLA EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
230	UND.	02	BIRRO GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 6,90	R\$ 13,80
231	UND.	02	CHAPA CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80
232	UND.	02	GARFO EMBREAGEM 1113	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
233	UND.	02	GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
234	UND.	02	MANCAL GARFO EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
235	UND.	02	REGULAGEM EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
236	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM COMPELTO	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
237	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 97,75	R\$ 195,50
238	UND.	02	TAMPA LATERAL BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	BOSCH	R\$ 89,70	R\$ 179,40
239	UND.	02	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 193,20	R\$ 386,40
240	UND.	02	REAPRO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
241	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 40,25	R\$ 80,50
242	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM F12000	TRW	R\$ 55,20	R\$ 110,40
243	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	TRW	R\$ 28,75	R\$ 57,50
244	UND.	02	DISCO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



245	UND.	02	PLATÔ EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
246	UND.	02	DISCO EMBREAGEM RECONDICIONADO	SCHACHS	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
247	UND.	02	CORPO VÁLVULA SERVO EMBREAGEM	BOSCH	R\$ 126,50	R\$ 253,00
248	UND.	02	CUBO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
249	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
250	UND.	02	BARRA DE DIREÇÃO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
251	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
252	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
253	UND.	02	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO HIDRAULICO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
254	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO F12000	REX	R\$ 149,50	R\$ 299,00
255	UND.	02	ESFERA CAIXA DIREÇÃO HIDRALULICA	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
256	UND.	02	EIXO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
257	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 2.737,00	R\$ 5.474,00
258	UND.	02	PLACA SUPERIOR BOMBA HIDRAULICA	SF	R\$ 212,75	R\$ 425,50
259	UND.	02	PLACA INFERIOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 126,50	R\$ 253,00
260	UND.	02	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
261	UND.	02	ROLAMENTO TAMPA SETOR DE DIREÇÃO	FAG	R\$ 124,20	R\$ 248,40
262	UND.	02	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
263	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO MECANICA	ZF	R\$ 546,25	R\$ 1.092,50
264	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA	ZF	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
265	UND.	02	PROTETOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
266	UND.	02	ARANHA NCAIXA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 29,90	R\$ 59,80
267	UND.	02	ARRASTADOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 88,55	R\$ 177,10
268	UND.	02	BUCHA CARÇAÇA SETOR DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 97,75	R\$ 195,50
269	UND.	02	EIXO CURTO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 432,40	R\$ 864,80
270	UND.	02	JG JUNTA SETOR DE DIREÇÃO	SABO	R\$ 51,75	R\$ 103,50
271	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM SETOR DE DIREÇÃO	ZM	R\$ 43,70	R\$ 87,40
272	UND.	02	SUPORTE COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 409,40	R\$ 818,80
273	UND.	02	EIXO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 109,25	R\$ 218,50
274	UND.	02	PORCA EIXO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 16,10	R\$ 32,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



275	UND.	02	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
276	UND.	02	BLOCO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 4.243,50	R\$ 8.487,00
277	UND.	02	BARRA ESTABILIZADORA	REX	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
278	UND.	02	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO RANGER	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
279	UND.	02	PIVO SUPERIOR	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
280	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 126,50	R\$ 253,00
281	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAPAO	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
282	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER	COFAP	R\$ 207,00	R\$ 414,00
283	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
284	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE TRASEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
285	UND.	02	CUNHA MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 21,85	R\$ 43,70
286	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
287	UND.	02	SUPORTE MOLA TRASEIRA	FABRINI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
288	UND.	02	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
289	UND.	02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SAPAO	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
290	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
291	UND.	02	BATEDOR DA SUSPENSÃO - RANGER	COFAP	R\$ 20,70	R\$ 41,40
292	UND.	02	MOLA 1º FEIXE AUXILIAR TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
293	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 172,50	R\$ 345,00
294	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 287,50	R\$ 575,00
295	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
296	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 184,00	R\$ 368,00
297	UND.	02	MOLA 2º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
298	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
299	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 264,50	R\$ 529,00
300	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 170,20	R\$ 340,40
301	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
302	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
303	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
304	UND.	02	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
305	UND.	02	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
306	UND.	02	MOLA 4º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
307	UND.	02	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
308	UND.	02	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
309	UND.	02	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
310	UND.	02	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 184,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



311	UND.	02	MOLA 6º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 161,00
312	UND.	02	MOLA 6º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
313	UND.	02	MOLA 6º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
314	UND.	02	MOLA 7º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
315	UND.	02	MOLA 7º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 63,25	R\$ 126,50
316	UND.	02	BUCHA DA MOLA DIANT. PARTE TRAS. F12000	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
317	UND.	02	SUPORTE INF. DIANT. TRAS. AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 43,70	R\$ 87,40
318	UND.	02	GRAMPO DIANTEIRO COM PORCA	FABRINI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
319	UND.	02	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	R\$ 48,30	R\$ 96,60
320	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F14000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
321	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
322	UND.	02	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
323	UND.	02	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
324	UND.	02	TERMINAL DIFERENCIAL	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
325	UND.	02	JUNTA UNIVERSAL BASCULANTE	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
326	UND.	02	CANO CODIFICADO DO CARDAM	SPALL	R\$ 276,00	R\$ 552,00
327	UND.	02	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
328	UND.	02	SUPORTE ROLAMENTO CENTRO	SABO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
329	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	ROCHESTER	R\$ 9,20	R\$ 18,40
330	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 74,75	R\$ 149,50
331	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
332	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
333	UND.	02	ARRUELA SEPARADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
334	UND.	02	BRONZE REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
335	UND.	02	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
336	UND.	02	PARAFUSO CAIXA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 13,80	R\$ 27,60
337	UND.	02	PORCA CARDAN EIXO ENTALHADO	ZM	R\$ 16,10	R\$ 32,20
338	UND.	02	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
339	UND.	02	REGULADOR COROA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
340	UND.	02	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 97,75	R\$ 195,50
341	UND.	02	TRAVA PORCA PINHAO TIPO S	ZM	R\$ 18,40	R\$ 36,80
342	UND.	02	ROLAMENTO CENTRO	REX	R\$ 78,20	R\$ 156,40
343	UND.	02	EIXO CAIXA SATELITE D10	SPICER	R\$ 112,70	R\$ 225,40
344	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
345	UND.	02	CAIXA SATELITE COMPLETA 1113	REX	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
346	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA D10	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
347	UND.	02	SUPORTE CENTRAL CARDAM	SPALL	R\$ 126,50	R\$ 253,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



348	UND.	02	JG ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
349	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
350	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
351	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
352	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
353	UND.	02	BRONZINA MOVEL MOTOR STD 237	METAL LEVE	R\$ 308,20	R\$ 616,40
354	UND.	02	BRONZINA FIXA MOTOR STD 33D	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
355	UND.	03	ANEIS SEGMENTO MOTOR STD 6878	METAL LEVE	R\$ 227,70	R\$ 683,10
356	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
357	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE 366	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
358	UND.	02	ADESIVO SILICONE BRASCOVED	ORBIVED	R\$ 9,20	R\$ 18,40
359	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 0089	ALTO LINE	R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
360	UND.	02	ESTOPA PARA LIMPEZA	MERCOLUB	R\$ 2,30	R\$ 4,60
361	UND.	02	BALDE DE OLEO EXTRA - TURBO 15W40	LUBRAX	R\$ 259,90	R\$ 519,80
362	UND.	02	JG DE JUNTA MOTOR 1049/6	SABO	R\$ 227,70	R\$ 455,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 12						R\$ 128.656,25

Valor por extenso lote 12: R\$: 128.656,25 (cento e vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 13

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XIII.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO	TECFIL	R\$ 89,70	R\$ 179,40
02	UND.	02	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
03	UND.	02	COPO FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
04	UND.	02	TAMPA PLASTICO FILTRO AR	UNICLICK	R\$ 89,70	R\$ 179,40
05	UND.	02	CARÇAÇA INTERNA FILTRO DE AR	VANNUCCI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
06	UND.	02	ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO OLEO	TECFIL	R\$ 164,45	R\$ 328,90
07	UND.	02	GOVERNADOR FREIO	FRIUM	R\$ 207,00	R\$ 414,00
08	UND.	02	JOGO REPARO COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
09	UND.	02	CORREIA DUPLA ACIONADORA	GATES	R\$ 170,20	R\$ 340,40
10	UND.	02	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$ 155,25	R\$ 310,50
11	UND.	02	CORREIA VENTILADOR RANGER	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
12	UND.	02	CORREIA VENTILADOR MB	GATES	R\$ 40,25	R\$ 80,50
13	UND.	02	KIT CILINDRO COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
14	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR	SABO	R\$ 97,75	R\$ 195,50
15	UND.	02	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



16	UND.	02	TERMINAL FREIO MOTOR	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
17	UND.	02	ANEL COLETOR ESCAPE	MATER	R\$ 28,75	R\$ 57,50
18	UND.	02	ANEL BORRACHA COLETOR ADMISSÃO	VARGA	R\$ 16,10	R\$ 32,20
19	UND.	02	ANEL TAMPA COMANDO	VARGA	R\$ 17,25	R\$ 34,50
20	UND.	02	ANEL TAMPA DISTRIBUIÇÃO	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
21	UND.	02	ANEL TAMPA OLEO	VARGA	R\$ 25,30	R\$ 50,60
22	UND.	02	ARGOLA SUSPENSÃO MOTOR	FAG	R\$ 69,00	R\$ 138,00
23	UND.	02	ARRUELA COLETOR DESCARGA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
24	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
25	UND.	02	ARRUELA ENCOSTO STD	FAG	R\$ 138,00	R\$ 276,00
26	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
27	UND.	02	ASSENTO VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
28	UND.	02	BIELA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
29	UND.	02	BIELA MOTOR MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
30	UND.	02	BOMBA COMBUSTIVEL MWM SER. 10	SHADEK	R\$ 1.012,00	R\$ 2.024,00
31	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR TURBO	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
32	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
33	UND.	02	BUCHA BIELA MOTOR COMUM	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
34	UND.	02	BUCHA COMANDO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 89,70	R\$ 179,40
35	UND.	02	BUCHA MANCAL COMPRESSOR MASSA	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
36	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE	METAL LEVE	R\$ 34,50	R\$ 69,00
37	UND.	02	BUJÃO CABEÇOTE MWM TURBO	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
38	UND.	02	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 22,5 MM	SABO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
39	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
40	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 4 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
41	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 6 CILINDROS MWM	METAL LEVE	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00
42	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR MB	METAL LEVE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
43	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 020	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
44	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR 010	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
45	UND.	02	CALÇO CAMISA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 16,10	R\$ 32,20
46	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
47	UND.	02	CAMISA MOTOR MWM SERIE 10	METAL LEVE	R\$ 102,35	R\$ 204,70
48	UND.	02	CANO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	TRW	R\$ 170,20	R\$ 340,40
49	UND.	02	CARÇAÇA SUSPIRO	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
50	UND.	02	CJ. CARÇAÇA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 227,70	R\$ 455,40
51	UND.	02	CURVA COLETOR ESCAPE	MASTER	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
52	UND.	02	FILTRO RESPIRO MOTOR	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
53	UND.	02	GUIA DE VÁLVULA DE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 23,00	R\$ 46,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



54	UND.	02	INDICADOR MANUTENÇÃO FILTRO DE AR	DNI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
55	UND.	02	KIT RETENTOR POLIA SIMPLES	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
56	UND.	02	KIT RETEONTOR POLIA MOTOR	SABO	R\$ 149,50	R\$ 299,00
57	UND.	02	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	FAG	R\$ 32,20	R\$ 64,40
58	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM VÁLVULA	FAG	R\$ 43,70	R\$ 87,40
59	UND.	02	PISTA RETENTOR POLIA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
60	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA	GATES	R\$ 103,50	R\$ 207,00
61	UND.	02	PRATO INFERIOR VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
62	UND.	02	PRATO SUPERIOR VÁLVULA MOOR	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
63	UND.	02	RETENTOR FUNDO MOTOR	VARGA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
64	UND.	02	TAMPA OLEO MOTOR	UNICLICK	R\$ 34,50	R\$ 69,00
65	UND.	02	TAMPA VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
66	UND.	02	TUBO RETENTOR BICO INJETOR	TRW	R\$ 96,60	R\$ 193,20
67	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
68	UND.	02	TUCHO VÁLVULA MOTOR SOB MEDIDA	METAL LEVE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
69	UND.	02	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 41,40	R\$ 82,80
70	UND.	02	VÁLVULA REGULAGEM PRESSÃO MOTOR	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
71	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH	BOSCH	R\$ 78,20	R\$ 156,40
72	UND.	02	BOMBA ÁGUA 1113	URBA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
73	UND.	02	SUPORTE COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
74	UND.	02	MANGEIRA ENTRADA TURBINA (RANGER)	JAMAICO	R\$ 207,00	R\$ 414,00
75	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD DIREITO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
76	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR LAD ESQUERDO	ROSIL	R\$ 170,20	R\$ 340,40
77	UND.	02	BUJÃO REGULADOR PRESSÃO	KNOOR	R\$ 20,70	R\$ 41,40
78	UND.	02	CABEÇOTE COMPRESSAOR 94MM	KNOOR	R\$ 170,20	R\$ 340,40
79	UND.	02	CAMISA COMPRESSOR	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
80	UND.	02	CILINDRO COMPRESSOR 94MM	KNOOR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
81	UND.	02	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR	KNOOR	R\$ 89,70	R\$ 179,40
82	UND.	02	CABO ACELERADOR, FREIO	CABOVEL	R\$ 78,20	R\$ 156,40
83	UND.	02	CJ. TUBO ADAPTADOR DESCARGA	MASTER	R\$ 161,00	R\$ 322,00
84	UND.	02	SILENCIOSO DESCARGA	MASTER	R\$ 437,00	R\$ 874,00
85	UND.	02	TUBO INTERMEDIARIO SAÍDA MOTOR	MASTER	R\$ 207,00	R\$ 414,00
86	UND.	02	SILENCIOSO RANGER	MASTER	R\$ 276,00	R\$ 552,00
87	UND.	02	COXIM DIANTEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 112,70	R\$ 225,40
88	UND.	02	COXIM DIANTEIRO / TRASEIRO MOTOR	ROSIL	R\$ 126,50	R\$ 253,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



89	UND.	02	ABRAÇADEIRA GARGALO OLEO	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
90	UND.	02	CHAVETA EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 55,20	R\$ 110,40
91	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA INJETORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
92	UND.	02	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTADORA FILTRO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
93	UND.	02	FLEXIVEL FILTRO P/BOMBA INJETORA	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
94	UND.	02	PARAFUSO BIELA MOTOR	METAL LEVE	R\$ 9,20	R\$ 18,40
95	UND.	02	PARAFUSO MANCAL DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 20,70	R\$ 41,40
96	UND.	02	PARAFUSO TAMPA DE VÁLVULA	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
97	UND.	02	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	METAL LEVE	R\$ 6,90	R\$ 13,80
98	UND.	02	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL	METAL LEVE	R\$ 28,75	R\$ 57,50
99	UND.	02	TAMPA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
100	UND.	02	TERMINAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
101	UND.	02	VARETA NIVEL OLEO	DNI	R\$ 18,40	R\$ 36,80
102	UND.	02	EIXO ACELARADOR	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
103	UND.	02	EIXO MENOR ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
104	UND.	02	PEDAL ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
105	UND.	02	TUBO MANCAL EIXO MENOR ACELERADOR	REX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
106	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR	VANNUCCI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
107	UND.	02	CANO COMPRESSOR AR 1313	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
108	UND.	02	ALAVANCA ACELERADOR	VANNUCCI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
109	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
110	UND.	02	MANGOTE RETORNO OLEO TURBO	JAMAICO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
111	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR ONIBUS	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
112	UND.	02	MANGOTE FILTRO AR CONICA	JAMAICO	R\$ 204,70	R\$ 409,40
113	UND.	02	MANGOTE TURBINA	JAMAICO	R\$ 156,40	R\$ 312,80
114	UND.	02	ESTICADOR CORREIA HIDRAULICA	VARGA	R\$ 89,70	R\$ 179,40
115	UND.	02	FILTRO TANQUE COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 34,50	R\$ 69,00
116	UND.	02	COXIM TRASEIRO COM PARAFUSO	ROSIL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
117	UND.	02	JUNTA ENTRE CAIXA DISTRIBUIÇÃO E BLOCO	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
118	UND.	02	ESTICADOR CORREIA RANGER	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
119	UND.	02	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
120	UND.	02	JG JUNTA TRUBINA	SABO	R\$ 18,40	R\$ 36,80
121	UND.	02	CORREIA DUPLA VENTILADOR	GATES	R\$ 89,70	R\$ 179,40
122	UND.	02	PLACA COMPRESSOR AR	UNIVERSAL	R\$ 175,95	R\$ 351,90
123	UND.	02	TUBO D'ÁGUA	LNG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
124	UND.	02	TUBO DHIDROAR	LNG	R\$ 126,50	R\$ 253,00
125	UND.	02	POLIA ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	GATES	R\$ 97,75	R\$ 195,50
126	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



127	UND.	02	JG LONA FREIO TRASEIRO 11113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
128	UND.	02	LONA FREIO SOB MEDIDA	NAKATA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
129	UND.	02	JG DE PASTILHAS FREIO DIANT. RANGER	NAKATA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
130	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS.	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
131	UND.	02	JG LONA FREIO DIANT. TRAS. 1113	NAKATA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
132	UND.	02	REBITE ALUMINIO MACIÇO UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 0,58	R\$ 1,15
133	UND.	02	JG LONA FREIO DIANTEIRO F12.000	NAKATA	R\$ 281,75	R\$ 563,50
134	UND.	02	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 32,20	R\$ 64,40
135	UND.	02	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	R\$ 40,25	R\$ 80,50
136	UND.	02	VÁLVULAS SERVO FREIO	WABCO	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
137	UND.	02	RETENTOR DIANTEIRO RANGER 4X4	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
138	UND.	02	DIAFRAGAMA CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 28,75	R\$ 57,50
139	UND.	02	SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	R\$ 193,20	R\$ 386,40
140	UND.	02	CORPO INTERMEDIARIO CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
141	UND.	02	GUARDA PÓ CUICA DE FREIO	BINS	R\$ 32,20	R\$ 64,40
142	UND.	02	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRO	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
143	UND.	02	CILINDRO RODA TRASEIRO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
144	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
145	UND.	02	CUBO RODA DIANTEIRO COMPLETA	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
146	UND.	02	CUBO RODA TRASEIRA (SAPÃO)	FRUM	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
147	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRASEIRO FREIO	FAG	R\$ 207,00	R\$ 414,00
148	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO LATERAL	FAG	R\$ 170,20	R\$ 340,40
149	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	FAG	R\$ 204,70	R\$ 409,40
150	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	FAG	R\$ 193,20	R\$ 386,40
151	UND.	02	ROLAMENTO EXTER. RODA DIANT (RANGER)	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
152	UND.	02	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO (RANGER)	SPICER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
153	UND.	02	REPARO REG. AUTOMÁTICO FREIO (RANGER)	LNG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
154	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
155	UND.	02	PARAFUSO RODA TRAS. DIANT. F1000	FAG	R\$ 16,10	R\$ 32,20
156	UND.	02	PORCA ALTA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
157	UND.	02	PRCA PARAFUSO RODA	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
158	UND.	02	HASTE EMERGÊNCIA PARA CAMARA	MASTER	R\$ 64,40	R\$ 128,80
159	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
160	UND.	02	CUICA DE FREIO 30X24	BINS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
161	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



162	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
163	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
164	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	BIG VIDROS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
165	UND.	02	VÁLVULA FLUXO COM RETORNO LIMITADO	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
166	UND.	02	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 184,00	R\$ 368,00
167	UND.	02	REPARO VÁLVULA SENSÍVEL F14000	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
168	UND.	02	RETENTOR HIDROAR	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
169	UND.	02	REPARO SERVO FREIO MENOR	VARGA	R\$ 126,50	R\$ 253,00
170	UND.	02	VÁLVULA ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
171	UND.	02	REPARO CUIÇA DE FREIO	BINS	R\$ 78,20	R\$ 156,40
172	UND.	02	PISTA BRONZE EMBUCHAMENTO	MWM	R\$ 51,75	R\$ 103,50
173	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO STD.	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
174	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 030	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
175	UND.	02	M/JG EMBUCHAMENTO 070	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
176	UND.	02	JG MOLAS PLACA DE FREIO TRAS.	FRIUM	R\$ 20,70	R\$ 41,40
177	UND.	02	JG REPARO PINÇA FREIO	FRIUM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
178	UND.	02	TAMBOR FREIO TRASEIRO / DIANTEIRO	FRIUM	R\$ 437,00	R\$ 874,00
179	UND.	02	CUBO RODA DIANT. COMPLETA (RANGER)	VARGA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
180	UND.	02	DISCO FREIO DIANT. RANGER	FRIUM	R\$ 112,70	R\$ 225,40
181	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. FREIO HIDRAULICO	FAG	R\$ 112,70	R\$ 225,40
182	UND.	02	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT. (D10)	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
183	UND.	02	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA (D10)	FAG	R\$ 92,00	R\$ 184,00
184	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNA (MB)	FAG	R\$ 195,50	R\$ 391,00
185	UND.	02	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNA	FAG	R\$ 184,00	R\$ 368,00
186	UND.	02	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
187	UND.	02	KIT PONTA CARÇAÇA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 276,00	R\$ 552,00
188	UND.	02	PINO PLACA FREIO DIANT. F14000	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
189	UND.	02	CJ PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X80	FAG	R\$ 20,70	R\$ 41,40
190	UND.	02	PORCA PRISIONEIRO CUBO RODA	FAG	R\$ 4,60	R\$ 9,20
191	UND.	02	INSERTO VÁLVULA 4 CIRCUITOS	WABCO	R\$ 3,45	R\$ 6,90
192	UND.	02	REPARO CILINDRO FREIO	BINS	R\$ 89,70	R\$ 179,40
193	UND.	02	RODA COM ANEL 10 FUIROS	VARGA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
194	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
195	UND.	02	ESPELHO FREIO DIANT. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
196	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. DIREITO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



197	UND.	02	ESPELHO FREIO TRAS. ESQUERDO	FRIUM	R\$ 89,70	R\$ 179,40
198	UND.	02	ALAVANCA REGULAGEM 26 ESTRIAS	MASTER	R\$ 193,20	R\$ 386,40
199	UND.	02	ANEL CUBO DIANT. / TRAS.	SABO	R\$ 11,50	R\$ 23,00
200	UND.	02	PARAFUSO MANGA DE EIXO	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
201	UND.	02	PORCA MANGA EIXO	REX	R\$ 40,25	R\$ 80,50
202	UND.	02	REGULAGEM FREIO DIANT. / TRAS.	FRIUM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
203	UND.	02	MANGUEIRA FREIO DIANT. / TRAS.	VARGA	R\$ 32,20	R\$ 64,40
204	UND.	02	CANO FREIO 6MMX1400	VARGA	R\$ 78,20	R\$ 156,40
205	UND.	02	TAMPA CENTRAL SERVO FREIO	VARGA	R\$ 97,75	R\$ 195,50
206	UND.	02	TAMPA TRASEIRA HIDROAR	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
207	UND.	02	JG REPARO VÁLVULA ACIONAMENTO	WABCO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
208	UND.	02	SUPORTE CRUZETA TRANSMISSÃO	REX	R\$ 126,50	R\$ 253,00
209	UND.	02	PARAFUSO RECARTILHADO RODA TRAS.	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
210	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
211	UND.	02	REPARO VÁLVULA PEDAL FREIO SIMPLES F14000	WABCO	R\$ 126,50	R\$ 253,00
212	UND.	02	MOLA EMERGENCIA CAMARA TRISTOP	MASTER	R\$ 89,70	R\$ 179,40
213	UND.	02	CJ COROA E PINHÃO	REX	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
214	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 43,70	R\$ 87,40
215	UND.	02	MOLA PEDAL EMBREAGEM	UNIVERSAL	R\$ 32,20	R\$ 64,40
216	UND.	02	CILINDRO AUXILIAR MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 170,20	R\$ 340,40
217	UND.	02	FELTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM	VARGA	R\$ 184,00	R\$ 368,00
218	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	VARGA	R\$ 20,70	R\$ 41,40
219	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
220	UND.	02	PLATO EMBREAGEM F14000	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
221	UND.	02	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	RESET PLASTIC	R\$ 97,75	R\$ 195,50
222	UND.	02	REPARO HASTE REGULAGEM EMBREAGEM	TRW	R\$ 78,20	R\$ 156,40
223	UND.	02	CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
224	UND.	02	PARAFUSO OCO CILINDRO MESTRE FREIO	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
225	UND.	02	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	FAG	R\$ 9,20	R\$ 18,40
226	UND.	02	PARAFUSO PLATO DE EMBREAGEM	FAG	R\$ 2,30	R\$ 4,60
227	UND.	02	PARAFUSO SANGRIA CILINDRO MESTRE	FAG	R\$ 8,05	R\$ 16,10
228	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM 10MM	VANNUCCI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
229	UND.	02	ALAVANCA MOLA EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
230	UND.	02	BIRRO GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 6,90	R\$ 13,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



231	UND.	02	CHAPA CARTER EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 41,40	R\$ 82,80
232	UND.	02	GARFO EMBREAGEM 1113	VANNUCCI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
233	UND.	02	GARFO EMBREAGEM D10	VANNUCCI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
234	UND.	02	MANCAL GARFO EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 28,75	R\$ 57,50
235	UND.	02	REGULAGEM EMBREAGEM	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
236	UND.	02	TERMINAL EMBREAGEM COMPELTO	VANNUCCI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
237	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 97,75	R\$ 195,50
238	UND.	02	TAMPA LATERAL BOMBA INJETORA 4 CILINDROS	BOSCH	R\$ 89,70	R\$ 179,40
239	UND.	02	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 193,20	R\$ 386,40
240	UND.	02	REAPRO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 89,70	R\$ 179,40
241	UND.	02	HASTE ACIONAMENTO BOMBA EMBREAGEM	TRW	R\$ 40,25	R\$ 80,50
242	UND.	02	FILTRO PINO BALANÇA EMBREAGEM F12000	TRW	R\$ 55,20	R\$ 110,40
243	UND.	02	MOLA GARFO EMBREAGEM	TRW	R\$ 28,75	R\$ 57,50
244	UND.	02	DISCO EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
245	UND.	02	PLATÔ EMBREAGEM	SCHACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
246	UND.	02	DISCO EMBREAGEM RECONDICIONADO	SCHACHS	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
247	UND.	02	CORPO VÁLVULA SERVO EMBREAGEM	BOSCH	R\$ 126,50	R\$ 253,00
248	UND.	02	CUBO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
249	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
250	UND.	02	BARRA DE DIREÇÃO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
251	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
252	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	REX	R\$ 97,75	R\$ 195,50
253	UND.	02	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO HIDRAULICO	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
254	UND.	02	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO F12000	REX	R\$ 149,50	R\$ 299,00
255	UND.	02	ESFERA CAIXA DIREÇÃO HIDRALULICA	REX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
256	UND.	02	EIXO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
257	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM	METAL LEVE	R\$ 2.737,00	R\$ 5.474,00
258	UND.	02	PLACA SUPERIOR BOMBA HIDRAULICA	SF	R\$ 212,75	R\$ 425,50
259	UND.	02	PLACA INFERIOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 126,50	R\$ 253,00
260	UND.	02	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
261	UND.	02	ROLAMENTO TAMPA SETOR DE DIREÇÃO	FAG	R\$ 124,20	R\$ 248,40
262	UND.	02	RETENTOR BOMBA HIDRAULICA	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



263	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO MECANICA	ZF	R\$ 546,25	R\$ 1.092,50
264	UND.	02	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA	ZF	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
265	UND.	02	PROTETOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 18,40	R\$ 36,80
266	UND.	02	ARANHA CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 29,90	R\$ 59,80
267	UND.	02	ARRASTADOR BOMBA HIDRAULICA	ZF	R\$ 88,55	R\$ 177,10
268	UND.	02	BUCHA CARÇAÇA SETOR DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 97,75	R\$ 195,50
269	UND.	02	EIXO CURTO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 432,40	R\$ 864,80
270	UND.	02	JG JUNTA SETOR DE DIREÇÃO	SABO	R\$ 51,75	R\$ 103,50
271	UND.	02	PARAFUSO REGULAGEM SETOR DE DIREÇÃO	ZM	R\$ 43,70	R\$ 87,40
272	UND.	02	SUPORTE COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 409,40	R\$ 818,80
273	UND.	02	EIXO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 109,25	R\$ 218,50
274	UND.	02	PORCA EIXO COLUNA DE DIREÇÃO	ZF	R\$ 16,10	R\$ 32,20
275	UND.	02	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA	JAMAICO	R\$ 89,70	R\$ 179,40
276	UND.	02	BLOCO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 4.243,50	R\$ 8.487,00
277	UND.	02	BARRA ESTABILIZADORA	REX	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
278	UND.	02	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO RANGER	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
279	UND.	02	PIVO SUPERIOR	TRW	R\$ 126,50	R\$ 253,00
280	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 126,50	R\$ 253,00
281	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAPAO	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
282	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER	COFAP	R\$ 207,00	R\$ 414,00
283	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
284	UND.	02	SUPORTE FEIXE AUXILIAR TRASEIRO PARTE TRASEIRA	FABRINI	R\$ 212,75	R\$ 425,50
285	UND.	02	CUNHA MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 21,85	R\$ 43,70
286	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
287	UND.	02	SUPORTE MOLA TRASEIRA	FABRINI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
288	UND.	02	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 43,70	R\$ 87,40
289	UND.	02	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SAPAO	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
290	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
291	UND.	02	BATEDOR DA SUSPENSÃO - RANGER MOLA 1º FEIXE AUXILIAR TRASEIRO F14000	COFAP	R\$ 20,70	R\$ 41,40
292	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
293	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 172,50	R\$ 345,00
294	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 287,50	R\$ 575,00
295	UND.	02	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
296	UND.	02	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 184,00	R\$ 368,00
297	UND.	02	MOLA 2º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
298	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 155,25	R\$ 310,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



299	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 264,50	R\$ 529,00
300	UND.	02	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 170,20	R\$ 340,40
301	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
302	UND.	02	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO F14000	FABRINI	R\$ 201,25	R\$ 402,50
303	UND.	02	MOLA 3º FEIXE AUXILIAR F12000	FABRINI	R\$ 132,25	R\$ 264,50
304	UND.	02	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO F12000	FABRINI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
305	UND.	02	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO F14000	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
306	UND.	02	MOLA 4º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
307	UND.	02	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
308	UND.	02	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
309	UND.	02	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 86,25	R\$ 172,50
310	UND.	02	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 184,00
311	UND.	02	MOLA 6º FEIXE AUXILIAR	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 161,00
312	UND.	02	MOLA 6º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 69,00	R\$ 138,00
313	UND.	02	MOLA 6º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 78,20	R\$ 156,40
314	UND.	02	MOLA 7º FEIXE DIANTEIRO	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 115,00
315	UND.	02	MOLA 7º FEIXE TRASEIRO	FABRINI	R\$ 63,25	R\$ 126,50
316	UND.	02	BUCHA DA MOLA DIANT. PARTE TRAS. F12000	FABRINI	R\$ 11,50	R\$ 23,00
317	UND.	02	SUPORTE INF. DIANT. TRAS. AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 43,70	R\$ 87,40
318	UND.	02	GRAMPO DIANTEIRO COM PORCA	FABRINI	R\$ 40,25	R\$ 80,50
319	UND.	02	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FABRINI	R\$ 48,30	R\$ 96,60
320	UND.	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO F14000	COFAP	R\$ 322,00	R\$ 644,00
321	UND.	02	SUPORTE MOLA DIANTEIRO F12000	FABRINI	R\$ 97,75	R\$ 195,50
322	UND.	02	JUNTA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
323	UND.	02	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	SABO	R\$ 20,70	R\$ 41,40
324	UND.	02	TERMINAL DIFERENCIAL	REX	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
325	UND.	02	JUNTA UNIVERSAL BASCULANTE	VANNUCCI	R\$ 155,25	R\$ 310,50
326	UND.	02	CANO CODIFICADO DO CARDAM	SPALL	R\$ 276,00	R\$ 552,00
327	UND.	02	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	R\$ 55,20	R\$ 110,40
328	UND.	02	SUPORTE ROLAMENTO CENTRO	SABO	R\$ 78,20	R\$ 156,40
329	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	ROCHESTER	R\$ 9,20	R\$ 18,40
330	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 74,75	R\$ 149,50
331	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
332	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
333	UND.	02	ARRUELA SEPARADOR	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
334	UND.	02	BRONZE REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
335	UND.	02	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 32,20	R\$ 64,40
336	UND.	02	PARAFUSO CAIXA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 13,80	R\$ 27,60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



337	UND.	02	PORCA CARDAN EIXO ENTALHADO	ZM	R\$ 16,10	R\$ 32,20
338	UND.	02	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL	ZM	R\$ 55,20	R\$ 110,40
339	UND.	02	REGULADOR COROA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
340	UND.	02	TAMPA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 97,75	R\$ 195,50
341	UND.	02	TRAVA PORCA PINHAO TIPO S	ZM	R\$ 18,40	R\$ 36,80
342	UND.	02	ROLAMENTO CENTRO	REX	R\$ 78,20	R\$ 156,40
343	UND.	02	EIXO CAIXA SATELITE D10	SPICER	R\$ 112,70	R\$ 225,40
344	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
345	UND.	02	CAIXA SATELITE COMPLETA 1113	REX	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
346	UND.	02	ENGRENAGEM PLANETARIA D10	METAL LEVE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
347	UND.	02	SUORTE CENTRAL CARDAM	SPALL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
348	UND.	02	JG ARRUELA DIFERENCIAL	FAG	R\$ 55,20	R\$ 110,40
349	UND.	02	JUNTA COURO SEMI EIXO	VANNUCCI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
350	UND.	02	CJ ARRUELA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 55,20	R\$ 110,40
351	UND.	02	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	VANNUCCI	R\$ 55,20	R\$ 110,40
352	UND.	02	ANEL SEPARADOR ROLAMENTO CENTRO	VANNUCCI	R\$ 20,70	R\$ 41,40
353	UND.	02	BRONZINA MOVEL MOTOR STD 237	METAL LEVE	R\$ 308,20	R\$ 616,40
354	UND.	02	BRONZINA FIXA MOTOR STD 33D	METAL LEVE	R\$ 609,50	R\$ 1.219,00
355	UND.	03	ANEIS SEGMENTO MOTOR STD 6878	METAL LEVE	R\$ 227,70	R\$ 683,10
356	UND.	02	FILTRO COMBUSTIVEL	LUBRAX	R\$ 11,50	R\$ 23,00
357	UND.	02	FILTRO LUBRIFICANTE 366	TECFIL	R\$ 28,75	R\$ 57,50
358	UND.	02	ADESIVO SILICONE BRASCOVED	ORBIVED	R\$ 9,20	R\$ 18,40
359	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR 0089	ALTO LINE	R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
360	UND.	02	ESTOPA PARA LIMPEZA	MERCOLUB	R\$ 2,30	R\$ 4,60
361	UND.	02	BALDE DE OLEO EXTRA - TURBO 15W40	LUBRAX	R\$ 259,90	R\$ 519,80
362	UND.	02	JG DE JUNTA MOTOR 1049/6	SABO	R\$ 227,70	R\$ 455,40
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 13						R\$ 128.656,25

Valor por extenso lote 13: R\$: 128.656,25 (cento e vinte e oito mil seiscientos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 14

EMPRESA RB TRATORES LTDA, CNPJ: 04.413.559/0001-02, VENCEDORA DO LOTE XIV.

PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III						
ITE M	UND.	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 33,89	R\$ 67,78
2.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 87,25	R\$ 174,50
3.	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 28,64	R\$ 114,56

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



4.	UND.	2	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 66,71	R\$ 133,42
5.	UND.	10	GRAXEIRO	ORIGINAL	R\$ 2,05	R\$ 20,50
6.	UND.	4	ESPAÇADOR	ORIGINAL	R\$ 66,97	R\$ 267,88
7.	UND.	4	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 79,33	R\$ 317,32
8.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 10,49	R\$ 20,98
9.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 22,41	R\$ 44,82
10.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 106,82	R\$ 213,64
11.	UND.	6	PORCA	ORIGINAL	R\$ 29,53	R\$ 177,18
12.	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 22,95	R\$ 45,90
13.	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 28,55	R\$ 114,20
14.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 160,09	R\$ 320,18
15.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 59,64	R\$ 119,28
16.	UND.	2	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 111,26	R\$ 222,52
17.	UND.	2	PLACA	ORIGINAL	R\$ 105,13	R\$ 210,26
18.	UND.	4	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 33,89	R\$ 135,56
19.	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 49,09	R\$ 196,36
20.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 112,15	R\$ 224,30
21.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 25,17	R\$ 50,34
22.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 84,67	R\$ 169,34
23.	UND.	2	FILTRO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 106,99	R\$ 213,98
24.	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$ 87,25	R\$ 174,50
25.	UND.	2	VÁLVULA	ORIGINAL	R\$ 338,06	R\$ 676,12
26.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 311,38	R\$ 622,76
27.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 320,27	R\$ 640,54

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



28.	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 382,53	R\$ 765,06
29.	UND.	30	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 10,94	R\$ 328,20
30.	UND.	30	PORCA	ORIGINAL	R\$ 6,04	R\$ 181,20
31.	UND.	8	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 9,34	R\$ 74,72
32.	UND.	4	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 10,05	R\$ 40,20
33.	UND.	4	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 22,95	R\$ 91,80
34.	UND.	4	CAPA	ORIGINAL	R\$ 249,21	R\$ 996,84
35.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 293,50	R\$ 1.174,00
36.	UND.	2	CONJ. COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 1.761,01	R\$ 3.522,02
37.	UND.	2	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 204,56	R\$ 409,12
38.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 231,24	R\$ 924,96
39.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 204,56	R\$ 409,12
40.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 275,71	R\$ 551,42
41.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 205,01	R\$ 410,02
42.	UND.	8	SAPATA CONJUNTO	ORIGINAL	R\$ 158,49	R\$ 1.267,92
43.	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 33,98	R\$ 135,92
44.	UND.	8	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 20,01	R\$ 160,08
45.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 160,09	R\$ 320,18
46.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 187,22	R\$ 374,44
47.	UND.	2	JUNTA UNIVERSAL	ORIGINAL	R\$ 69,55	R\$ 139,10
48.	UND.	8	LONA	ORIGINAL	R\$ 57,99	R\$ 463,92
49.	UND.	8	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 106,99	R\$ 855,92
50.	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 28,73	R\$ 114,92
51.	UND.	72	REBITE	ORIGINAL	R\$ 0,71	R\$ 51,12

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



52.	UND.	8	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 14,05	R\$ 112,40
53.	UND.	8	PORCA	ORIGINAL	R\$ 14,41	R\$ 115,28
54.	UND.	4	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 204,65	R\$ 818,60
55.	UND.	8	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 57,99	R\$ 463,92
56.	UND.	2	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 204,56	R\$ 409,12
57.	UND.	2	ESCAPAMENTO	ORIGINAL	R\$ 187,04	R\$ 374,08
58.	UND.	4	ENGRENAGEM DE FIBRA	ORIGINAL	R\$ 106,99	R\$ 427,96
59.	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 293,68	R\$ 587,36
60.	UND.	48	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 11,38	R\$ 546,24
61.	UND.	2	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 871,88	R\$ 1.743,76
62.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 187,13	R\$ 748,52
63.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 223,15	R\$ 892,60
64.	UND.	2	ESTATOR	ORIGINAL	R\$ 871,70	R\$ 1.743,40
65.	UND.	4	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 613,77	R\$ 2.455,08
66.	UND.	4	DEFLETOR	ORIGINAL	R\$ 475,12	R\$ 1.900,48
67.	UND.	4	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 613,77	R\$ 2.455,08
68.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 205,90	R\$ 823,60
69.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 214,17	R\$ 856,68
70.	UND.	4	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 871,70	R\$ 3.486,80
71.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 249,12	R\$ 996,48
72.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 262,55	R\$ 1.050,20
73.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 257,13	R\$ 1.028,52
74.	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 276,16	R\$ 552,32
75.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 879,71	R\$ 1.759,42

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



76.	UND.	9	DISCO	ORIGINAL	R\$ 60,57	R\$ 545,13
77.	UND.	18	DISCO	ORIGINAL	R\$ 43,05	R\$ 774,90
78.	UND.	24	DISCO	ORIGINAL	R\$ 46,52	R\$ 1.116,48
79.	UND.	4	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 168,19	R\$ 672,76
80.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 195,67	R\$ 782,68
81.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 160,09	R\$ 640,36
82.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 155,65	R\$ 622,60
83.	UND.	4	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 168,99	R\$ 675,96
84.	UND.	2	BOMBA DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 1.093,96	R\$ 2.187,92
85.	UND.	2	BOMBA HIDRÁULICA	ORIGINAL	R\$ 1.316,31	R\$ 2.632,62
86.	UND.	2	CAIXA DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 871,61	R\$ 1.743,22
87.	UND.	2	CLINDRO MESTRE	ORIGINAL	R\$ 249,03	R\$ 498,06
88.	UND.	8	REPARO	ORIGINAL	R\$ 87,16	R\$ 697,28
89.	UND.	16	PASTILHAS DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 168,10	R\$ 2.689,60
90.	UND.	8	DENTE DA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 214,17	R\$ 1.713,36
91.	UND.	100	PARAFUSO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 5,16	R\$ 516,00
92.	UND.	100	PORCA DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 2,22	R\$ 222,00
93.	UND.	2	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 1.138,42	R\$ 2.276,84
94.	UND.	2	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 1.138,42	R\$ 2.276,84
95.	UND.	2	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 20,27	R\$ 40,54
96.	UND.	2	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 35,04	R\$ 70,08
97.	UND.	4	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 31,31	R\$ 125,24
98.	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 60,57	R\$ 242,28
99.	UND.	4	ADAPTADOR	ORIGINAL	R\$ 66,88	R\$ 267,52

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



100.	UND.	4	GAXETA	ORIGINAL	R\$ 24,99	R\$ 99,96
101.	UND.	5	ANÉL Ó	ORIGINAL	R\$ 28,73	R\$ 143,65
102.	UND.	4	ANÉLÓ	ORIGINAL	R\$ 33,89	R\$ 135,56
103.	UND.	4	ANÉLÓ	ORIGINAL	R\$ 37,44	R\$ 149,76
104.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 40,11	R\$ 160,44
105.	UND.	4	ANÉL INTERNO	ORIGINAL	R\$ 40,65	R\$ 162,60
106.	UND.	4	ANÉL EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 37,62	R\$ 150,48
107.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 8,18	R\$ 32,72
108.	UND.	4	CONJ. CLINDRO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 293,50	R\$ 1.174,00
109.	UND.	4	CONJ.CILINDRO TRAZEIRO	ORIGINAL	R\$ 294,66	R\$ 1.178,64
110.	UND.	4	INTERRUPTOR NEUTRO	ORIGINAL	R\$ 61,00	R\$ 244,00
111.	UND.	2	BRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$ 40,00
112.	UND.	4	SILÊNCIOSO	ORIGINAL	R\$ 205,00	R\$ 820,00
113.	UND.	4	IND.TEMPERATURA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$ 118,00	R\$ 472,00
114.	UND.	2	IND.TEMPERATURA CONVERSOR	ORIGINAL	R\$ 117,00	R\$ 234,00
115.	UND.	2	TUBO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
116.	UND.	2	MANÔMETRO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 115,00	R\$ 230,00
117.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$ 80,00
118.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 21,00	R\$ 84,00
119.	UND.	2	GAXETA	ORIGINAL	R\$ 31,50	R\$ 63,00
120.	UND.	3	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 25,00	R\$ 75,00
121.	UND.	3	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 23,00	R\$ 69,00
122.	UND.	6	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 65,10	R\$ 390,60
123.	UND.	2	ESTRANGULADOR	ORIGINAL	R\$ 127,00	R\$ 254,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



124	UND.	2	LANTERNA TRAZEIRA	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
125	UND.	2	CAPA DO PEDAL	ORIGINAL	R\$ 125,00	R\$ 250,00
126	UND.	2	LAMINA DA CAÇAMBA	ORIGINAL	R\$ 1.557,00	R\$ 3.114,00
127	UND.	2	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 205,00	R\$ 410,00
128	UND.	2	CARDAN	ORIGINAL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
129	UND.	4	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 143,00	R\$ 572,00
130	UND.	10	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 28,95	R\$ 289,50
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XIV :						R\$ 81.500,00

LOTE 15

EMPRESA RB TRATORES LTDA, CNPJ: 04.413.559/0001-02, VENCEDORA DO LOTE XV.

ITE M	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	UND.	2	SUORTE	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 189,94
2.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 782,74	R\$ 1.565,48
3.	UND.	2	GARFO	ORIGINAL	R\$ 189,95	R\$ 379,90
4.	UND.	2	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 77,56	R\$ 155,12
5.	UND.	2	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 83,10	R\$ 166,20
6.	UND.	2	PORCA ESQ	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 189,94
7.	UND.	2	PORCA DIREITA	ORIGINAL	R\$ 87,06	R\$ 174,12
8.	UND.	2	LUVAS	ORIGINAL	R\$ 91,02	R\$ 182,04
9.	UND.	2	COROA DENTADA	ORIGINAL	R\$ 1.939,05	R\$ 3.878,10
10.	UND.	2	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 174,12	R\$ 348,24
11.	UND.	2	RODA MOTRIZ	ORIGINAL	R\$ 688,56	R\$ 1.377,12
12.	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 189,94
13.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 253,26	R\$ 1.013,04

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



14.	UND.	2	CAIXA ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 300,75	R\$ 601,50
15.	UND.	8	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 18,05	R\$ 144,40
16.	UND.	2	SUORTE	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 189,94
17.	UND.	4	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 38,62	R\$ 154,48
18.	UND.	4	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 42,98	R\$ 171,92
19.	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 233,64	R\$ 467,28
20.	UND.	2	CUBO	ORIGINAL	R\$ 307,95	R\$ 615,90
21.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 253,26	R\$ 506,52
22.	UND.	4	COROA	ORIGINAL	R\$ 538,19	R\$ 2.152,76
23.	UND.	2	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 308,67	R\$ 617,34
24.	UND.	2	SUORTE	ORIGINAL	R\$ 115,00	R\$ 230,00
25.	UND.	4	GUIA	ORIGINAL	R\$ 20,42	R\$ 81,68
26.	UND.	2	CALÇO	ORIGINAL	R\$ 109,22	R\$ 218,44
27.	UND.	2	GUIA	ORIGINAL	R\$ 25,56	R\$ 51,12
28.	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 156,79	R\$ 313,58
29.	UND.	6	BUCHAS	ORIGINAL	R\$ 53,82	R\$ 322,92
30.	UND.	2	SUORTE	ORIGINAL	R\$ 105,90	R\$ 211,80
31.	UND.	6	SEMI-BUCHA	ORIGINAL	R\$ 53,82	R\$ 322,92
32.	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 118,08	R\$ 236,16
33.	UND.	4	JUNTAS	ORIGINAL	R\$ 30,23	R\$ 120,92
34.	UND.	4	JUNTAS	ORIGINAL	R\$ 33,64	R\$ 134,56
35.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 776,81	R\$ 1.553,62
36.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 379,90	R\$ 759,80
37.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 308,67	R\$ 617,34

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



38.	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 289,20	R\$ 578,40
39.	UND.	3	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 49,07	R\$ 147,21
40.	UND.	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 624,23	R\$ 1.872,69
41.	UND.	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 641,23	R\$ 1.923,69
42.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 229,52	R\$ 918,08
43.	UND.	2	EIXO DA RODA	ORIGINAL	R\$ 957,65	R\$ 1.915,30
44.	UND.	3	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 30,08	R\$ 90,24
45.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 340,48	R\$ 680,96
46.	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 30,87	R\$ 61,74
47.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 779,02	R\$ 1.558,04
48.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 694,97	R\$ 1.389,94
49.	UND.	2	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 261,18	R\$ 522,36
50.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 308,82	R\$ 617,64
51.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 783,82	R\$ 1.567,64
52.	UND.	4	ANÉL DE SEGURANÇA	ORIGINAL	R\$ 25,41	R\$ 101,64
53.	UND.	3	EIXO	ORIGINAL	R\$ 25,41	R\$ 76,23
54.	UND.	2	JUNTA	ORIGINAL	R\$ 49,86	R\$ 99,72
55.	UND.	6	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 77,56	R\$ 465,36
56.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 221,61	R\$ 443,22
57.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 934,07	R\$ 1.868,14
58.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 245,35	R\$ 490,70
59.	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 782,74	R\$ 1.565,48
60.	UND.	12	LONAS	ORIGINAL	R\$ 95,13	R\$ 1.141,56
61.	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 831,26	R\$ 1.662,52

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



62	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 324,49	R\$ 648,98
63	UND.	4	ANÉL DE AÇO	ORIGINAL	R\$ 49,31	R\$ 197,24
64	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 308,67	R\$ 617,34
65	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 324,49	R\$ 648,98
66	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 221,61	R\$ 443,22
67	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 1.020,26	R\$ 2.040,52
68	UND.	2	COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 2.255,63	R\$ 4.511,26
69	UND.	2	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 25,33	R\$ 50,66
70	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 222,00	R\$ 444,00
71	UND.	6	ROLETE EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 617,33	R\$ 3.703,98
72	UND.	4	ROLETE CENTRAL	ORIGINAL	R\$ 648,99	R\$ 2.595,96
73	UND.	12	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 53,82	R\$ 645,84
74	UND.	2	ROLETE	ORIGINAL	R\$ 617,33	R\$ 1.234,66
75	UND.	20	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 118,70	R\$ 2.374,00
76	UND.	140	PARAFUSOS SAPATA	ORIGINAL	R\$ 9,60	R\$ 1.344,00
77	UND.	140	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 2,50	R\$ 350,00
78	UND.	2	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 1.495,84	R\$ 2.991,68
79	UND.	2	EIXO TRANSMISSÃO	ORIGINAL	R\$ 775,62	R\$ 1.551,24
80	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 142,46	R\$ 284,92
81	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 150,45	R\$ 300,90
82	UND.	2	CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 222,00	R\$ 444,00
83	UND.	2	CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 222,00	R\$ 444,00
84	UND.	2	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 546,10	R\$ 1.092,20
85	UND.	3	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 93,16	R\$ 279,48

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



86	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 156,70	R\$ 156,70
87	UND.	2	ALAVANCA	ORIGINAL	R\$ 138,66	R\$ 277,32
88	UND.	2	LUVA	ORIGINAL	R\$ 156,71	R\$ 313,42
89	UND.	2	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 49,07	R\$ 98,14
90	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 0,63	R\$ 1,26
91	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 12,03	R\$ 24,06
92	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 10,92	R\$ 21,84
93	UND.	3	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 183,22	R\$ 549,66
94	UND.	2	PLATOR DE PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 166,60	R\$ 333,20
95	UND.	22	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 33,32	R\$ 733,04
96	UND.	22	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 33,32	R\$ 733,04
97	UND.	12	PINOS	ORIGINAL	R\$ 93,63	R\$ 1.123,56
98	UND.	12	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 51,44	R\$ 617,28
99	UND.	12	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 49,07	R\$ 588,84
100	UND.	12	PRATO DE MOLAS	ORIGINAL	R\$ 156,71	R\$ 1.880,52
101	UND.	24	SEMI-CONE	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 2.279,28
102	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 182,03	R\$ 364,06
103	UND.	4	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 174,12	R\$ 696,48
104	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 77,56	R\$ 310,24
105	UND.	6	KITS MOTOR MWM	ORIGINAL	R\$ 182,03	R\$ 1.092,18
106	UND.	6	KITS MOTOR MWM	ORIGINAL	R\$ 182,03	R\$ 1.092,18
107	UND.	2	JG DE JUNTA	ORIGINAL	R\$ 340,32	R\$ 680,64
108	UND.	2	JG DE JUNTA	ORIGINAL	R\$ 340,32	R\$ 680,64
109	UND.	2	POLIA DO MOTOR	ORIGINAL	R\$ 538,19	R\$ 1.076,38

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



110	UND.	2	BOMBA ALIMENTADORA	ORIGINAL	R\$ 142,46	R\$ 284,92
111	UND.	10	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 134,70	R\$ 1.347,00
112	UND.	6	BICO INJETOR	ORIGINAL	R\$ 142,54	R\$ 855,24
113	UND.	2	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 182,03	R\$ 364,06
114	UND.	10	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	R\$ 59,36	R\$ 593,60
115	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 77,56	R\$ 155,12
116	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 76,72	R\$ 153,44
117	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 75,19	R\$ 150,38
118	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 156,71	R\$ 313,42
119	UND.	2	BOMBA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$ 631,58	R\$ 1.263,16
120	UND.	4	TERMOMETRO	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 379,88
121	UND.	3	VENTILADOR	ORIGINAL	R\$ 182,03	R\$ 546,09
122	UND.	4	CORREIAS DO VENTILADOR	ORIGINAL	R\$ 51,44	R\$ 205,76
123	UND.	6	SEMI-CONE	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 569,82
124	UND.	3	PRATO DE MOLA	ORIGINAL	R\$ 156,71	R\$ 470,13
125	UND.	3	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 51,44	R\$ 154,32
126	UND.	6	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 49,07	R\$ 294,42
127	UND.	6	PINOS	ORIGINAL	R\$ 156,71	R\$ 940,26
128	UND.	2	PRATO PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 166,20	R\$ 332,40
129	UND.	4	DISCO EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 379,90	R\$ 1.519,60
130	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 775,62	R\$ 1.551,24
131	UND.	4	DISCO	ORIGINAL	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
132	UND.	2	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 245,35	R\$ 490,70
133	UND.	2	PORCA TRAVA	ORIGINAL	R\$ 53,80	R\$ 107,60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



134	UND.	4	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 245,35	R\$ 981,40
135	UND.	2	PRATO PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 156,70	R\$ 313,40

136	UND.	6	PLACA SEGURANÇA	ORIGINAL	R\$ 166,20	R\$ 997,20
137	UND.	6	FILTOS	ORIGINAL	R\$ 24,50	R\$ 147,00
138	UND.	6	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 10,20	R\$ 61,20
139	UND.	6	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 8,80	R\$ 52,80
140	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 77,90	R\$ 155,80
141	UND.	3	BOMBA EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 1.329,00	R\$ 3.987,00
142	UND.	2	ANÉL FRICÇÃO	ORIGINAL	R\$ 35,69	R\$ 71,38
143	UND.	4	LONAS	ORIGINAL	R\$ 94,97	R\$ 379,88
144	UND.	20	REBITE	ORIGINAL	R\$ 0,60	R\$ 12,00
145	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 538,00	R\$ 1.076,00
146	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
147	UND.	2	ALAVANCAS	ORIGINAL	R\$ 156,70	R\$ 313,40
148	UND.	2	ALAVANCA DO COMANDO	ORIGINAL	R\$ 166,20	R\$ 332,40
149	UND.	2	LUVA	ORIGINAL	R\$ 182,00	R\$ 364,00
150	UND.	2	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 379,90	R\$ 759,80
151	UND.	2	FILTROS HIDRAÚLICO	ORIGINAL	R\$ 77,50	R\$ 155,00
152	UND.	2	FILTRO HIDRAÚLICO	ORIGINAL	R\$ 77,50	R\$ 155,00
153	UND.	2	HASTE	ORIGINAL	R\$ 142,46	R\$ 284,92
154	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 253,26	R\$ 1.013,04
155	UND.	4	REPARO CILINDRO LAMINA	ORIGINAL	R\$ 77,56	R\$ 310,24
156	UND.	2	HASTE	ORIGINAL	R\$ 150,39	R\$ 300,78

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



157	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 221,00	R\$ 884,00
158	UND.	6	DENTE	ORIGINAL	R\$ 197,80	R\$ 1.186,80
159	UND.	6	PINO	ORIGINAL	R\$ 104,40	R\$ 626,40
160	UND.	6	PINO	ORIGINAL	R\$ 106,00	R\$ 636,00
161	UND.	2	HASTE	ORIGINAL	R\$ 308,00	R\$ 616,00
162	UND.	100	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
163	UND.	100	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 2,30	R\$ 230,00
164	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 53,00	R\$ 212,00
165	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
166	UND.	2	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 56,00	R\$ 112,00
167	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 53,00	R\$ 212,00
168	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 78,00	R\$ 312,00
169	UND.	2	TIRANTE	ORIGINAL	R\$ 221,00	R\$ 442,00
170	UND.	3	CANTO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 142,00	R\$ 426,00
171	UND.	3	GARFO	ORIGINAL	R\$ 221,00	R\$ 663,00
172	UND.	6	LAMINA	ORIGINAL	R\$ 712,00	R\$ 4.272,00
173	UND.	4	FEIXO DE MOLAS	ORIGINAL	R\$ 182,00	R\$ 728,00
174	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 102,00	R\$ 204,00
175	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 94,00	R\$ 188,00
176	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 87,00	R\$ 174,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XV:						R\$ 127.900,00

LOTE 16

EMPRESA RB TRATORES LTDA, CNPJ: 04.413.559/0001-02, VENCEDORA DO LOTE XVII.

ITE M	UND.	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	-------	-----------	-------	-------------	-------------

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



1	UND.	2	KIT EMBUCHAMENTO	ORIGINAL	R\$ 1.397,29	R\$ 2.794,58
2	UND.	2	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
3	UND.	2	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 53,07	R\$ 106,14
4	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 69,23	R\$ 276,92
5	UND.	4	ARRUELA TRAVA	ORIGINAL	R\$ 24,84	R\$ 99,36
6	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 197,74	R\$ 395,48
7	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 205,57	R\$ 411,14
8	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 210,57	R\$ 421,14
9	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 203,38	R\$ 406,76
10	UND.	6	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 52,93	R\$ 317,58
11	UND.	2	COLAR	ORIGINAL	R\$ 91,74	R\$ 183,48
12	UND.	2	ARO CONJUNTO	ORIGINAL	R\$ 903,30	R\$ 1.806,60
13	UND.	4	CANTO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 134,08	R\$ 536,32
14	UND.	4	TRAVA	ORIGINAL	R\$ 24,70	R\$ 98,80
15	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$ 55,04	R\$ 110,08
16	UND.	2	BOMBA HIDRAULICA	ORIGINAL	R\$ 903,30	R\$ 1.806,60
17	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 160,90	R\$ 321,80
18	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 154,76	R\$ 309,52
19	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 139,94	R\$ 279,88
20	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 133,52	R\$ 267,04
21	UND.	4	DISCO	ORIGINAL	R\$ 557,50	R\$ 2.230,00
22	UND.	3	PLACA	ORIGINAL	R\$ 225,82	R\$ 677,46
23	UND.	2	HASTE	ORIGINAL	R\$ 140,08	R\$ 280,16
24	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 133,45	R\$ 266,90

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



25	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 135,64	R\$ 271,28
26	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 139,80	R\$ 279,60
27	UND.	2	DISCO	ORIGINAL	R\$ 561,03	R\$ 1.122,06
28	UND.	2	MANCAL	ORIGINAL	R\$ 162,31	R\$ 324,62
29	UND.	2	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 133,45	R\$ 266,90
30	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 163,02	R\$ 326,04
31	UND.	10	MANOPLA	ORIGINAL	R\$ 28,37	R\$ 283,70
32	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 479,88	R\$ 959,76
33	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$ 97,53	R\$ 195,06
34	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 153,98	R\$ 307,96
35	UND.	5	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 43,05	R\$ 215,25
36	UND.	5	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 44,32	R\$ 221,60
37	UND.	10	FILTRO DIESEL	ORIGINAL	R\$ 32,32	R\$ 323,20
38	UND.	2	ARVORE	ORIGINAL	R\$ 691,73	R\$ 1.383,46
39	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 225,89	R\$ 451,78
40	UND.	2	ARRUELA BI-PARTIDA	ORIGINAL	R\$ 44,04	R\$ 88,08
41	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 43,19	R\$ 86,38
42	UND.	2	ANÉL DE BORRACHA	ORIGINAL	R\$ 11,15	R\$ 22,30
43	UND.	6	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 48,13	R\$ 288,78
44	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 51,02	R\$ 102,04
45	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 53,07	R\$ 212,28
46	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 48,06	R\$ 96,12
47	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 139,87	R\$ 279,74
48	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 18,21	R\$ 36,42

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



49	UND.	2	ALOJAMENTO	ORIGINAL	R\$ 133,52	R\$ 267,04
50	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 903,30	R\$ 1.806,60
51	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 268,31	R\$ 536,62
52	UND.	2	CONJ.COROA/PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 1.820,71	R\$ 3.641,42
53	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 571,97	R\$ 1.143,94
54	UND.	2	EIXO DE RODA	ORIGINAL	R\$ 698,08	R\$ 1.396,16
55	UND.	2	CORRENTE	ORIGINAL	R\$ 550,45	R\$ 1.100,90
56	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 155,25	R\$ 310,50
57	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 169,37	R\$ 338,74
58	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 162,45	R\$ 324,90
59	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 172,90	R\$ 345,80
60	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 69,30	R\$ 277,20
61	UND.	4	CHAVE	ORIGINAL	R\$ 26,96	R\$ 107,84
62	UND.	4	CHAVETA	ORIGINAL	R\$ 43,61	R\$ 174,44
63	UND.	2	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 201,12	R\$ 402,24
64	UND.	2	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 201,12	R\$ 402,24
65	UND.	2	TAMBOR	ORIGINAL	R\$ 868,01	R\$ 1.736,02
66	UND.	2	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 167,96	R\$ 335,92
67	UND.	2	TUBO DE ESCAPE	ORIGINAL	R\$ 77,63	R\$ 155,26
68	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 296,39	R\$ 592,78
69	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 268,17	R\$ 536,34
70	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 17,64	R\$ 35,28
71	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 550,45	R\$ 1.100,90
72	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 444,59	R\$ 889,18

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



73	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 268,17	R\$ 536,34
74	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 254,05	R\$ 508,10
75	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 197,60	R\$ 395,20
76	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 204,65	R\$ 409,30
77	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 204,02	R\$ 408,04
78	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 22,58	R\$ 45,16
79	UND.	7	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 335,93
80	UND.	2	ENGRENAGEM CORREDIÇA	ORIGINAL	R\$ 550,45	R\$ 1.100,90
81	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 642,19	R\$ 1.284,38
82	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 197,60	R\$ 395,20
83	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 194,14	R\$ 388,28
84	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 628,07	R\$ 1.256,14
85	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 189,97	R\$ 379,94
86	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 194,14	R\$ 388,28
87	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 642,19	R\$ 1.284,38
88	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 204,65	R\$ 409,30
89	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 627,44	R\$ 1.254,88
90	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 529,35	R\$ 1.058,70
91	UND.	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 649,31	R\$ 1.947,93
92	UND.	2	JG CALÇO DE FERRO	ORIGINAL	R\$ 691,59	R\$ 1.383,18
93	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 225,89	R\$ 451,78
94	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 204,02	R\$ 408,04
95	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 189,97	R\$ 379,94
96	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 191,60	R\$ 383,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



97	UND.	2	REPARO DO COMANDO	ORIGINAL	R\$ 69,16	R\$ 138,32
98	UND.	2	ENGRENAGEM DE RÉ	ORIGINAL	R\$ 634,07	R\$ 1.268,14
99	UND.	2	GARFO DA REVERSÃO	ORIGINAL	R\$ 134,08	R\$ 268,16
100	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 15,88	R\$ 31,76
101	UND.	2	JUNTA	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 95,98
102	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 69,51	R\$ 139,02
103	UND.	3	ANÉL DE RETENÇÃO	ORIGINAL	R\$ 22,65	R\$ 67,95
104	UND.	3	ANÉL DE RETENÇÃO	ORIGINAL	R\$ 22,72	R\$ 68,16
105	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 95,98
106	UND.	30	CASTANHA	ORIGINAL	R\$ 8,82	R\$ 264,60
107	UND.	30	CASTANHA	ORIGINAL	R\$ 8,82	R\$ 264,60
108	UND.	30	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 8,33	R\$ 249,90
109	UND.	30	PORCA	ORIGINAL	R\$ 4,38	R\$ 131,40
110	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 44,60	R\$ 89,20
111	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 11,15	R\$ 22,30
112	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 15,67	R\$ 31,34
113	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 50,88	R\$ 101,76
114	UND.	2	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 31,90	R\$ 63,80
115	UND.	2	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 31,83	R\$ 63,66
116	UND.	2	PINO DE ARTICULAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 90,33	R\$ 180,66
117	UND.	2	KIT CALÇO DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 225,82	R\$ 451,64
118	UND.	2	ROTULA	ORIGINAL	R\$ 48,13	R\$ 96,26
119	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 140,08	R\$ 280,16
120	UND.	2	CORRENTE DO TANDER	ORIGINAL	R\$ 550,45	R\$ 1.100,90

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



121	UND.	4	BRAÇO DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 182,56	R\$ 730,24
122	UND.	6	BARRA DO PASSO	ORIGINAL	R\$ 91,88	R\$ 551,28
123	UND.	3	GARFO DA 2ª E 3ª	ORIGINAL	R\$ 139,87	R\$ 419,61
124	UND.	2	ENGRENAGEM CORREDIÇA	ORIGINAL	R\$ 550,45	R\$ 1.100,90
125	UND.	3	PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 628,07	R\$ 1.884,21
126	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 41,14	R\$ 123,42
127	UND.	4	CANO DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 43,19	R\$ 172,76
128	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 55,75	R\$ 167,25
129	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 57,16	R\$ 171,48
130	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 52,93	R\$ 158,79
131	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 143,97
132	UND.	2	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL	R\$ 225,82	R\$ 451,64
133	UND.	6	CILINDRO DA RODA	ORIGINAL	R\$ 134,08	R\$ 804,48
134	UND.	4	MUNHÃO DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 105,86	R\$ 423,44
135	UND.	2	MANGA DE EIXO LD	ORIGINAL	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
136	UND.	2	MANGA DE EIXO LE	ORIGINAL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
137	UND.	20	SUORTE ESCARIFICADOR	ORIGINAL	R\$ 139,80	R\$ 2.796,00
138	UND.	50	UNHAS DO ESCARIFICADOR	ORIGINAL	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50
139	UND.	20	LAMINA	ORIGINAL	R\$ 366,96	R\$ 7.339,20
140	UND.	100	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 4,09	R\$ 409,00
141	UND.	100	PORCA 5/8	ORIGINAL	R\$ 1,55	R\$ 155,00
142	UND.	50	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 8,61	R\$ 430,50
143	UND.	50	PORCA	ORIGINAL	R\$ 4,80	R\$ 240,00
144	UND.	6	PORCA CASTELO	ORIGINAL	R\$ 48,20	R\$ 289,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



145	UND.	6	PORCA CASTELO	ORIGINAL	R\$ 48,20	R\$ 289,20
146	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 210,30	R\$ 420,60
147	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
148	UND.	2	CONJ. COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 1.821,00	R\$ 3.642,00
149	UND.	2	TUBO	ORIGINAL	R\$ 52,93	R\$ 105,86
150	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 69,23	R\$ 138,46
151	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 24,70	R\$ 49,40
152	UND.	2	GRAMPO	ORIGINAL	R\$ 55,12	R\$ 110,24
153	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 44,60	R\$ 89,20
154	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 12,91	R\$ 25,82
155	UND.	2	PORCA	ORIGINAL	R\$ 48,13	R\$ 96,26
156	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 22,65	R\$ 45,30
157	UND.	2	PORCA	ORIGINAL	R\$ 20,11	R\$ 40,22
158	UND.	2	CHAPEU	ORIGINAL	R\$ 204,02	R\$ 408,04
159	UND.	2	NYLON C/ UNHAS	ORIGINAL	R\$ 225,82	R\$ 451,64
160	UND.	2	PORCA	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 95,98
161	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 22,58	R\$ 45,16
162	UND.	2	GRAMPO	ORIGINAL	R\$ 48,06	R\$ 96,12
163	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 34,84	R\$ 69,68
164	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 13,06	R\$ 26,12
165	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 139,80	R\$ 279,60
166	UND.	2	FILTRO DE AR	ORIGINAL	R\$ 160,90	R\$ 321,80
167	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 139,87	R\$ 279,74
168	UND.	2	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 55,40	R\$ 110,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



169	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 15,03	R\$ 30,06
170	UND.	2	COLMEIADO RADIADOR	ORIGINAL	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00
171	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 15,60	R\$ 31,20
172	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 125,69	R\$ 251,38
173	UND.	2	PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 480,00	R\$ 960,00
174	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 133,38	R\$ 266,76
175	UND.	3	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 8,13	R\$ 24,39
176	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 8,68	R\$ 17,36
177	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 204,02	R\$ 408,04
178	UND.	2	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 47,99	R\$ 95,98
179	UND.	2	COXIM	ORIGINAL	R\$ 24,77	R\$ 49,54
180	UND.	2	SUPORTE DO COLAR	ORIGINAL	R\$ 98,80	R\$ 197,60
181	UND.	2	COLAR DO ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 134,00	R\$ 268,00
182	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 48,20	R\$ 192,80
183	UND.	1	CINTA	ORIGINAL	R\$ 54,00	R\$ 54,00
184	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 134,00	R\$ 268,00
185	UND.	6	CALÇOS	ORIGINAL	R\$ 134,00	R\$ 804,00
186	UND.	2	FILTRO DA TRANSMISSÃO	ORIGINAL	R\$ 91,81	R\$ 183,62
187	UND.	2	BARRA DO PASSO	ORIGINAL	R\$ 91,88	R\$ 183,76
188	UND.	2	TRAVA	ORIGINAL	R\$ 52,93	R\$ 105,86
189	UND.	2	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 48,06	R\$ 96,12
190	UND.	2	PINO DE ARTICULAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 133,45	R\$ 266,90
191	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 28,00	R\$ 112,00
192	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 60,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



193	UND.	6	PORCA	ORIGINAL	R\$ 19,83	R\$ 118,98
194	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 15,38	R\$ 30,76
195	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 15,17	R\$ 30,34
196	UND.	2	BOMBA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$ 480,00	R\$ 960,00
197	UND.	4	CORREIA	ORIGINAL	R\$ 45,87	R\$ 183,48
198	UND.	4	REPARO	ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
199	UND.	2	DISCO	ORIGINAL	R\$ 480,00	R\$ 960,00
200	UND.	3	MANCAL	ORIGINAL	R\$ 100,42	R\$ 301,26
201	UND.	2	HASTE DA MOÇÃO	ORIGINAL	R\$ 164,00	R\$ 328,00
202	UND.	8	DENTE DA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
203	UND.	16	1048 PARAFUSO LAMINA	ORIGINAL	R\$ 4,07	R\$ 65,12
204	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XVI:						R\$ 106.300,00

LOTE 17

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XVII.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	SERV.	07	TROCA TRAVESSA DO CHASSI	GBI A. PEÇAS	R\$ 920,00	R\$ 6.440,00
02	SERV.	07	ARQUEAR FEIXO DE MOLA	GBI A. PEÇAS	R\$ 69,00	R\$ 483,00
03	SERV.	07	TROCA DA PONTA TRANSMISSÃO	GBI A. PEÇAS	R\$ 207,00	R\$ 1.449,00
04	SERV.	07	RECUPERAR CENTRO DO DIFERENCIAL	GBI A. PEÇAS	R\$ 747,50	R\$ 5.232,50
05	SERV.	07	SERVIÇO GERAL DO DIFERENCIAL	GBI A. PEÇAS	R\$ 460,00	R\$ 3.220,00
06	SERV.	07	RECUPERAR PONTA DIFERENCIAL	GBI A. PEÇAS	R\$ 897,00	R\$ 6.279,00
07	SERV.	08	SERVIÇO FREIO DE RODAS	GBI A. PEÇAS	R\$ 46,00	R\$ 368,00
08	SERV.	20	CONFECÇÃO PRISIONEIRO	GBI A. PEÇAS	R\$ 34,50	R\$ 690,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



09	SERV.	08	TROCA DISCO DA RODA	GBI A. PEÇAS	R\$ 69,00	R\$ 552,00
10	SERV.	07	SERVIÇO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	GBI A. PEÇAS	R\$ 218,50	R\$ 1.529,50
11	SERV.	07	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	GBI A. PEÇAS	R\$ 92,00	R\$ 644,00
12	SERV.	07	SERVIÇO ALTERNADOR	GBI A. PEÇAS	R\$ 69,00	R\$ 483,00
13	SERV.	07	SERVIÇO GERAL RADIADOR	GBI A. PEÇAS	R\$ 264,50	R\$ 1.851,50
14	SERV.	07	SERVIÇO GERAL BOMBA INJETORA	GBI A. PEÇAS	R\$ 278,30	R\$ 1.948,10
15	SERV.	12	CALIBRAGEM DE BICOS INJETORES	GBI A. PEÇAS	R\$ 207,00	R\$ 2.484,00
16	SERV.	07	SERVIÇO CAIXA DE MARCHA	GBI A. PEÇAS	R\$ 460,00	R\$ 3.220,00
17	SERV.	07	SERVIÇO GERAL EMBREAGEM	GBI A. PEÇAS	R\$ 345,00	R\$ 2.415,00
18	SERV.	07	SERVIÇO EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	GBI A. PEÇAS	R\$ 287,50	R\$ 2.012,50
19	SERV.	07	SERVIÇO TROCAR CILINDRO MESTRE	GBI A. PEÇAS	R\$ 57,50	R\$ 402,50
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 17						R\$ 41.703,60

Valor por extenso lote 17: R\$: 41.703,60 (quarenta e um mil setecentos e três reais e sessenta centavos)

LOTE 18

EMPRESA RB TRATORES LTDA, CNPJ: 04.413.559/0001-02, VENCEDORA DO LOTE XVIII.

ITEM	UND.	QTE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERV	2	SERVIÇO GERAL EMBUCHAMENTO	ORIGINAL	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
2	SERV	2	CONFECÇÃO BUCHA DA BALANÇA	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	SERV	2	RECONDICIONAR BARRA DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 220,00	R\$ 440,00
4	SERV	2	RECONDICIONAR GARFO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	SERV	2	RECUPERAR CILINDRO DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	SERV	2	SERVIÇO SETOR DE DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
7	SERV	2	RECONDICIONAR MUNHÃO DA MESA	ORIGINAL	R\$ 230,00	R\$ 460,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



8	SERV	2	RECONDICIONAR MANGA DE EIXO	ORIGINAL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
9	SERV	2	SERVIÇO CAIXA DO ESCARIFICADOR	ORIGINAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	SERV	2	CONFECÇÃO PORCA MANGA DE EIXO	ORIGINAL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	SERV	2	EMBUCHAR CUBO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
12	SERV	2	CONFECÇÃO DE PISTA DO RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	SERV	2	RECONDICIONAR BASE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
14	SERV	2	RECUPERAR SEGMENTO DO CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
15	SERV	2	RECONDICIONAR MUNHÃO DA LÂMINA	ORIGINAL	R\$ 230,00	R\$ 460,00
16	SERV	2	SERVIÇO GERAL CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
17	SERV	2	TROCA EMBUCHAMENTO E CALÇOS CIRCULO	ORIGINAL	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
18	SERV	6	RECONDICIONAR PINOS ARTICULAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 600,00
19	SERV	6	RECUPERAR CAPAS DOS PINOS	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 480,00
20	SERV	2	RECONDICIONAR CREMALHEIRA DESLOCAMENTO	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	SERV	2	SERVIÇO CAIXA DE DESLOCAMENTO	ORIGINAL	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	SERV	2	RECUPERAR EIXO DE TOMBAMENTO	ORIGINAL	R\$ 220,00	R\$ 440,00
23	SERV	2	SERVIÇO E REVISÃO CX. DESLOCAMENTO	ORIGINAL	R\$ 350,00	R\$ 700,00
24	SERV	2	RECONDICIONAR MESA DO CIRCULO	ORIGINAL	R\$ 430,00	R\$ 860,00
25	SERV	2	SERVIÇO GERAL CAIXA CONTROLE	ORIGINAL	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
26	SERV	2	EMBUCHAR BASE DA CAIXA	ORIGINAL	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
27	SERV	2	SERVIÇO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA	ORIGINAL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
28	SERV	10	RECONDICIONAR ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 120,20	R\$ 1.202,00
29	SERV	6	RECONDICIONAR EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
30	SERV	2	RECUPERAR PASSADORES	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
31	SERV	6	RECUPERAR ALAVANCA DE	ORIGINAL	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			CONTROLE		150,00	900,00
32	SERV	2	EMBUCHAR PEDAIS DE CONTROLE	ORIGINAL	R\$ 180,00	R\$ 360,00
33	SERV	2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	ORIGINAL	R\$ 400,00	R\$ 800,00
34	SERV	2	SERVIÇO DE ALTERNADOR	ORIGINAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
35	SERV	2	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	ORIGINAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
36	SERV	2	SERVIÇO GERAL DE INJEÇÃO	ORIGINAL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
37	SERV	2	SERVIÇO DE EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
38	SERV	2	SERVIÇO EMBUCHAR GARFO EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
39	SERV	2	SERVIÇO E REVISÃO PLATO EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII:						R\$ 32.402,00

LOTE 19

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XIX.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	SERV.	02	SERVIÇO GERAL EMBUCHAMENTO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 3.220,00	R\$ 6.440,00
02	SERV.	02	CONFECÇÃO BUCHA DA BALANÇA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 276,00	R\$ 552,00
03	SERV.	02	RECONDICIONAR BARRA DA DIREÇÃO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 184,00	R\$ 368,00
04	SERV.	02	RECONDICIONAR GARFO DIANTEIRO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 253,00	R\$ 506,00
05	SERV.	02	RECUPERAR CILINDRO DIREÇÃO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
06	SERV.	02	SERVIÇO SETOR DE DIREÇÃO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00
07	SERV.	02	RECONDICIONAR MUNHÃO DA MESA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
08	SERV.	02	RECONDICIONAR MANGA DE EIXO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 632,50	R\$ 1.265,00
09	SERV.	02	SERVIÇO CAIXA DO ESCARIFICADOR	GBI. A. PEÇAS	R\$ 379,50	R\$ 759,00
10	SERV.	02	CONFECÇÃO PORCA MANGA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 34,50	R\$ 69,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



			DE EIXO			
11	SERV.	02	EMBUCHAR CUBO DIANTEIRO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 207,00	R\$ 414,00
12	SERV.	02	CONFECÇÃO DE PISTA DO RETENTOR	GBI. A. PEÇAS	R\$ 253,00	R\$ 506,00
13	SERV.	02	RECONDICIONAR BASE LAMINA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 437,00	R\$ 874,00
14	SERV.	02	RECUPERAR SEGMENTO DO CILINDRO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 345,00	R\$ 690,00
15	SERV.	02	RECONDICIONAR MUNHÃO DA LÂMINA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 287,50	R\$ 575,00
16	SERV.	02	SERVIÇO GERAL CAIXA DE MARCHA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00
17	SERV.	02	TROCA EMBULHAMENTO E CALÇOS CIRCULO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 253,00	R\$ 506,00
18	SERV.	06	RECONDICIONAR PINOS ARTICULAÇÃO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 322,00	R\$ 1.932,00
19	SERV.	06	RECUPERAR CAPAS DOS PINOS	GBI. A. PEÇAS	R\$ 161,00	R\$ 966,00
20	SERV.	02	RECONDICIONAR CREMALHEIRA DESLOCAMENTO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 138,00	R\$ 276,00
21	SERV.	02	SERVIÇO CAIXA DE DESLOCAMENTO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 460,00	R\$ 920,00
22	SERV.	02	RECUPERAR EIXO DE TOMBAMENTO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 345,00	R\$ 690,00
23	SERV.	02	SERVIÇO E REVISÃO CX. DESLOCAMENTO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00
24	SERV.	02	RECONDICIONAR MESA DO CIRCULO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
25	SERV.	02	SERVIÇO GERAL CAIXA CONTROLE	GBI. A. PEÇAS	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
26	SERV.	02	EMBUCHAR BASE DA CAIXA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 437,00	R\$ 874,00
27	SERV.	02	SERVIÇO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00
28	SERV.	10	RECONDICIONAR ENGRENAGEM	GBI. A. PEÇAS	R\$ 414,00	R\$ 4.140,00
29	SERV.	06	RECONDICIONAR EMBREAGEM	GBI. A. PEÇAS	R\$ 632,50	R\$ 3.795,00
30	SERV.	02	RECUPERAR PASSADORES	GBI. A. PEÇAS	R\$ 184,00	R\$ 368,00
31	SERV.	06	RECUPERAR ALAVANCA DE CONTROLE	GBI. A. PEÇAS	R\$ 97,75	R\$ 586,50
32	SERV.	02	EMBUCHAR PEDAIS DE CONTROLE	GBI. A. PEÇAS	R\$ 92,00	R\$ 184,00
33	SERV.	02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	GBI. A. PEÇAS	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
34	SERV.	02	SERVIÇO DE ALTERNADOR	GBI. A. PEÇAS	R\$ 161,00	R\$ 322,00
35	SERV.	02	SERVIÇO MOTOR DE	GBI. A. PEÇAS	R\$ 115,00	R\$ 230,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



PARTIDA						
36	SERV.	02	SERVIÇO GERAL DE INJEÇÃO	GBI. A. PEÇAS	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
37	SERV.	02	SERVIÇO DE EMBREAGEM	GBI. A. PEÇAS	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
38	SERV.	02	SERVIÇO EMBUCHAR GARFO EMBREAGEM	GBI. A. PEÇAS	R\$ 345,00	R\$ 690,00
39	SERV.	02	SERVIÇO E REVISÃO PALTO EMBREAGEM	GBI. A. PEÇAS	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 18						R\$ 48.886,50

Valor por extenso lote 18: R\$: 48.886,50 (quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 20

EMPRESA CLÁUDIO LACERDA DE ALBUQUERQUE E CIA LTDA ME, CNPJ: 08.761.914/0001-87, VENCEDORA DO LOTE XX.

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	UND.	02	CJ VALVULA TERMOSTATICA	MTE	R\$ 149,50	R\$ 299,00
02	UND.	02	BANDEJA SUSP. ESQUER.	TRW	R\$ 379,50	R\$ 759,00
03	UND.	04	PISTA C/ ANEL MOTOR STD 9092	VARGA	R\$ 227,70	R\$ 910,80
04	UND.	02	JG JUNTAS SUP. ATO	SABO	R\$ 218,50	R\$ 437,00
05	UND.	02	CABO FREIO MÃO TRASEIRA	CABOVEL	R\$ 89,70	R\$ 179,40
06	UND.	02	KIT MEIA PONTA CARÇAÇA	REX	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
07	UND.	02	CARÇAÇA EMBREAGEM	LNG	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00
08	UND.	02	TURBINA MOTOR MTC 22	LNG	R\$ 1.943,50	R\$ 3.887,00
09	UND.	02	EIXO VIRABREQUIM MOTOR C63	METAL LEVE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
10	UND.	02	SUPORTE MOLA TRAS PARTE DIANT.	FABRINI	R\$ 126,50	R\$ 253,00
11	UND.	02	CARÇAÇA VALVULA TERMOSTÁTICA	MTE	R\$ 149,50	R\$ 299,00
12	UND.	02	DISCO FREIO DIANT/ TRAS	NAKATA	R\$ 149,50	R\$ 299,00
13	UND.	02	CUBO RODA TRAS	FRIUM	R\$ 184,00	R\$ 368,00
14	UND.	02	CJ BARRA DIR	REX	R\$ 437,00	R\$ 874,00
15	UND.	02	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	FAG	R\$ 78,20	R\$ 156,40
16	UND.	02	DISCO EMBREAGEM	LUK	R\$ 218,50	R\$ 437,00
17	UND.	02	PLATO EMBREAGEM	LUK	R\$ 494,50	R\$ 989,00
18	UND.	02	RELÓGIO INDICADOR TEMPERATURA	DNI	R\$ 89,70	R\$ 179,40
19	UND.	02	PIVO INF SUSP	TRW	R\$ 124,20	R\$ 248,40
20	UND.	02	TAMBOR FREIO TRAS	FRIUM	R\$ 299,00	R\$ 598,00
21	UND.	02	EIXO SIM FIM DIR HIDRÁULICA	REX	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00
22	UND.	02	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	VANNUCCI	R\$ 138,00	R\$ 276,00
23	UND.	02	KIT BUCHA RETENTOR FOLIA	SABO	R\$ 90,85	R\$ 181,70

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



24	UND.	02	VALVÚLA PROTEÇÃO 4 CIRCUITROS	VARGA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
25	UND.	02	REPARO CILINDRO ACIONAMENTO	VARGA	R\$ 149,50	R\$ 299,00
26	UND.	02	BOMBA ÓLEO MOTOR	URBA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
27	UND.	02	CABEÇOTE MOTOR C/ VALVÚLA	MWM	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 20						R\$ 23.246,10

Valor por extenso lote 20: R\$: 23.246,10 (vinte e três mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).

As empresas vencedoras, doravante denominadas CONTRATADOS resolvem registrar os preços, com integral observância da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores e Decreto Municipal nº 024/2014, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças para máquinas pesadas, para atender as necessidades das secretarias municipais de Cordeiros, de conformidade com as especificações previstas no Anexo I e propostas apresentadas na licitação Pregão Presencial para registro de preços nº 017/2014 e Processo Administrativo nº 064/2014, que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DOS SERVIÇOS

3. Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de ACORDO COM AS NECESSIDADES do Município de Cordeiros e condições estipuladas no Edital, mediante emissão de Autorização de Fornecimento expedida pela Divisão de Compras, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

4. – A CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contados da notificação enviada pela Divisão de compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O objeto da presente licitação será recebido:

5.1.1) provisoriamente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;

5.1.2) definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



5.1.3) serão rejeitados no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no ANEXO I apresentado na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.2 abaixo.

5.2 – Caso o(s) objeto(s) sejam considerados INSATISFATÓRIOS, será lavrado termo de recusa, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

5.2.1) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

5.2.2) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

5.2.3) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

5.2.4) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas contadas da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste Pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e irrevogáveis.

6.2 – O preço deverá ser fixo, equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta, para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos e demais despesas pertinentes.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS REAJUSTES

7.1 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado. Os preços registrados serão controlados pela Prefeitura, podendo sofrer oscilação de acordo com as variações de mercado e determinação do Governo Federal e, os preços registrados que estiverem sujeitos ao controle oficial, poderão ser atualizados os valores nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

7.2 – Ocorrendo a variação de preços, na hipótese acima citada, o beneficiário do registro poderá solicitar a atualização dos preços, através de pedido formal endereçado ao Município de Cordeiros, instruído com documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços dos fabricantes, com Notas Fiscais de compra imediatamente anteriores e posteriores à variação alegada à aquisição dos serviços, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

7.3 – Mesmo comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

7.4 – Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor registrado será convocado pelo Município de Cordeiros para a alteração, por aditamento, do preço da Ata de Registro de Preços, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial do Município de

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



Cordeiros.

7.5- A COMPROMISSÁRIA não poderá praticar preços realinhados sem a devida aprovação do pedido de que trata o item 7.2 pela Prefeitura, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas em Lei e no Edital e/ou cancelamento do preço.

CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Cordeiros), desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 7.707/2009, relativos à utilização do Sistema de Registro de Preços.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 - O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade devidamente atestado pelo responsável pelo recebimento dos serviços e, prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Certidão Municipal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

9.1.1 – O pagamento, mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizada desde que a CONTRATADA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

9.1.2 - A CONTRATADA, optante pelo SIMPLES, deverá apresentar, juntamente com a nota fiscal/fatura, declaração, (conforme modelo constante do ANEXO IX deste Edital). Caso não o faça, sofrerá retenção de imposto e contribuições, de acordo com a legislação vigente.

9.1.3 - A nota fiscal/fatura que contiver erro será devolvida à CONTRATADA para retificação e reapresentação, interrompendo-se a contagem do prazo fixado no subitem 9.1.

9.1.4 - Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

9.1.5 Fica expressamente vedada qualquer pretensão de pagamento antecipado.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

10.1 – Da Contratada:

10.1.1) Comunicar a Divisão de Compras, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a qualquer anormalidade que impeça o fornecimento dos serviços contratados.

10.1.2) Manter as mesmas condições de habilitação.

10.1.3) Indicar o responsável que a responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais.

10.1.4) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega.

10.1.5) Paralisar, por determinação da administração, qualquer fornecimento de produtos que estejam sob suspeita de contaminação, condenado por autoridade sanitária.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



10.2– Do Contratante:

10.2.1) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços.

10.2.2) Promover o apontamento no dia do recebimento dos serviços, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados.

10.2.3) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação dos serviços para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento.

10.2.4) Indicar o responsável pela fiscalização e acompanhamento da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

11. Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução, solicitando à COMPROMISSÁRIA, sempre que entender conveniente, informações do seu andamento, devendo esta prestar os esclarecimentos desejados. A ação ou omissão total ou parcial da fiscalização não eximirá a COMPROMISSÁRIA de total responsabilidade de executar o fornecimento estabelecido neste Termo. Fica designado para fiscalização do contrato a Servidora Pública CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

12.1.1) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira.

12.1.2) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados.

12.1.3) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração.

12.1.4) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata.

12.1.5) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada.

12.1.6) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1 – A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo previsto no item 26.2 do Edital, caracterizando o descumprimento total da obrigação, ficará sujeita à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens cujos preços foram registrados, além das demais sanções cabíveis e previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

13.2 – Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93 e artigo 5º, “caput” da Lei nº 10.520/02, a licitante vencedora do certame ficará sujeita, garantida a defesa prévia, à multa diária de 1% (um por cento) do valor de cada entrega, por dia corrido de atraso, por atraso injustificado na entrega dos serviços, até que seja efetivada a entrega total.

13.3 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, por parte da COMPROMISSÁRIA, de quaisquer das obrigações decorrentes dos eventuais ajustes a serem firmados, a Administração poderá, garantida a defesa prévia, aplicar à Contratada as sanções previstas nos incisos I, III e IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, além de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos serviços não entregues. Caso a empresa pratique preços realinhados sem a devida aprovação da PREFEITURA ou não efetue a entrega dos objetos desta licitação durante o período de análise de eventual pedido de realinhamento, a

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



mesma estará sujeita também a aplicação de multa de 10% (dez por cento) do valor global do fornecimento e/ou cancelamento do preço registrado.

13.4 – O valor da multa poderá, a critério da Prefeitura Municipal de Cordeiros, ser cobrado de imediato ou será descontado no primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros e pela diferença, se houver, independentemente de qualquer notificação.

13.5 – As multas previstas não têm caráter compensatório, mas sim, moratório. Conseqüentemente, o pagamento delas não exime a Contratada de reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0301 - GABINETE DO PREFEITO

030101.0412200022.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

030201.0412200032.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

030401.2060500092.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

030401.2060500092.099 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

030601.1212200152.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

030601.1236100152.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE

030601.1236100152.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

030601.1236600152.041 - PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

030602.1236100152.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

030701.2678200062.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

030701.2678200331.068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

030801.0645100331.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA

030801.1512200112.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

030801.1751200082.013 - AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

030902.1030100122.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF

030902.1030100122.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS

030902.1030100122.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

030902.1030100122.097 - PROGRAMA NASF

030902.1030500122.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

031001.0812200132.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

031002.0824400132.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD

031002.0824400201.069 - PROGRAMA DE APOIO FAMILIAR MUNICIPAL

031004.0824400132.092 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROJÓVEM

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
 e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



33.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

14. As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Condeúba, Estado do Bahia, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

15.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços. A Administração também não se responsabilizará pela entrega de material ou serviço, sem a respectiva nota de Empenho.

15.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preços, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

15.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual serão em dias úteis, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

15.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

15.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei nº 8.666/93.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Cordeiros-Ba, 01 de Agosto de 2014.

 CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA
 Pregoeiro

 EMPRESA: OFICINA DIESEL LTDA
 CNPJ: 04.153.626/0001-99

 Membro da Equipe de Apoio

 EMPRESA: CLAUDIO LACERDA DE
 ALBUQUERQUE E CIA LTDA – ME
 CNPJ: 08.761.914/0001-87

 Membro da Equipe de Apoio

 EMPRESA: RB TRATORES LTDA
 CNPJ: 04.413.559/0001-02

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-21
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



EMPRESA: FORÇA DIESEL PEÇAS E
SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
CNPJ: 40.573.660/0001-97

EMPRESA: EVERALDO PEÇAS LTDA – ME
CNPJ: 03.240.225/0001-03

EMPRESA: LOPES E LOPES COMERCIO DE
PEÇAS LTDA
CNPJ: 08.888.715/0001-34